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7491 SAYILI  
BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE 

KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASI  
HAKKINDA KANUN 

 

ÖZET 

 
7491 sayılı BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA 
DAİR KANUNDA, vergi kanunlarında değişiklik yapıldı.  

 
Ticari kazanç matrahının belirlenmesine yönelik GVK’nın 40’nci maddesinde değişiklik yapılarak ihracat, yurt 
dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık faaliyetlerinde bulunan mükelleflere tanınan binde beşlik 
götürü gider uygulaması kaldırıldı.   
 
  
28/12/2023 tarihli ve 32413 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7491 sayılı Bazı KANUN VE KANUN 
HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUNDA aşağıdaki 
konularda düzenleme yapılmıştır.  
 
 Haciz zaptının elektronik ortamda düzenlenebilmesine ve elektronik ortamda düzenlenecek haciz 

zaptına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkili kılınmıştır. (Madde 
4) 

 Devlete ait olan borçlara karşılık taşınmazların satın alınmasına imkan veren 31.12.2023 
tarihinde sona erecek düzenlemenin süresi 31.12.2028 tarihine uzatılmıştır. (Madde 5) 

 Üzerine kayıtlı konuta sahip olanların kullandıkları konut kredileri dolayısıyla lehe alınan paralar 
BSMV istisnası kapsamı dışına çıkarılmıştır. (Madde 6) 

 Gerçek kişilerce internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetlere kazanç 
istisnası getirilmiştir. (Madde 7) 

 GVK 22’nci maddede değişiklik yapılarak gerçek kişilerce ödenmiş sermayesinin en az %50 sine 
sahip oldukları yurt dışındaki kurumlardan elde edilen kar paylarının yarısı ülkeye getirilmesi 
koşuluyla istisna tutulmuştur. (Madde 8) 
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 Ticari kazanç matrahının belirlenmesine yönelik GVK’nın 40’nci maddesinde değişiklik yapılarak 
ihracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık faaliyetlerinde bulunan mükelleflere 
tanınan binde beşlik götürü gider uygulaması kaldırılmıştır. (Madde 9) 

 Yurt dışına verilen hizmetlerden elde edilen kazançların beyanname üzerinde indirim olarak 
dikkate alınabilecek kısmı %50’den %80’e çıkarılmış; ayrıca indirimden yararlanılabilmesi 
kazancın Türkiye’ye transfer edilmesi şartına bağlanmıştır. (Madde 10) 

 Yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden gerçekleştirilen 
stopaj oranının belirlenmesine ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmiştir. (Madde 11) 

 Yabancı para cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan gelirler ve döviz cinsinden 
açılmış hesaplardan elde edilen faiz gelirleri ve kar payları üzerinden yapılacak Gelir Vergisi 
Tevkifatına ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmiştir. (Madde 12) 

 Sporcu ücretlerinin sabit oranlarda tevkif suretiyle vergilendirilmesine ve beyanına ilişkin 2023 yılı 
sonunda sona ermekte olan düzenlemenin süresi 2028 yılı sonuna kadar uzatılmış; 
Cumhurbaşkanına tevkifat oranlarını belirleme ve uygulamanın süresini uzatma yetkisi verilmiştir. 
(Madde 13) 

 Ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlar için tanınan ve 31.12.2023 tarihinde 
sona erecek gelir ve kurumlar vergisi istisnasının süresi 31.12.2028 e kadar uzatılarak; 
Cumhurbaşkanına maddenin uygulama süresini beş yıla kadar uzatma yetkisi verilmiştir. (Madde 
14) 

 GİB Sisteminde yer alan bilgilerin paylaşılması karşılığında ücret alınmasına yönelik düzenleme 
yapılmıştır. (Madde 15) 

 Münhasıran imalat sanayiinde ya da Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılmak üzere 
iktisap edilen yeni makina ve teçhizatlar ile teşvik belgesi kapsamında iktisap edilen yeni makina 
ve teçhizat için uygulanacak amortisman oran ve sürelerinin ilan edilen faydalı ömür sürelerinin 
yarısı dikkate alınmak suretiyle amortismana tabi tutulmasını sağlayan düzenlemenin süresi 1 yıl 
uzatılmıştır. (Madde 16) 

 Finansal kurum ve kuruluşların 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon 
düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararların kazancın tespitinde dikkate alınmamasına 
yönelik düzenlemede bulunulmuştur. (Madde 17) 

 Yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden 
damga vergisi istisnası sağlanması amacıyla düzenlemede bulunulmuştur. (Madde 20) 

 İhalenin iptal edilmesi hâlinde, iptal edilen ihaleye ilişkin olarak ihale makamı ile düzenlenen 
sözleşmenin de hükmünden yararlanılmayan kısmının iadesine imkan veren düzenleme 
yapılmıştır. (Madde 21) 
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 İdarenin kusurundan kaynaklı hataların düzeltilmesinde ticaret sicilinde yapılan düzeltmelerin 
harçtan istisna tutulmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. (Madde 22) 

 İdarenin kusurundan kaynaklı hataların re’sen düzeltilmesinde tapu kayıtlarının tashihlerin tapu 
harcından istisna tutulmasına yönelik düzenlemede bulunulmuştur. (Madde 23) 

 492 sayılı Harçlar Kanunun 98 inci, 102 nci ve 107 nci maddelerinde yer alan yola elverişlilik 
belgesinin adı liman çıkış belgesi olarak değiştirilmiştir. (Madde 24) 

 492 sayılı Kanunda yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen 
yatırımlar yönünden harç istisnası sağlanması amacıyla düzenleme yapılmıştır. (Madde 25) 

 Denizcilik mevzuatında yer alan düzenlemelere paralel olarak 492 sayılı Harçlar Kanuna bağlı (7) 
sayılı tarifede düzenlemeler yapılmıştır. (Madde 26) 

 Bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının bağlama kütüğü ruhsatnameleri yıllık 
harca tabi tutulmakta, tarife değiştirilerek bağlama kütüğüne kaydedilen söz konusu araçlara 
verilecek ruhsatnamelerden alınacak harçlar yeniden belirlenmiştir. (Madde 27) 

 Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin 
indirimi ödeme şartına bağlanmıştır. (Madde 30) 

 Cumhurbaşkanına iade hakkını kısmen veya tamamen kaldırma veya yeniden koyma ve bu 
şekilde iade hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri belirleme konusunda yetki verilmiştir. (Madde 
31) 

 Sorumlu sıfatıyla verilen KDV beyannamelerinin beyanname verme zamanı vergilendirme 
dönemini takip eden ayın yirmi birinci gününe çekilmiştir. (Madde 32) 

 Sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin ödeme tarihi vergilendirme dönemini takip eden ayın yirmi 
üçüncü gününe çekilmiştir. (Madde 33) 

 Bazı projelerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak gerçekleştirilen mal teslimi ve hizmet ifalarına 
tanınan KDV istisnasının süresi 31.12.2023 tarihinden 31.12.2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 
(Madde 34) 

 Ulaştırma ve Alt Yapı Harcamalarına yönelik KDV istisnasının süresi 31/12/2023 tarihinden 
31.12.2028 tarihine uzatılmıştır. (Madde 35) 

 Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna ve bu taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından devir ve teslimine yönelik 31.12.2023 tarihine kadar tanınmış olan KDV İstisnasının 
süresi 31.12.2028 e kadar uzatılmıştır. (Madde 36) 

 Motorlu araç ticareti yapanların kendi aralarında yaptıkları adi sözleşmelere istinaden, ÖTV 
aranmaksızın işlem tesis edilmesinin önüne geçilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır. (Madde 
43) 

 Serbest bölgelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsamında ÖTV’den istisna olmadığına 
ilişkin düzenleme yapılmıştır. (Madde 44) 
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 Alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz telefon cihazları için IV sayılı tarifeye göre 
hesaplanan ÖTV’nin 253 Türk Lirasından az olması halinde, orana göre hesaplanan vergi yerine 
her bir adet için 253Türk Lirası vergi alınmasına ilişkin düzelmenin süresi 2033 yılı sonuna kadar 
uzatılmakta ve 253 TL’nin her yıl yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle uygulanmasına 
yönelik düzenleme yapılmıştır. (Madde 45) 

 Gelir İdaresi Başkanlığına beyanname, bildirim veya form verme veya ödeme sürelerinin son 
gününü kanunî süresinden itibaren 15 günü geçmeyecek şekilde yeniden belirleme yetkisi 
verilmiştir. (Madde 50) 

 Katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım bankacılığı ilke ve esaslarına uygun her türlü 
finansman için kefalet vermek amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketine kurumlar 
vergisi muafiyeti getirilmiştir. (Madde 57) 

 Yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az %50'sine sahip olunması ve kazancın elde edildiği 
hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar 
Türkiye'ye transfer edilmiş olması şartıyla, yurtdışı iştirak kazançlarının istisna tutulmasına ilişkin 
diğer şartlara bakılmaksızın kazancın %50’sinin istisna tutulmasına yönelik düzenlemede 
bulunulmuştur. (Madde 58) 

 Yurtdışına verilen hizmetlerden elde edilen kazancın %50 sinin kurumlar vergi beyannamesi 
üzerinde indirim olarak dikkate alınabilmesi için kazancın tamamının Türkiye’ye transfer edilmesi 
şartı getirilmiş ve indirim olarak dikkate alınabilecek tutar kazancın %80 ine yükseltilmiştir. 
(Madde 59) 

 Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri genişletilmiştir. (Madde 
60) 

 Aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret sermaye 
şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetlerinden 
elde ettikleri kazançlarına da kurumlar vergisinin 5 puan indirimli olarak uygulanmasına yönelik 
düzenleme yapılmıştır. (Madde 62) 

 Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarına uygulanan kurumlar vergisi istisnasının süresi 
30/6/2024 tarihine kadar uzatılmıştır. (Madde 63) 

 Kurum ve kuruluşların tertip ettiği tüm şans oyunları için bir takvim yılı içinde ödeyeceği 
ikramiyelerin toplamının üst sınırı %83 'den %93 'e arttırılmıştır. (Madde 64) 

 Çekin üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce ödenmek için muhatap bankaya ibrazının 
geçersiz olmasına ilişkin düzenlemenin süresi 31.12.2025 tarihine kadar iki yıl süreyle 
uzatılmıştır. (Madde 65) 
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BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUN teklifi ile yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir:  
 

1) Haciz zaptının elektronik ortamda düzenlenebilmesine ilişkin düzenleme yapılmıştır. (Madde 
4) 

Haciz zaptının elektronik ortamda düzenlenebilmesine ve elektronik ortamda düzenlenecek haciz 
zaptına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkili kılınmıştır. 
  

2) Devlete ait olan borçlara karşılık taşınmazların satın alınmasına imkan veren 31.12.2023 
tarihinde sona erecek düzenlemenin süresi 31.12.2028 tarihine uzatılmıştır. (Madde 5) 

Özelleştirme kapsamına alınan kuruluşlar dahil 233 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine 
tâbi iktisadi devlet teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşları ile bunların müesseseleri, bağlı ortaklıkları 
ve iştirakleri, faaliyeti devam eden kamu bankaları, büyükşehir belediyeleri, belediyeler, il özel idareleri 
ve bunlara ait tüzel kişilerin veya bunlara bağlı müstakil bütçeli ve kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluşlar 
ile borcunu ödemede çok zor duruma düştüğü inceleme raporu ile tespit edilen diğer mükelleflerin, 
Devlete ait olan ve 6183 sayılı Kanun kapsamına giren borçlarına karşılık, mülkiyeti bu idarelere ait ve 
üzerinde herhangi bir takyidat bulunmayan taşınmazlarından merkezi yönetim kapsamındaki kamu 
idarelerince ihtiyaç duyulanlar ile 29/6/2001 tarihli ve 4706 sayılı Hazineye Ait Taşınmaz Malların 
Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
kapsamında değerlendirilecek olanların bütçenin gelir ve gider hesapları ile ilişkilendirilmeksizin satın 
alınmasına imkan veren ve 31/12/2023 tarihinde sona erecek olan 6183 sayılı Kanunun geçici 8 inci 
maddesinin uygulama süresi 31/12/2028 tarihine uzatılmıştır.  
 
3) Üzerine kayıtlı konuta sahip olanların kullandıkları konut kredileri dolayısıyla lehe alınan 
paralar BSMV istisnası kapsam dışına çıkarılmıştır (Madde 6). Üzerine kayıtlı konuta sahip 
olanların kullandıkları konut kredileri dolayısıyla lehe alınan paralar BSMV istisnası kapsamı dışına 
çıkarılmıştır. (Madde 6.) 
6802 sayılı gider vergileri Kanunu’nun 29 uncu maddesinde yapılan değişiklikler ile aşağıdaki 
konularda değişiklik yapılmıştır. 
 
4) Üzerine kayıtlı konuta sahip olanların kullandıkları konut kredileri dolayısıyla lehe alınan 
paralar BSMV istisnası kapsamı dışına çıkarılmış, 
 
5) Konusu kredi işlemlerine ilişkin yapılan sigortalar dolayısıyla lehe alınan paralar da istisna 
kapsamı dışına çıkarılmıştır.  
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6) Gerçek kişilerce internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetlere kazanç 
istisnası getirilmiştir (Madde 7). 
14.10.2021 tarihinde Gelir Vergisi Kanunu’na eklenen mükerrer madde 20/B maddesinde düzenlenen 
kazanç istisnasının kapsamı genişletilmiştir. 
 
Düzenleme ile İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 
paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar üzerinden 
verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden sağlanan 
kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama geliştirenlerin elektronik 
uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde ettikleri kazançlar gelir vergisinden müstesna 
tutulmuştur. 
 
Özellikle internet üzerinden gerçekleşen video, ses, görüntü paylaşımlarından elde edilen gelirlerin 
kayıt altına alınması ve fakat istisna edilmesi, kayıt dışılığın engellenmesi ve bu platformlardan elde 
edilen gelirlerin muhasebeleştirilebilmesinin önünü açması bakımından önem taşımaktadır. 
 
Madde, 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir.  
 
7) Gerçek kişilerce ödenmiş sermayesinin en az %50 sine sahip oldukları yurt dışındaki 
kurumlardan elde edilen kar paylarının yarısı ülkeye getirilmesi koşuluyla istisna tutulmaktadır 
(Madde 8). 
Kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan anonim ve limited şirket niteliğindeki kurumlardan elde 
edilen, 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde yazılı kâr paylarının yarısı, 
bu kurumların ödenmiş sermayesinin en az %50’sine sahip olunması ve kâr payının elde edildiği takvim 
yılına ilişkin yıllık gelir vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye’ye transfer 
edilmesi şartıyla gelir vergisinden müstesna tutulmuştur. Düzenleme 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren 
elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
 
8) İhracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık faaliyetlerinde bulunan 
mükelleflere tanınan binde beşlik götürü gider uygulaması kaldırılmıştır (Madde 9). 
İhracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık faaliyetlerinde bulunan mükelleflere, bu 
faaliyetlerden döviz olarak elde ettikleri hasılatın binde beşini aşmamak şartıyla götürü olarak gider 
yazabilmelerine imkan veren düzenlemeye son verilmiştir. 
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Maddenin 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
9) Yurt dışına verilen hizmetlerden elde edilen kazançların beyanname üzerinde indirim olarak 
dikkate alınabilecek kısmı %50’den %80’e çıkarılarak; ayrıca indirimden yararlanılabilmesi 
kazancın Türkiye’ye transfer edilmesi şartına bağlanmıştır (Madde 10). 
Değişiklik öncesi yurt dışına verilen mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe 
kayıt tutma, çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon gibi bazı hizmetler ile yabancılara verilen eğitim ve 
sağlık hizmetlerinden elde edilen kazançların %50'si belirli koşullarda mükellefler tarafından 
beyanname üzerinden indirim konusu yapılabilmekteydi. 
 
Yapılan değişiklik düzenlemesi ile kazançların beyanname üzerinde indirim olarak dikkate alınabilecek 
kısmı %50’den %80’e çıkarılmış ve indirimden yararlanılabilmesi kazancın Türkiye’ye transfer edilmesi 
şartına bağlanmıştır. 
 
Düzenleme 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
10) Yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden 
gerçekleştirilen stopaj oranının belirlenmesine ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmiştir 
(Madde 11). 
Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden 
yapılan gelir vergisi tevkifatının oranını belirlemesine ilişkin yetkileri artırılmıştır. 
 
Değişiklik düzenlemesi ile Cumhurbaşkanı ödenen istihkak bedellerinden, işin; kamu kurum ve 
kuruluşları ile bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlara taahhüt edilip edilmemesine ve bunların genel 
veya özel bütçeli idare kapsamında olup olmamasına, süresine, nev'ine ve yüklenicinin; ana yüklenici, 
alt yüklenici ya da tam ve dar mükellef olmasına göre ayrı ayrı veya birlikte, farklı oranlar tespit 
edebilecektir. Halen yıllara sari inşaat işlerinde % 5 stopaj uygulanmaktadır.  
 
11) Yabancı para cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan gelirler ve döviz 
cinsinden açılmış hesaplardan elde edilen faiz gelirleri ve kar payları üzerinden yapılacak Gelir 
Vergisi Tevkifatına ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmiştir (Madde 12). 
Yapılan düzenleme ile yabancı para cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan gelirler ve 
döviz cinsinden açılmış hesaplardan elde edilen faiz gelirleri ve kar payları üzerinden Gelir Vergisi 
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Kanununun geçici 67 nci maddesi kapsamında yapılacak vergi tevkifatına ilişkin oranı ayrı ayrı veya 
birlikte %40'a kadar artırmaya ve geçici 67 nci maddede yer alan oranları her bir sermaye piyasası 
aracı, ihraç edenler, ihraç veya iktisap tarihi, hesap türü, hesap açılış tarihi, kazanç ve irat türü ile 
bunların vadesi, elde tutulma süresi ve bunları elde edenler itibarıyla, yatırım fonlarının katılma 
belgelerinin fona iade edilmesinden veya diğer şekillerde elden çıkarılmasından elde edilen kazançlar 
için fonun portföy yapısına göre, ayrı ayrı %40'a kadar artırma konusunda Cumhurbaşkanına yetki 
verilmiştir. 
 
12) Sporcu ücretlerinin sabit oranlarda tevkif suretiyle vergilendirilmesine ve beyanına ilişkin 
düzenlemenin süresi 2028 yılı sonuna kadar uzatılarak; Cumhurbaşkanına tevkifat oranlarını 
belirleme ve uygulamanın süresini uzatma yetkisi verilmiştir (Madde 13). 
Sporcu ücretlerinin sabit oranlarda tevkif suretiyle vergilendirilmesi ve elde edilen ücret gelirlerinin gelir 
vergisi tarifesinin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı aşması halinde yıllık gelir vergisi beyannamesi 
ile beyan edilmesine ilişkin uygulamanın süresinin 31/12/2023 tarihi itibarıyla sona erecek olması 
nedeniyle, maddenin uygulama süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
Ayrıca, Cumhurbaşkanına maddenin uygulama süresini beş yıla kadar uzatma ve tevkifat oranlarını 
artırma ve azaltma yetkisi verilmiştir. 
 
13) Ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlar için tanınan ve 31.12.2023 
tarihinde sona erecek gelir ve kurumlar vergisi istisnasının süresi 31.12.2028 e kadar uzatılmış 
ve Cumhurbaşkanına maddenin uygulama süresini beş yıla kadar uzatma yetkisi verilmiştir 
(Madde 14). 
5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden 
çıkarılmasından doğan kazançlar için gelir ve kurumlar vergisi açısından varolan ve 31/12/2023 tarihi 
itibarıyla sona erecek olan istisnanın uygulama süresi 31 /l 2/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 
Ayrıca, Cumhurbaşkanına maddenin uygulama süresini beş yıla kadar uzatma yetkisi, Hazine ve 
Maliye Bakanlığına bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirleme yetkisi verilmiştir. 
 
14) GİB Sisteminde yer alan bilgilerin paylaşılması karşılığında katılma payı alınmasına yönelik 
düzenleme yapılmıştır (Madde 15). 
Gelir İdaresi Başkanlığı sistemlerinde yer alan ve 213 sayılı Kanunun 5 inci maddesi kapsamında 
üçüncü kişilerle paylaşılabilecek bilgilerin genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri dışındaki kamu 
kurum ve kuruluşları ve gerçek veya tüzel kişilerle paylaşılması karşılığında sorgu veya dönen kayıtlar 
karşılığında katılma payı alınmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. 
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Madde 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
 
15) Münhasıran imalat sanayiinde ya da Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılmak 
üzere iktisap edilen yeni makina ve teçhizatlar ile teşvik belgesi kapsamında iktisap edilen yeni 
makina ve teçhizat için uygulanacak amortisman oran ve sürelerinin ilan edilen faydalı ömür 
sürelerinin yarısı dikkate alınmak suretiyle amortismana tabi tutulmasını sağlayan 
düzenlemenin süresi 1 yıl uzatılmıştır (Madde 16). 
Sanayi sicil belgesini haiz mükelleflerce münhasıran imalat sanayiinde veya Ar-Ge, yenilik ve tasarım 
faaliyetlerinde bulunan mükelleflerce bu faaliyetlerinde kullanılmak üzere ya da yatırım teşvik belgesi 
bulunan mükelleflerce bu belge kapsamında 31/12/2023 tarihine kadar iktisap edilen yeni makina ve 
teçhizat için uygulanacak amortisman oran ve süreleri, mevcut faydalı ömür sürelerinin yarısı dikkate 
alınmak suretiyle hesaplanmaktadır. Madde ile 31/12/2023 tarihinde sona eren uygulamanın süresi 
31/12/2024 tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
16) Finansal Kurum ve kuruluşların 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon 
düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararların kazancın tespitinde dikkate alınmamasına 
yönelik düzenlemede bulunulmuştur (Madde 17). 
Düzenleme ile bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, ödeme ve elektronik para 
kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta 
ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketlerinin geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere 2024 ve 
2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararlar 
kazancın tespitinde dikkate alınmayacaktır. 
 
17) Yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar 
yönünden damga vergisi istisnası sağlanması amacıyla düzenleme yapılmıştır. (Madde 20). 
Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan cari yıl yatırım programında yer alan yatırımlardan ve Millî 
Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığının bu programda yer 
almayan kamu yatırımlarına yönelik damga vergisi istisna uygulamasının genel amacına hizmet 
etmeyen uluslararası ihaleye çıkarılanlar yönüyle kaldırılmasına ve damga vergisi istisnasının yalnızca 
ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden devamına yönelik 
düzenleme yapılmıştır.  
 
Düzenleme, yayımı tarihinden sonra çıkılan ihalelere uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. 
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18) İhalenin iptal edilmesi hâlinde, iptal edilen ihaleye ilişkin olarak ihale makamı ile düzenlenen 
sözleşmenin de hükmünden yararlanılmayan kısmının iadesine imkan veren düzenleme 
yapılmıştır (Madde 21). 
Anayasa Mahkemesi kararı dikkate alınarak yapılan düzenleme ile, ihale kararlarında olduğu gibi, 
4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamındaki kurum ve kuruluşlara şikâyet veya 
Kamu İhale Kurumuna itirazen şikâyet ya da yargı kararı üzerine ihalenin iptal edilmesi hâlinde, iptal 
edilen ihaleye ilişkin olarak ihale makamı ile düzenlenen sözleşmenin de hükmünden yararlanılmayan 
kısmının iadesine imkân sağlayan düzenlemede bulunulmuştur. 
 
19) İdarenin kusurundan kaynaklı hataların düzeltilmesinde ticaret sicilinde yapılan 
düzeltmelerin harçtan istisna tutulmasına yönelik düzenleme yapılmıştır (Madde 22). 
İlgililerin bir kusuru olmaksızın nüfus idarelerinden kaynaklanan maddi hatalar nedeniyle nüfus 
idarelerince yapılan re'sen düzeltmelere istinaden ticaret sicilinde yapılan düzeltmelerin harçtan 
istisna tutulmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. 
 
20) İdarenin kusurundan kaynaklı hataların re’sen düzeltilmesinde tapu kayıtlarının tashihlerin 
tapu harcından istisna tutulmasına yönelik düzenlemede bulunulmuştur (Madde 23). 
İlgililerin bir kusuru olmaksızın nüfus idarelerinden kaynaklanan maddi hatalar nedeniyle nüfus 
idarelerince yapılan re'sen düzeltmelere istinaden tapu kayıtlarının tashihleri tapu harcından istisna 
tutulmuştur. 
 
21) 492 sayılı Harçlar Kanunun 98 inci, 102 nci ve 107 nci maddelerinde yer alan yola elverişlilik 
belgesinin adı liman çıkış belgesi olarak değiştirilmiştir (Madde 24). 
Yapılan düzenleme ile denizcilik mevzuatında yer alan düzenlemelere paralel olarak 492 sayılı 
Kanunun 98 inci, 102 nci ve 107 nci maddelerinde yer alan yola elverişlilik belgesinin adı liman çıkış 
belgesi olarak değiştirilmiştir. 
 
Madde, 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
22) Yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar 
yönünden harç istisnası sağlanması amacıyla düzenleme yapılmıştır. (Madde 25). 
Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan cari yıl yatırım programında yer alan yatırımlardan ve Millî 
Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığının bu programda yer 
almayan kamu yatırımlarına yönelik harç istisna uygulamasının genel amacına hizmet etmeyen 
uluslararası ihaleye çıkarılanlar yönüyle kaldırılmasına ve harç istisnasının yalnızca ülkeye döviz 
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girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden devamına yönelik düzenleme 
yapılmıştır. 
 
Maddenin Kanunun yayımı tarihinden sonra çıkılan ihalelere uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
23) Denizcilik mevzuatında yer alan düzenlemelere paralel olarak 492 sayılı Harçlar Kanuna 
bağlı (7) sayılı tarifede düzenlemeler yapılmıştır (Madde 26). 
Düzenleme ile Harçlar Kanununda aşağıdaki konularda değişiklik yapılmıştır.  

­ Liman çıkış belgelerinden alınacak harçlara ilişkin tarife oluşturulması.  
­ Mevcut uygulamada ismi değiştirilen belgelerin yeni isimlerine yer verilmesi. 
­ Harçlar Kanunu kapsamında bulunmayıp denizcilik mevzuatında yer alan diğer sörvey belgeleri 

harç kapsamına alınması.  
­ Seyir izin belgelerinden alınacak harçlara ilişkin tarife oluşturulması.  
­  

Düzenleme 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
24) Bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının bağlama kütüğü ruhsatnameleri 
yıllık harca tabi tutulmakta, tarife değiştirilerek bağlama kütüğüne kaydedilen söz konusu 
araçlara verilecek ruhsatnamelerden alınacak harçlar yeniden belirlenmiştir (Madde 27). 
Yapılan düzenleme ile bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının bağlama kütüğü 
ruhsatnameleri yıllık harca tabi tutulmakta, tarife değiştirilerek bağlama kütüğüne kaydedilen söz 
konusu araçlara verilecek ruhsatnamelerden alınacak harçlar yeniden belirlenmiştir. 
 
Ayrıca birden fazla yıl için düzenlenen ruhsatnamelerde harcın, düzenlemenin/yenilemenin yapıldığı 
tarihte geçerli harç tutarı ile ruhsatnamenin geçerlik süresinin çarpımı suretiyle hesaplanacağı hususu 
açıkça düzenlenmiştir. 
 
Madde, 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 
25) Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen 
KDV’nin indirimi ödeme şartına bağlanmıştır (Madde 30).  
Hatırlanacağı üzere; 16 Şubat 2021 Tarihli ve 31397 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Katma Değer 
Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 35 Seri No.lu Tebliğ’in 15 inci maddesi 
ile Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğin (I/C-2.1.5.1.) bölümünün ikinci paragrafında yer alan 
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“şartı aranmaz” ibaresi “şarttır” olarak değiştirilmiş ve tevkifat uygulamasından kaynaklanan KDV İade 
taleplerinin yerine getirilmesinde, alıcı tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilen ve 
tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş olması şartı aranmazken yapılan düzenleme ile 01.03.2021 
tarihinden itibaren zorunlu hale getirilmişti.  
 
Söz konusu düzenlemenin iptali ve yürütmesinin durdurulması istemiyle açılan davada, Danıştay 
Dördüncü Dairesi 1/2/2022 tarih ve Esas No:2021/2647 sayılı Kararı ile 35 Seri No.lu değişiklik 
Tebliği’nin 15.maddesinin yürütmesinin durdurulmasına karar verilmiş; GİB tarafından yapılan itiraz 
üzerine Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulunca da 23.3.2022 tarih ve İtiraz No:2022/3 sayılı Kararı 
ile itirazın reddine karar verilmiştir. 
 
Devam eden davada Danıştay 4. Dairesi 10/11/2022 tarih ve E: 2021/2647 ve K: 2022/6427 sayılı 
kararı ile tevkifattan doğan KDV iade taleplerinde, alıcı tarafından 2 no.lu beyanname ile beyan edilen 
ve tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş olması şartını getiren Tebliğ düzenlemesini iptal etmiştir. 
Daha önce Yargının iptal ettiği Tebliğ düzenlemesi ile iligli  Kanuni düzenlemede bulunulmuştur. Buna 
göre vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilerek ödenen 
katma değer vergisi indirilebilecek, ödenmeyen KDV ise indirim konusu yapılamayacaktır. 
 
Madde 1.1.2024 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  
 
26) Cumhurbaşkanına iade hakkını kısmen veya tamamen kaldırma veya yeniden koyma ve bu 
şekilde iade hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri belirleme konusunda yetki verilmiştir (Madde 
31). 
3065 sayılı Kanunun 36 ncı maddesinde değişiklik yapılarak, iade hakkını kısmen veya tamamen 
kaldırma veya yeniden koyma ve bu şekilde iade hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri belirleme 
konusunda Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir. 
 
27) Sorumlu sıfatıyla verilen KDV beyannamelerinin beyanname verme zamanları öne 
çekilmiştir (Madde 32). 
Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanların Katma Değer Vergisi beyannamelerini, vergilendirme 
dönemini takip eden ayın yirmi birinci günü akşamına kadar vermelerine yönelik düzenleme yapılmıştır. 
Madde 1.1.2024 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  
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28) Sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin ödeme tarihi öne çekilmiştir (Madde 33).  
Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanların Katma Değer Vergisi beyannamelerini, vergilendirme 
dönemini takip eden ayın yirmi birinci günü akşamına kadar vermelerine yönelik yapılan düzenlemeye 
paralel bir biçimde ödeme tarihini de ayın yirmi üçüncü günü akşamına öne çeken düzenleme 
yapılmıştır. 
Madde 1.1.2024 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  
 
29) Bazı projelerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak gerçekleştirilen mal teslimi ve hizmet 
ifalarına tanınan KDV istisnasının süresi 31.12.2023 tarihinden 31.12.2028 tarihine kadar 
uzatılmıştır (Madde 34). 
3996 sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında 
Kanuna göre yap-işlet-devret modeli çerçevesinde gerçekleştirilecek projeler ile 3359 sayılı Sağlık 
Hizmetleri Temel Kanununun ek 7 nci maddesine göre Yüksek Planlama Kurulu tarafından kiralama 
karşılığı yaptırılmasına karar verilen sağlık tesislerine ilişkin projeler ve 652 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamenin 23 üncü maddesine göre Milli Eğitim Bakanlığı tarafından kiralama karşılığı 
yaptırılmasına karar verilen eğitim öğretim tesislerine ilişkin projelerden 31/12/2023 tarihine kadar ihale 
veya görevlendirme ilanı yayımlanacak olanların; ihale edilmesi ile görevlendirilen veya projeyi 
üstlenenlere yatırım döneminde proje kapsamında yapılan mal teslimleri ve hizmet ifaları KDV'den 
istisna edilmiştir.  
Yapılan düzenleme ile istisnanın uygulama süresi "31/12/2028" tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
30) Ulaştırma ve Alt Yapı Harcamalarına yönelik KDV istisnasının süresi uzatılmaktadır (Madde 
35). 
Şehir içi raylı ulaşım sistemleri, metro, tramvay, teleferik, telesiyej ve füniküler ile bunların hatları, 
istasyonları, yolcu terminalleri ve durakları ve bu iş ve işlemlerle ilgili tesisler ile eklenti veya bütünleyici 
parçalarının Ulaştırma ve Alt Yapı Bakanlığı, belediyeler ve bunların bağlı kuruluşları arasında 
yapılacak devir ve teslimleri 31/12/2023 tarihine kadar KDV'den istisna tutulmuştu. 
 
Yapılan düzenleme ile istisnanın uygulama süresi 31/12/2028 tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
31) Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna ve bu taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından devir ve teslimine yönelik 31.12.2023 tarihine kadar tanınmış olan KDV İstisnasının 
süresi 31.12.2028 e kadar uzatılmaktadır (Madde 36). 
Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna devir ve teslimi ile bu taşınmazların Sosyal Güvenlik 
Kurumu tarafından devir ve teslimi 31/12/2023 tarihine kadar KDV'den istisna tutulmuştu.  
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Yapılan düzenleme ile istisnanın uygulama süresi "31/12/2028" tarihine kadar uzatılmıştır.  
 
32) Motorlu araç ticareti yapanların kendi aralarında yaptıkları adi sözleşmelere istinaden, ÖTV 
aranmaksızın işlem tesis edilmesinin önüne geçilmesine yönelik düzenlemede bulunulmuştur 
(Madde 43). 
Motorlu araç ticareti yapanların kendi aralarında yaptıkları adi sözleşmelere istinaden, ÖTV 
aranmaksızın işlem tesis edilmesinin önüne geçilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır. 
 
Böylece, vergi güvenliğini teminen motorlu araç ticareti yapanların kendi aralarında yaptıkları adi 
sözleşmelere istinaden, ÖTV aranmaksızın işlem tesis edilmesinin önüne geçilmesi amaçlanmış ve 
söz konusu sözleşmelerin noterde düzenlenmesi gerektiği hususu açıklığa kavuşturulmuştur. 
 
33) Serbest bölgelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsamında ÖTV’den istisna 
olmadığına ilişkin düzenlemede bulunulmuştur (Madde 44). 
Serbest bölgelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsamında ÖTV’den istisna olmadığına ilişkin 
düzenleme yapılmıştır 
 
34) Alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz telefon cihazları için IV sayılı tarifeye göre 
hesaplanan ÖTV’nin 253 Türk Lirasından az olması halinde, orana göre hesaplanan vergi yerine 
her bir adet için 253 Türk Lirası vergi alınmasına ilişkin düzelmenin süresi 2033 yılı sonuna 
kadar uzatılmakta ve 253 TL’nin her yıl yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle 
uygulanmasına yönelik düzenlemede bulunulmaktadır (Madde 45). 
Alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz telefon cihazları üzerinden alınmakta olan ÖTV’nin 
arttırımına yönelik düzenleme yapılmıştır. 
 
35) Gelir İdaresi Başkanlığına beyanname, bildirim veya form verme veya ödeme sürelerinin 
son gününü kanunî süresinden itibaren 15 günü geçmeyecek şekilde yeniden belirleme yetkisi 
verilmiştir (Madde 50). 
Gelir İdaresi Başkanlığına beyanname, bildirim veya form verme veya ödeme sürelerinin son gününü 
kanunî süresinden itibaren 15 günü geçmeyecek şekilde yeniden belirleme yetkisi verilmiştir. 
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36) Katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım bankacılığı ilke ve esaslarına uygun her türlü 
finansman için kefalet vermek amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketine 
kurumlar vergisi muafiyeti getirilmiştir (Madde 57). 
Yapılan düzenleme ile katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım bankacılığı ilke ve esaslarına uygun 
her türlü finansman için kefalet vermek amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketine de 
kurumlar vergisi muafiyeti tanınmıştır. 
Düzenleme 1 Ocak 2024 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
37) Yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az %50'sine sahip olunması ve kazancın elde 
edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe 
kadar Türkiye'ye transfer edilmiş olması şartıyla, yurtdışı iştirak kazançlarının istisna 
tutulmasına ilişkin diğer şartlara bakılmaksızın kazancın %50’sinin istisna tutulmasına yönelik 
düzenlemede bulunulmuştur (Madde 58). 
 
Yapılan düzenleme ile kurumların yurt dışından elde ettikleri iştirak kazançlarına ilave olarak kanunî ve 
iş merkezi Türkiye'de bulunmayan anonim ve limited şirket niteliğindeki yabancı kurumlara iştirak eden 
kurumlara, yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az % 50'sine sahip olunması ve kazancın elde 
edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar 
Türkiye'ye transfer edilmiş olması şartıyla, 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinde belirtilen diğer şartlar aranmaksızın iştirak kazancı istisnasının %50 oranında uygulanması 
sağlanmıştır. 
 
Ayrıca, Cumhurbaşkanına maddede yer alan vergi yüküne ilişkin oranlar ile diğer oranları indirme veya 
artırma yetkisi verilmiştir. 
 
Maddenin 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
38) Yurtdışına verilen hizmetlerden elde edilen kazancın %50 sinin kurumlar vergi beyannamesi 
üzerinde indirim olarak dikkate alınabilmesi için kazancın tamamının Türkiye’ye transfer 
edilmesi şartı getirilmekte ve indirim olarak dikkate alınabilecek tutar kazancın %80 ine 
yükseltilmiştir. (Madde 59). 
Yurt dışına verilen mimarlık, mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kayıt tutma, 
çağrı merkezi, ürün testi, sertifikasyon gibi bazı hizmetler ile yabancılara verilen eğitim ve sağlık 
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hizmetlerinden elde edilen kazançların %50'si belirli koşullarda mükellefler tarafından beyanname 
üzerinden indirim konusu yapılabilmektedir. Madde ile bu hizmetlerden elde edilen kazançlara indirim 
uygulanabilmesi için kazancın tamamının Türkiye'ye transfer edilmesi şartı getirilmiş ve indirim oranının 
%80 olarak uygulanması sağlanmıştır. 
 
Ayrıca Cumhurbaşkanına Türkiye'ye transfer edilecek kazanç tutarını azaltma ve tekrar kanuni 
seviyesine kadar artırma yetkisi verilmiştir. 
 
Maddenin 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmesi öngörülmüştür. 
 
39) Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri genişletilmiştir 
(Madde 60). 
5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında, yıllara sari inşaat ve 
onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden kurumlar vergisi kesintisi yapılmaktadır. 
Cumhurbaşkanının kesinti oranını sıfıra kadar indirme veya kurumlar vergisi oranına kadar artırma 
yetkisi bulunmaktadır. 
 
Maddeyle, Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkisi genişletilmiştir. 
 
40) Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri 
üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri dar mükellef 
kurumlar açısından da genişletilmiştir. (Madde 61). 
5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında, yıllara sari inşaat ve 
onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden kurumlar vergisi kesintisi yapılmaktadır. 
Cumhurbaşkanının kesinti oranını sıfıra kadar indirme veya kurumlar vergisi oranına kadar artırma 
yetkisi bulunmaktadır. Maddeyle, yıllara sari inşaat ve onanın işlerini yapanlara ödenen istihkak 
bedelleri üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkisi genişletilmiştir. 
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41) Aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret 
sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat 
faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına da kurumlar vergisinin 5 puan indirimli olarak 
uygulanmasına yönelik düzenleme yapılmıştır (Madde 62). 
Mevcut düzenlemeye göre %25 olan kurumlar vergisi oranı; ihracat yapan kurumların münhasıran 
ihracattan elde ettikleri kazançlarına %20 olarak uygulanmaktadır.  
Yapılan düzenleme ile aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi kurumların dış 
ticaret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat 
faaliyetlerine ilişkin elde ettikleri kazançlar için de 5 puanlık indirimden faydalanmaları sağlanmıştır. 
  
Madde, 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girmiştir. 
 
42) Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarına uygulanan kurumlar vergisi istisnasının süresi 
30/6/2024 tarihine kadar uzatılmıştır (Madde 63). 
Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarına uygulanan kurumlar vergisi istisnasının süresi 30/6/2024 
tarihine kadar uzatılmıştır. 
 
Ayrıca, Cumhurbaşkanına, sürenin bitimini müteakip bu süreyi her defasında altı ayı geçmeyen süreler 
halinde uzatma, uygulanan istisna oranını azaltma ve tekrar kanuni seviyesine getirme, hesap türü, 
hesapların vadesi ve açılış tarihine göre istisna oranını azaltma ve farklı istisna oranı belirleme yetkisi 
verilmiştir. 
 
43) Kurum ve kuruluşların tertip ettiği tüm şans oyunları için bir takvim yılı içinde ödeyeceği 
ikramiyelerin toplamının üst sınırı %83 'den %93 'e arttırılmıştır (Madde 64) 
Kurum ve kuruluşların tertip ettiği tüm şans oyunları için bir takvim yılı içinde ödeyeceği ikramiyelerin 
toplamının üst sınırına ilişkin değişiklik yapılmakta, bu amaçla ikramiye oranının brüt üst sınırının %83 
'den %93 'e çıkarılmıştır.  
 
44) Çekin üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce ödenmek için muhatap bankaya ibrazının 
geçersiz olmasına ilişkin düzenlemenin süresi 31.12.2025 tarihine kadar iki yıl süreyle 
uzatılmıştır (Madde 65).  
Çek Kanununun geçici 3 üncü maddesinin beşinci fıkrası uyarınca 31/12/2023 tarihine kadar üzerinde 
yazılı düzenleme tarihinden önce çekin ödenmek için muhatap bankaya ibrazının geçersiz olması 
yönünde düzenleme yapılmıştır.   
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BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR 
KANUN düzenlemelerinin vergi yasalarına ilişkin düzenlemeleri aşağıda bu düzenlemelerin önceki hali 
ve düzenleme gerekçeleri ile birlikte karşılaştırmalı olarak verilmiştir.  
 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

815 sayılı TÜRKİYE 

SAHİLLERİNDE 

NAKLİYATI BAHRİYE 

(KABOTAJ) VE 

LİMANLARLA KARA 

SULARI DAHİLİNDE 

İCRAYI SAN'AT VE 

TİCARET HAKKINDA 

KANUN 

Madde 5 – Bu Kanunun 1 

inci maddesi hükmüne 

aykırı olarak Türkiye 

limanları arasında kabotaj 

yapan gemilerin 

kaptanlarına ve yabancılara 

ait deniz taşıtlarının 

sahiplerine bin Türk 

Lirasından yirmi beş bin 

Türk Lirasına kadar idarî 

para cezası verilir. 

Donatanı yabancı olan 

gemilerle yabancılara ait 

sair deniz taşıtları, idarî 

para cezası tahsil 

edilinceye kadar elverişli bir 

limanda masrafları 

kendisine ait olmak üzere 

tutulur. Bu Kanunun 2 ve 3 

üncü maddelerinde 

MADDE 1- 19/4/1926 tarihli 

ve 815 sayılı Türkiye Sahillerinde 

Nakliyatı Bahriye (Kabotaj) ve 

Limanlarla Kara Suları Dahilinde 

İcrayı San’at ve Ticaret Hakkında 

Kanunun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan “bin” 

ibaresi “kırk bin”, “yirmi beşbin” 

ibaresi “iki milyon”, “beşy üz” 

ibaresi “yirmi bin” ve “beş bin” 

ibaresi “iki yüz bin” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Madde 5 – Bu Kanunun 1 

inci maddesi hükmüne 

aykırı olarak Türkiye 

limanları arasında kabotaj 

yapan gemilerin 

kaptanlarına ve yabancılara 

ait deniz taşıtlarının 

sahiplerine kırkbin Türk 

Lirasından iki milyon Türk 

Lirasına kadar idarî para 

cezası verilir. Donatanı 

yabancı olan gemilerle 

yabancılara ait sair deniz 

taşıtları, idarî para cezası 

tahsil edilinceye kadar 

elverişli bir limanda 

masrafları kendisine ait 

olmak üzere tutulur. Bu 

Kanunun 2 ve 3 üncü 

maddelerinde belirtilen 

yalnızca Türk 

vatandaşlarına tanınan 

hakları kullanan 

yabancılara yirmi bin Türk 

Lirasından iki yüz bin Türk 

Lirasına kadar idarî para 

cezası verilir ve gemi ve 

sair deniz taşıtları seferden 

alıkonulur. 

Madde 1- 

Maddeyle, 815 sayılı 

Kanunun uygulamada 

etkinliğinin sağlanması ve 

caydırıcılığının arttırılması 

amacıyla Türkiye limanları 

arasında kabotaj yapan 

gemilerin kaptanlarına ve 

yabancılara ait deniz 

taşıtlarının sahiplerine 

uygulanacak idari para 

cezasının üst sınırı 

arttırılmıştır. 
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Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

belirtilen yalnızca Türk 

vatandaşlarına tanınan 

hakları kullanan 

yabancılara beş yüz Türk 

Lirasından beş bin Türk 

Lirasına kadar idarî para 

cezası verilir ve gemi ve 

sair deniz taşıtları seferden 

alıkonulur. 

 

Madde 20 – (Değişik: 

16/7/2008-5790/10 md.) 

 Bu Kanunda yazılı 

sebeplerle; 

 a) Yolculuğuna izin 

verilmemiş, 

 b) Denize elverişlilik 

belgesi almamış, 

 c) Denize elverişlilik 

belgesi İdare tarafından 

iptal edilmiş 

 d) Belgesinin süresi 

geçmiş ve İdarece 

uzatılmamış, 

 olmasına rağmen sefere 

çıkan ticaret gemisi derhal 

seferden alıkonularak 

muhafaza edilmek üzere en 

yakın elverişli limana çekilir. 

Gemideki yükün gideceği 

yere götürülmesi için 

gerekli bütün masraflar 

donatan tarafından 

MADDE 2- 10/6/1946  tarihli  

ve  4922  sayılı Denizde Can ve 

Mal Koruma Hakkında Kanunun 

20 nci maddesinin birinci ve ikinci 

fıkraları aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“Bu Kanunda yazılı 

sebeplerle; 

a) Yolculuğuna izin 

verilmemiş, 

b) Denize elverişlilik belgesi 

almamış, 

c) Denize elverişlilik belgesi 

İdare tarafından iptal edilmiş, 

d) Belgesinin süresi geçmiş 

veya İdarece uzatılmamış, 

olmasına rağmen sefere 

çıkmış ticaret gemileri ile ulusal 

veya uluslararası mevzuat 

gereğince mecburi belgelere 

sahip olmayan ticaret gemileri 

derhal seferden alıkonularak en 

yakın elverişli limana veya deniz 

alanına çekilir, bütün masraflar 

 MADDE 2- 

Maddede yer alan ceza 

miktarları güncelliğini 

yitirdiği için yeni eşik 

tutarlar belirlenmiş, 

bununla birlikte ceza 

miktarını belirleyen gros 

ton eşikleri de cezanın 

daha adaletli olması 

amacıyla yeniden clc 

alınmıştır. Uygulanacak 

idari para cezasının 

sebeplerine ulusal ve 

uluslararası mevzuat 

gereği tabi olunan 

belgelere sahip 

olunmaması hali ilave 

edilmiştir. 
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Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

karşılanır. Ayrıca, gemi 

donatanına; 

150 GT’ye kadar olan gemi 

için ikiyüzelli Türk 

Lirasından beşyüz Türk 

Lirasına, 

 150 GT’den 500 GT’ye 

kadar olan gemi için beşyüz 

Türk Lirasından bin Türk 

Lirasına, 

 500 GT’den 1000 GT’ye 

kadar olan gemi için bin 

Türk Lirasından ikibin Türk 

Lirasına, 

 1000 GT’den 3000 GT’ye 

kadar olan gemi için ikibin 

Türk Lirasından beşbin 

Türk Lirasına, 

 3000 GT’den 10000 GT’ye 

kadar olan gemi için beşbin 

Türk Lirasından onbin Türk 

Lirasına, 

 10000 GT’den büyük gemi 

için onbin Türk Lirasından 

yirmibeşbin Türk Lirasına 

kadar idarî para cezası 

verilir. Gemiyi sevk ve idare 

eden kaptana bu cezaların 

üçte biri ayrıca verilir. 

 Geminin muhafaza 

edilmek üzere limana 

çekilmesi ve limanda 

tutulması, yük ve yolcuların 

donatan tarafından karşılanır. 

Ayrıca, gemi donatanına; 

1) 18 GT’ye kadar gemilere 

iki bin Türk Lirası ile altı bin Türk 

Lirası arası, 

2) 18 GT’den 50 GT’ye kadar 

altı bin Türk Lirası ile on iki bin 

Türk Lirası arası, 

3) 50 GT’den 150 GT’ye 

kadar on iki bin Türk Lirası ile 

yirmi bin Türk Lirası arası, 

4) 150 GT’den 500 GT’ye 

kadar olan gemilere otuz bin Türk 

Lirası ile altmış bin Türk Lirası 

arası, 

5) 500 GT’den 3000 GT’ye 

kadar olan gemilere altmış bin 

Türk Lirası ile yüz elli bin Türk 

Lirası arası, 

6) 3000 GT’den 10000 GT’ye 

kadar olan gemilere yüz elli bin 

Türk Lirası ile üç yüz bin Türk 

Lirası arası, 

7) 10000 GT’den büyük 

gemilere üç yüz bin Türk Lirası ile 

bir buçuk milyon Türk Lirası 

arası, 

idarî para cezası verilir. 

Gemiyi sevk ve idare eden 

kaptana bu cezaların onda biri 

ayrıca verilir. 

Geminin muhafaza edilmek 

üzere limana çekilmesi ve 
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Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

gidecekleri yere 

götürülmesi dolayısıyla 

oluşan bütün masraflar ile 

idarî para cezaları eksiksiz 

olarak ödendiği veya idari 

para cezası tutarı kadar 

teminat gösterildiği takdirde 

4 üncü madde hükümleri 

çerçevesinde gemi serbest 

bırakılır. 

 

limanda tutulması, barınması, 

yük ve yolcuların gidecekleri yere 

götürülmesi dolayısıyla oluşan 

bütün masraflar ile idarî para 

cezaları eksiksiz olarak ödendiği 

veya idarî para cezası tutarı 

kadar süresiz ve şartsız teminat 

gösterildiği takdirde 4 üncü 

madde hükümleri çerçevesinde 

gemi serbest bırakılır.” 

 

 MADDE 3- 4922 sayılı 

Kanunun 21 inci maddesi 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 21- Yolcu 

taşımasına izin verilmemesine 

rağmen yolcu taşıyan veya 11 

inci maddeye göre belirlenen 

gemi sertifikalarında veya denize 

elverişlilik belgesinde belirtilen 

taşıma haddinden (DWT) fazla 

yolcu ve yükle yolculuk yapan 

gemi derhal seferden alıkonulur 

ve gemi donatanına 20 nci 

maddede belirtilen hadlerin iki 

katı tutarında idarî para cezası 

verilir. 

İlk idarî yaptırım kararının 

uygulandığı tarihten itibaren bir 

yıl içerisinde aynı ihlalin 

tekrarlanması hâlinde geminin 

denize elverişlilik belgesine ve 

İdare tarafından düzenlenen 

 MADDE 3- 

Maddede yapılan 

değişiklik ile izinsiz yolcu 

taşımaları ile taşıma 

haddinden fazla yolcu ve 

yük taşınmasının can 

güvenliği bakımından 

yarattığı tehlikenin daha 

yüksek olması nedeniyle 

cezaların artırımlı 

uygulanması ve idari 

yaptırımların 

caydırıcılığının artırılması 

amaçlanmıştır. Bununla 

birlikte, maddede yapılan 

değişiklikle ihlalin tekrarı 

halinde her seferinde 

donatana uygulanacak 

idari para cezası 

arttığından kaptana 

uygulanacak cezanın da 

arttığı, ancak geminin 
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Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

belge ve ruhsatnamelerine el 

konulur, gemi bir ay süreyle 

seferden alıkonulur ve gemi 

donatanına 20 nci maddede 

belirtilen hadlerin üç katı 

tutarında idarî para cezası verilir. 

İkinci fıkrada belirtilen süre 

içerisinde yapılan üçüncü ihlalde 

geminin belgeleri iptal edilir, gemi 

bir yıl süreyle seferden alıkonulur 

ve 20 nci maddede belirtilen 

hadlerin dört katı oranında idarî 

para cezası verilir. 

Bu madde uyarınca 

donatana uygulanan idarî para 

cezalarının onda biri, ayrıca 

gemiyi sevk ve idare eden 

kaptana da uygulanır. Ancak 

artırımlı idarî para cezası 

uygulanması durumunda kaptan, 

önceki ihlalleri gerçekleştiren 

kaptanla aynı değilse kaptana 

uygulanacak idarî para cezası 

artırımsız miktarlar üzerinden 

hesaplanır. 

Bu madde uyarınca seferden 

alıkonulan gemi, mülki idare 

amirliği koordinesinde belirlenen 

en yakın elverişli limana çekilir. 

Geminin muhafaza edilmek 

üzere limana çekilmesi, limanda 

tutulması, barınması, yük ve 

yolcuların gidecekleri yere 

kaptanının her ihlalde aynı 

kişi olmayabileceği 

dolayısıyla suçun şahsiliği 

ilkesi göz önünde 

bulundurularak kaptanın 

farklı olması halinde 

uygulanacak idari para 

cezasının artırmışız miktar 

üzerinden hesaplanacağı 

hususu düzenlenmiştir. 

Böylece kaptana şahsi 

olarak tekrar eden ihlaline 

uygun idari para cezası 

düzenlenecektir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-23 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

götürülmesi, fazla yükünün 

boşaltılması dolayısıyla oluşan 

bütün masraflar donatan 

tarafından karşılanır. 

Bu madde uyarınca 

uygulanan idarî para cezalarının 

eksiksiz olarak ödenmesi veya 

idarî para cezası tutarı kadar 

süresiz ve şartsız teminat 

gösterilmesi, beşinci fıkrada 

belirtilen masrafların eksiksiz 

olarak ödenmesi, alıkonulma 

süresinin sona ermesi ve 4 üncü 

madde hükümlerinin yerine 

getirilmesi hâlinde gemi serbest 

bırakılır. Alıkonulma süresinin 

dolmasını müteakip üç ay 

içerisinde kaptan veya donatanın 

bu madde hükümlerine göre 

yükümlülüklerini yerine 

getirmemiş olması hâlinde 

geminin satışına ve masrafların 

tahsiline yönelik 20 nci madde 

hükümleri uygulanır. 

Yetkili olmadığı hâlde 

yükleme markasının yerini 

değiştirenler üç aydan altı aya 

kadar hapis cezasıyla 

cezalandırılır. 

Donatanın kanuna aykırı 

emrine uymuş olması, kaptanı 

sorumluluktan kurtarmaz.” 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-24 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Haciz sırasında 

bulunacaklar ve haciz zaptı: 

Madde 78 – Haciz 

sırasında borçlu veya zilyed 

veya bunların; vekilleri, işçi, 

müstahdem veya aileleri 

efradından birisi kendilerini 

temsilen bulunur. Bunlar 

haciz yerinde bulunmaz 

veya o sırada 

bulundurulmaları 

sağlanamazsa gıyapta 

haciz yapılır. Gıyapta 

yapılan hacizlerde zabıta 

memuru veya muhtar veya 

ihtiyar kurulu üyelerinden 

biri veya borçlunun veya 

zilyedin komşularından iki 

kişi hazır bulundurulur. 

Tanzim edilen haciz 

zaptında, hacze esas olan 

haciz varakasının tarih ve 

numarası, haczin yapıldığı 

yer, gün ve saat, 

haczedilen malların neler 

olduğu, tahmin edilen 

değerleri, haciz sırasında 

bulunan kimseler, varsa 

üçüncü şahısların iddiaları 

vesair lüzumlu hususlar 

belirtilir, hazır bulunanlarca 

imzalanarak haciz işi 

tamamlanır. 

MADDE 4- 21/7/1953 tarihli 

ve 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 78 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına 

aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Haciz zaptı elektronik ortamda 

düzenlenebilir. Elektronik 

ortamda düzenlenecek haciz 

zaptına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Hazine ve Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.” 

 

Haciz sırasında 

bulunacaklar ve haciz zaptı: 

Madde 78 – Haciz 

sırasında borçlu veya zilyed 

veya bunların; vekilleri, işçi, 

müstahdem veya aileleri 

efradından birisi kendilerini 

temsilen bulunur. Bunlar 

haciz yerinde bulunmaz 

veya o sırada 

bulundurulmaları 

sağlanamazsa gıyapta 

haciz yapılır. Gıyapta 

yapılan hacizlerde zabıta 

memuru veya muhtar veya 

ihtiyar kurulu üyelerinden 

biri veya borçlunun veya 

zilyedin komşularından iki 

kişi hazır bulundurulur. 

Tanzim edilen haciz 

zaptında, hacze esas olan 

haciz varakasının tarih ve 

numarası, haczin yapıldığı 

yer, gün ve saat, 

haczedilen malların neler 

olduğu, tahmin edilen 

değerleri, haciz sırasında 

bulunan kimseler, varsa 

üçüncü şahısların iddiaları 

vesair lüzumlu hususlar 

belirtilir, hazır bulunanlarca 

imzalanarak haciz işi 

tamamlanır. Haciz zaptı 

MADDE 4- Haciz 

işlemlerinin hızlı, etkin ve 

dinamik bir yapıda 

yürütülmesi, haciz tatbiki 

sırasında gelişen bilgi ve 

iletişim teknolojilerinin 

kullanılması ve gelişen 

teknolojiye uygun yeni usul 

ve esaslarının belirlenmesi 

zorunluluk haline gelmiştir. 

Bu kapsamda, 

maddeyle 6183 sayılı 

Kanunun 78 inci 

maddesinde değişiklik 

yapılmakta ve haciz 

zaptının elektronik 

ortamda düzenlenmesine 

imkân sağlanmaktadır. 

Ayrıca, yeni 

düzenleme ile haciz 

zaptının elektronik 

ortamda düzenlenmesine 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Hazine ve 

Maliye Bakanlığı yetkili 

kılınmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-25 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Gıyapta yapılan 

hacizlerde zaptın bir örneği 

borçlu veya zilyede derhal 

tebliğ olunur. 

Güneş battıktan 

doğuncaya kadar ve tatil 

günlerinde haciz 

yapılamaz. Tatil günlerinde 

veya geceleri çalışılan 

yerlerde yapılacak hasılat 

haczi ile borçlunun mal 

kaçırdığının anlaşıldığı 

haller bu hükümden 

müstesnadır. 

 

elektronik ortamda 

düzenlenebilir. Elektronik 

ortamda düzenlenecek 

haciz zaptına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Hazine 

ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir."  

 

 

Gıyapta yapılan 

hacizlerde zaptın bir örneği 

borçlu veya zilyede derhal 

tebliğ olunur. 

Güneş battıktan 

doğuncaya kadar ve tatil 

günlerinde haciz 

yapılamaz. Tatil günlerinde 

veya geceleri çalışılan 

yerlerde yapılacak hasılat 

haczi ile borçlunun mal 

kaçırdığının anlaşıldığı 

haller bu hükümden 

müstesnadır. 

 

Geçici Madde 8 – 

(Ek: 17/9/2004 - 5234/7 

md.) (1)(2)(3) 

31/12/2023 tarihine 

kadar uygulanmak üzere, 

özelleştirme kapsamına 

alınan kuruluşlar dahil 

8.6.1984 tarihli ve 233 

sayılı Kanun Hükmünde 

MADDE 5- 6183 sayılı 

Kanunun geçici 8 inci maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan 

“31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Geçici Madde 8 – 

(Ek: 17/9/2004 - 5234/7 

md.) (1)(2)(3) 

31/12/2028 tarihine 

kadar uygulanmak üzere, 

özelleştirme kapsamına 

alınan kuruluşlar dahil 

8.6.1984 tarihli ve 233 

sayılı Kanun Hükmünde 

MADDE 5- 

Maddeyle, özelleştirme 

kapsamına alınan 

kuruluşlar dahil 233 sayılı 

Kanun Hükmünde 

Kararname hükümlerine 

tâbi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu 

iktisadi kuruluşları ile 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-26 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Kararname hükümlerine 

tâbi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu 

iktisadi kuruluşları ile 

bunların müesseseleri, 

bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, 18.6.1999 tarihli 

ve 4389 sayılı Kanuna tâbi 

faaliyeti devam eden kamu 

bankaları, büyükşehir 

belediyeleri, belediyeler, il 

özel idareleri ve bunlara ait 

tüzel kişilerin veya bunlara 

bağlı müstakil bütçeli ve 

kamu tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşların, Devlete ait 

olan ve bu Kanun 

kapsamına giren borçlarına 

karşılık, mülkiyeti bu 

idarelere ait ve üzerinde 

herhangi bir takyidat 

bulunmayan 

taşınmazlarından merkezi 

yönetim kapsamındaki 

kamu idarelerince ihtiyaç 

duyulanlar ile 29/6/2001 

tarihli ve 4706 sayılı 

Hazineye Ait Taşınmaz 

Malların Değerlendirilmesi 

ve Katma Değer Vergisi 

Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun 

kapsamında 

Kararname hükümlerine 

tâbi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu 

iktisadi kuruluşları ile 

bunların müesseseleri, 

bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, 18.6.1999 tarihli 

ve 4389 sayılı Kanuna tâbi 

faaliyeti devam eden kamu 

bankaları, büyükşehir 

belediyeleri, belediyeler, il 

özel idareleri ve bunlara ait 

tüzel kişilerin veya bunlara 

bağlı müstakil bütçeli ve 

kamu tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşların, Devlete ait 

olan ve bu Kanun 

kapsamına giren borçlarına 

karşılık, mülkiyeti bu 

idarelere ait ve üzerinde 

herhangi bir takyidat 

bulunmayan 

taşınmazlarından merkezi 

yönetim kapsamındaki 

kamu idarelerince ihtiyaç 

duyulanlar ile 29/6/2001 

tarihli ve 4706 sayılı 

Hazineye Ait Taşınmaz 

Malların Değerlendirilmesi 

ve Katma Değer Vergisi 

Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanun 

kapsamında 

bunların müesseseleri, 

bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, faaliyeti devam 

eden kamu bankaları, 

büyükşehir belediyeleri, 

belediyeler, il özel idareleri 

ve bunlara ait tüzel 

kişilerin veya bunlara bağlı 

müstakil bütçeli ve kamu 

tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşlar ile borcunu 

ödemede çok zor duruma 

düştüğü inceleme raporu 

ile tespit edilen diğer 

mükelleflerin, Devlete ait 

olan ve 6183 sayılı Kanun 

kapsamına giren 

borçlarına karşılık, 

mülkiyeti bu idarelere ait 

ve üzerinde herhangi bir 

takyidat bulunmayan 

taşınmazlarından merkezi 

yönetim kapsamındaki 

kamu idarelerince ihtiyaç 

duyulanlar ile 29/6/2001 

tarihli ve 4706 sayılı 

Hazineye Ait Taşınmaz 

Malların Değerlendirilmesi 

ve Katma Değer Vergisi 

Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında 

Kanun kapsamında 

değerlendirilecek olanların 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-27 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

değerlendirilecek olanlar, 

4.1.2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kanunun 6 ncı 

maddesine göre 

oluşturulacak komisyon 

tarafından takdir edilecek 

değeri üzerinden, borçlu 

kurumun da uygun görüşü 

alınarak bütçenin gelir ve 

gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin Maliye 

Bakanlığınca satın 

alınabilir.(2) 

Bu idarelerin satın 

alınan taşınmazlarının tapu 

işlemlerine esas olan ve 

yukarıda belirtilen şekilde 

tespit edilen değerine eşit 

tutarda Devlete ait olan ve 

bu Kanun kapsamına giren 

borçları terkin edilir. 

Bu madde hükmü, 

yukarıda sayılan kuruluşlar 

dışında kalan, borcunu 

ödemede çok zor duruma 

düştüğü inceleme raporu ile 

tespit edilen ve vergi 

dairelerine bu Kanun 

kapsamına giren borcu 

bulunan diğer mükelleflerin 

(tüzel kişiliği bulunanların 

ortaklarına ait olanlar dahil) 

değerlendirilecek olanlar, 

4.1.2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kanunun 6 ncı 

maddesine göre 

oluşturulacak komisyon 

tarafından takdir edilecek 

değeri üzerinden, borçlu 

kurumun da uygun görüşü 

alınarak bütçenin gelir ve 

gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin Maliye 

Bakanlığınca satın 

alınabilir.(2) 

Bu idarelerin satın 

alınan taşınmazlarının tapu 

işlemlerine esas olan ve 

yukarıda belirtilen şekilde 

tespit edilen değerine eşit 

tutarda Devlete ait olan ve 

bu Kanun kapsamına giren 

borçları terkin edilir. 

Bu madde hükmü, 

yukarıda sayılan kuruluşlar 

dışında kalan, borcunu 

ödemede çok zor duruma 

düştüğü inceleme raporu ile 

tespit edilen ve vergi 

dairelerine bu Kanun 

kapsamına giren borcu 

bulunan diğer mükelleflerin 

(tüzel kişiliği bulunanların 

ortaklarına ait olanlar dahil) 

bütçenin gelir ve gider 

hesapları ile 

ilişkilendirilmeksizin satın 

alınmasına imkan veren 

ve 31/12/2023 tarihinde 

sona erecek olan 6183 

sayılı Kanunun geçici 8 

inci maddesinin uygulama 

süresi 31/12/2028 tarihine 

uzatılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-28 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

taşınmazları için de 

uygulanabilir. 

Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin esas 

ve usuller Maliye 

Bakanlığınca belirlenir. 

 

taşınmazları için de 

uygulanabilir. 

Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin esas 

ve usuller Maliye 

Bakanlığınca belirlenir. 

 

İstisnalar: 

 

Madde 29 – Aşağıda yazılı 

muameleler dolayısiyle 

alınan paralar banka ve 

sigorta muameleleri 

vergisinden müstesnadır: 

… 

i) (Değişik : 21/2/2007-

5582/30 md.) Emeklilik 

sözleşmeleri, hayat 

sigortaları (hayat 

sigortalarında ferdi kaza, 

hastalık sonucu maluliyet 

ve tehlikeli hastalıklar 

teminatlarının da ek teminat 

olarak verildiği sözleşmeler 

dahil) ve sağlık sigortaları 

ile ihracata ait nakliyat 

sigortalarında ve 2499 

sayılı Sermaye Piyasası 

Kanununun 38/A 

maddesinin birinci 

fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı 

kapsamında yapılan 

MADDE 6- 13/7/1956 tarihli 

ve 6802 sayılı Gider Vergileri 

Kanununun 29 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının; 

a) (i) bendinde yer alan 

“2499 sayılı Sermaye Piyasası 

Kanununun 38/A maddesinin 

birinci fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı kapsamında” 

ibaresi “6/12/2012 tarihli ve 6362 

sayılı Sermaye Piyasası 

Kanununun 57 nci maddesinin 

birinci fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı kapsamında 

kredinin kullanıldığı tarih 

itibarıyla üzerine kayıtlı konuta 

sahip olmayan tüketicilere 

kullandırılan konut kredileri ile bu 

kredilerin refinansmanı 

dolayısıyla” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

b) (r) bendinde yer alan 

“Kooperatifler aracılığı ile 

Başbakanlık Toplu Konut İdaresi” 

ibaresi “Kredinin kullanıldığı tarih 

itibarıyla üzerine kayıtlı konuta 

İstisnalar: 

 

Madde 29 – Aşağıda yazılı 

muameleler dolayısiyle 

alınan paralar banka ve 

sigorta muameleleri 

vergisinden müstesnadır: 

… 

i) (Değişik : 21/2/2007-

5582/30 md.) Emeklilik 

sözleşmeleri, hayat 

sigortaları (hayat 

sigortalarında ferdi kaza, 

hastalık sonucu maluliyet 

ve tehlikeli hastalıklar 

teminatlarının da ek teminat 

olarak verildiği sözleşmeler 

dahil) ve sağlık sigortaları 

ile ihracata ait nakliyat 

sigortalarında ve 6/12/2012 

tarihli ve 6362 

sayılı Sermaye Piyasası 

Kanununun 57 nci 

maddesinin birinci 

fıkrasında tanımlanan 

konut 

MADDE 6- Konut 

finansmanı sisteminin 

gelişmesi, hem bireylerin 

konut ihtiyacının 

karşılanması hem de 

inşaat ve finans sektörleri 

ile bunlarla ilişkili diğer 

sektörlerin büyümesi ve 

derinleşmesi açısından 

büyük öneme sahiptir. Bu 

kapsamda, konut 

finansmanı öteden beri 

vergisel düzenlemelerle 

de desteklenmiş olup; 

6802 sayılı Gider Vergileri 

Kanununun değişikliğe 

konu 29 uncu maddesinin 

(i), (r) ve (y) bentleriyle, 

kooperatifler aracılığıyla 

Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığı ve bankalar 

tarafından açılan konut 

kredileri ile 6/12/2012 

tarihli ve 6362 sayılı 

Sermaye Piyasası 

Kanununun 57 nci (mülga 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-29 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

sigortalarda sözleşme ve 

poliçe üzerinden alınan 

paralar, 

 

… 

 

r) (Ek : 22/7/1998 - 4369/63 

md.) Kooperatifler aracılığı 

ile Başbakanlık Toplu 

Konut İdaresi ve bankalar 

tarafından açılan konut 

kredileri dolayısıyla lehe 

alınan paralar. 

 

… 

 

y) (Ek: 21/2/2007-5582/30 

md.) İpotek finansmanı 

kuruluşlarının, konut 

finansmanı kuruluşlarının 

ve konut finansmanı 

fonlarının, 2499 sayılı 

Sermaye Piyasası 

Kanununun 38/A 

maddesinin birinci 

fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı 

kapsamında yaptıkları tüm 

işlemler dolayısıyla lehe 

alınan paralar. 

sahip olmayan tüketicilere 

kooperatifler aracılığı ile Toplu 

Konut İdaresi Başkanlığı” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

c) (y) bendi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“y) İpotek finansmanı 

kuruluşlarının ve konut 

finansmanı fonlarının, 6362 sayılı 

Kanunun 57 nci maddesinin 

birinci fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı kapsamında 

yaptıkları tüm işlemler ile konut 

finansmanı kuruluşları tarafından 

aynı Kanun kapsamında kredinin 

kullanıldığı tarih itibarıyla üzerine 

kayıtlı konuta sahip olmayan 

tüketicilere kullandırılan konut 

kredileri ile bu kredilerin 

refinansmanı dolayısıyla lehe 

alınan paralar.” 

 

finansmanı kapsamında 

kredinin kullanıldığı tarih 

itibarıyla üzerine kayıtlı 

konuta sahip 

olmayan tüketicilere 

kullandırılan konut kredileri 

ile bu kredilerin 

refinansmanı dolayısıyla 

yapılan sigortalarda 

sözleşme ve poliçe 

üzerinden alınan paralar, 

 

… 

 

r) (Ek : 22/7/1998 - 4369/63 

md.) Kredinin kullanıldığı 

tarih itibarıyla üzerine 

kayıtlı konuta sahip 

olmayan tüketicilere 

kooperatifler aracılığı ile 

Toplu Konut İdaresi 

Başkanlığı ve bankalar 

tarafından açılan konut 

kredileri dolayısıyla lehe 

alınan paralar. 

 

… 

 

y) İpotek finansmanı 

kuruluşlarının ve konut 

finansmanı fonlarının, 6362 

sayılı Sermaye Piyasası 

Kanununun 57 nci 

2499 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanununun 38/A) 

maddesinde tanımlanan 

konut finansmanı 

kapsamında kullandırılan 

krediler ve yapılan sigorta 

işlemleri dolayısıyla lehe 

alınan paralar banka ve 

sigorta muameleleri 

vergisinden istisna 

tutulmuştur. 

Ancak, söz 

konusu istisna 

düzenlemelerinde konut 

finansmanı kapsamında 

kullandırılan kredilere 

yönelik herhangi bir 

sınırlama getirilmemesi, 

düşük maliyetli konut 

kredisi kullanmak sureliyle 

temel ihtiyaçtan fazla 

konut edinilmesinin önünü 

açmıştır. Öte yandan, 

mülga 2499 sayılı 

Kanunun 38/A 

maddesinde yer alan 

tanım dolayısıyla, sahip 

olunan konutların teminatı 

allında kullanılan kredilerin 

de konut finansmanı 

kapsamında sayılması, 

mevcut konutların teminat 

gösterilerek ihtiyaç kredisi 
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maddesinin birinci 

fıkrasında tanımlanan 

konut finansmanı 

kapsamında yaptıkları tüm 

işlemler ile konut 

finansmanı kuruluşları 

tarafından aynı Kanun 

kapsamında kredinin 

kullanıldığı tarih itibarıyla 

üzerine kayıtlı konuta sahip 

olmayan tüketicilere 

kullandırılan konut kredileri 

ile bu kredilerin 

refinansmanı dolayısıyla 

lehe alınan paralar. 

kullanımının teşvik 

edilmesine neden 

olmuştur. 

Sayılan 

nedenlerle, barınma 

ihtiyacının karşılanması 

amacını aşan konut 

edinimlerine ilişkin krediler 

ile bu kredilere ilişkin 

yapılan sigortalar 

dolayısıyla lehe alınan 

paraların söz konusu 

istisna düzenlemeleri 

dışında tutulmasının, 

istisnayla öngörülen 

amaçlar açısından daha 

uygun olacağı 

değerlendirilmiştir. 

Bu çerçevede, 

madde ile istisna 

uygulamasına sınırlama 

getirilmekte olup, kredinin 

kullanıldığı tarih itibarıyla 

üzerine kayıtlı konuta 

sahip olanların doğrudan 

veya kooperatifler 

aracılığıyla kullandıkları 

konut kredileri dolayısıyla 

lehe alınan paralar istisna 

kapsamı dışına 

çıkarılmaktadır. Bunun 

yanı sıra söz konusu kredi 

işlemlerine ilişkin yapılan 
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sigortalar dolayısıyla lehe 

alınan paralar da istisna 

kapsamı dışına 

çıkarılmaktadır. 

 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

Sosyal içerik üreticiliği 

ile mobil cihazlar için 

uygulama 

geliştiriciliğinde kazanç 

istisnası:  

Mükerrer Madde 20/B- 

(Ek:14/10/2021-7338/2 

md.) İnternet ortamındaki 

sosyal ağ sağlayıcıları 

üzerinden metin, görüntü, 

ses, video gibi içerikler 

paylaşan sosyal içerik 

üreticilerinin bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazançlar ile akıllı 

telefon veya tablet gibi 

mobil cihazlar için 

uygulama geliştirenlerin 

elektronik uygulama 

paylaşım ve satış 

platformları üzerinden elde 

ettikleri kazançlar gelir 

vergisinden müstesnadır. 

MADDE 7- 31/12/1960 tarihli 

ve 193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu’nun mükerrer 20/B 

maddesinin başlığı ile birinci 

fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“Sosyal içerik üreticiliği, 

internet ve benzeri elektronik 

ortamlar üzerinden sunulan 

hizmetler ile mobil cihazlar için 

uygulama geliştiriciliğinde 

kazanç istisnası” 

“İnternet ve benzeri 

elektronik ortamlar üzerinden 

metin, görüntü, ses, video gibi 

içerikler paylaşan sosyal içerik 

üreticilerinin bu faaliyetlerinden 

elde ettikleri kazançlar ve bu 

ortamlar üzerinden verilen 

bireysel kurs, eğitim, veri işleme 

ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi 

hizmetlerden sağlanan kazançlar 

ile akıllı telefon veya tablet gibi 

mobil cihazlar için uygulama 

geliştirenlerin elektronik 

uygulama paylaşım ve satış 

platformları üzerinden elde 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

"Sosyal içerik 

üreticiliği, internet ve 

benzeri elektronik 

ortamlar üzerinden 

sunulan hizmetler ile 

mobil cihazlar için 

uygulama geliştiriciliğinde 

kazanç istisnası'' 

internet ve 

benzeri elektronik 

ortamlar üzerinden metin, 

görüntü, ses, video gibi 

içerikler paylaşan sosyal 

içerik üreticilerinin bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazançlar ve bu 

ortamlar üzerinden 

verilen bireysel kurs, 

eğitim, veri işleme ve 

geliştirme, ürün tanıtımı 

gibi hizmetlerden 

sağlanan kazançlar ile 

akıllı telefon veya tablet 

gibi mobil cihazlar için 

uygulama geliştirenlerin 

elektronik uygulama 

MADDE 7- 

Düzenlemenin mevcut 

durumunda, yalnızca 

internet ortamındaki 

sosyal ağ sağlayıcıları 

üzerinden metin, görüntü, 

ses. video gibi içeriklerin 

paylaşılması sureliyle elde 

edilen kazançlar için 

istisna uygulanmakladır. 

Gelişen teknoloji 

sayesinde, internet ve 

benzen elektronik 

ortamların kullanımının 

hayatın her alanına sirayet 

etmesi ile benzer 

faaliyetlerin sosyal ağ 

sağlayıcısı tanımına 

girmeyen elektronik 

ortamlar üzerinden de 

yapıldığı görülmekte, 

ancak mevcut madde 

uygulamasının sağladığı 

vergileme usulü yalnızca 

sosyal ağ sağlayıcısı 

üzerinden yapılan bahsi 

geçen faaliyetlere ilişkin 

kazançları kavramaktadır. 
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ettikleri kazançlar gelir 

vergisinden müstesnadır.” 

 

paylaşım ve satış 

platformları üzerinden 

elde ettikleri kazançlar 

gelir vergisinden 

müstesnadır. 

 

Bu nedenle 

yapılan düzenleme ile 

gerçek kişilerin: internet 

sayfası/ sitelerinde veya 

herhangi bir dijital 

platformda metin, görüntü, 

ses, video gibi içerikleri 

paylaşması; internet ve 

benzeri elektronik ortamlar 

üzerinden eğitim, yemek 

tarifi, ürün tanıtımı gibi 

videolar paylaşması veya 

yine bu ortamlar üzerinden 

veri işleme ve geliştirme 

gibi içerikler paylaşmak 

suretiyle kazanç elde 

edilmesi de istisna 

kapsamına alınmaktadır. 

Bu sebeple 

gerçek kişilerin, yapılan 

düzenleme ile internet ve 

benzeri elektronik ortamlar 

üzerinden elde edecekleri 

kazançlar da mevcut 

istisna düzenlemesinin 

içerisine alınarak 

istisnanın kapsamı 

genişletilmektedir. 

 

 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

 

MADDE 8- 193 sayılı 

Kanunun 22 nci maddesine 

aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

 

MADDE 8- 

Yapılan düzenleme ile 

gerçek kişilerce, kanunî 

ve iş merkezi Türkiye'de 
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Sermaye İratlarında 

İstisnalar 

 

Menkul sermaye 

iratlarında:(1) 

Madde 22 – 

… 

“4. Kanuni ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan anonim 

ve limited şirket niteliğindeki 

kurumlardan elde edilen, 75 inci 

maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) 

ve (3) numaralı bentlerinde yazılı 

kâr paylarının yarısı, bu 

kurumların ödenmiş 

sermayesinin en az %50’sine 

sahip olunması ve kâr payının 

elde edildiği takvim yılına ilişkin 

yıllık gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar Türkiye’ye 

transfer edilmesi şartıyla gelir 

vergisinden müstesnadır. 

5. Cumhurbaşkanı, üçüncü 

ve dördüncü fıkralarda yer alan 

kâr paylarına uygulanacak 

istisna oranı ile dördüncü 

fıkradaki %50 oranını ayrı ayrı 

veya birlikte sıfıra kadar 

indirmeye veya %100’e kadar 

artırmaya yetkilidir.” 

 

Sermaye İratlarında 

İstisnalar 

 

Menkul sermaye 

iratlarında:(1) 

Madde 22 – 

… 

 

4. Kanunî ve iş 

merkezi Türkiye'de 

bulunmayan anonim ve 

limited şirket niteliğindeki 

kurumlardan elde edilen, 

75 inci maddenin ikinci 

fıkrasının (1). (2) ve (3) 

numaralı bentlerinde yazılı 

kâr paylarının yarısı, bu 

kurumların ödenmiş 

sermayesinin en az 

%50'sine sahip olunması 

ve kar payının elde edildiği 

takvim yılına ilişkin yıllık 

gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

Türkiye'ye transfer 

edilmesi şartıyla gelir 

vergisinden müstesnadır. 

5. 

Cumhurbaşkanı, üçüncü 

ve dördüncü fıkralarda yer 

alan kar paylarına 

uygulanacak istisna oranı 

bulunmayan anonim ve 

limited şirket niteliğindeki 

kurumların ödenmiş 

sermayesinin en az 

%50'sine sahip olunması 

ve elde edilen kar payının 

elde edildiği takvim yılına 

ilişkin yıllık gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

Türkiye'ye getirilmesi 

şartıyla, elde edilen kar 

paylarının yarısı gelir 

vergisinden istisna 

edilmektedir. 

Ayrıca, elde edilen 

kar payları gelirlerinin 

yarısı olarak uygulanan 

istisnaların azaltılması 

veya artırılmasına ve 

yabancı kurumların 

ödenmiş sermayesinin en 

az %50'sine sahip 

olunması şartına ilişkin 

olarak da bu oranın 

azaltılması veya 

artırılmasına yönelik 

Cumhurbaşkanına yetki 

verilmektedir. 
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ile dördüncü fıkradaki %50 

oranını ayrı ayrı veya 

birlikte %0'a kadar 

indirmeye veya yüzde 

%100'e kadar artırmaya 

yetkilidir. 

 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

İndirilecek giderler: 

Madde 40 – Safi kazancın 

tesbit edilmesi için, 

aşağıdaki giderlerin 

indirilmesi kabul edilir:  

1. Ticari kazancın elde 

edilmesi ve idame 

ettirilmesi için yapılan genel 

giderler. (Ek parantez içi 

hüküm: 25/5/1995-4108/19 

md.) (İhracat, yurt dışında 

inşaat, onarma, montaj ve 

taşımacılık faaliyetlerinde 

bulunan mükellefler, bu 

bentte yazılı giderlere 

ilaveten bu faaliyetlerden 

döviz olarak elde ettikleri 

hasılatın binde beşini 

aşmamak şartıyla yurt 

dışındaki bu işlerle ilgili 

giderlerine karşılık olmak 

üzere götürü olarak 

hesapladıkları giderleri de 

indirebilirler.) (Ek parantez 

MADDE 9- 193 sayılı 

Kanunun 40 ıncı maddesinin 

birinci fıkrasının (1) numaralı 

bendinde yer alan birinci 

parantez içi hüküm yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

 

Gelir Vergisi Kanunu 

İndirilecek giderler: 

Madde 40 – Safi kazancın 

tesbit edilmesi için, 

aşağıdaki giderlerin 

indirilmesi kabul edilir:  

1. Ticari kazancın elde 

edilmesi ve idame 

ettirilmesi için yapılan genel 

giderler. (İhracat, yurt 

dışında inşaat, onarma, 

montaj ve taşımacılık 

faaliyetlerinde bulunan 

mükellefler, bu bentte yazılı 

giderlere ilaveten bu 

faaliyetlerden döviz olarak 

elde ettikleri hasılatın binde 

beşini aşmamak şartıyla 

yurt dışındaki bu işlerle ilgili 

giderlerine karşılık olmak 

üzere götürü olarak 

hesapladıkları giderleri de 

indirebilirler.) (Ek parantez 

içi hüküm:5/12/2019-

7194/13 md.) (Faaliyetleri 

kısmen veya tamamen 

MADDE 9- 193 

sayılı Kanunun 40 inci 

maddesinin birinci 

fıkrasının (1) numaralı 

bendinde yer alan birinci 

parantez içi hüküm 

uyarınca mükellefler, 

ihracat, yurt dışında 

inşaat, onarma, montaj ve 

taşımacılık işleri ile ilgili 

olarak yapmış oldukları ve 

belgesini temin 

edemedikleri giderlerine 

karşılık olmak üzere, 

anılan faaliyetlerden 

sağlanan hasılatın binde 

beşini aşmamak şartıyla 

hesaplanan bu giderlerini 

ticari kazancın tespitinde 

indirim konusu 

yapabilmektedir. 

Uygulamada, söz 

konusu düzenleme 

uyarınca gerçekte fiilen 

yapılan bir gider 

olmamasına rağmen, 
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içi hüküm:5/12/2019-

7194/13 md.) (Faaliyetleri 

kısmen veya tamamen 

binek otomobillerinin 

kiralanması veya çeşitli 

şekillerde işletilmesi 

olanların bu amaçla 

kullandıkları hariç olmak 

üzere, kiralama yoluyla 

edinilen binek 

otomobillerinin her birine 

ilişkin aylık kira bedelinin 

5.500 (17.000 TL) Türk 

lirasına kadarlık kısmı ile 

binek otomobillerinin 

iktisabına ilişkin özel 

tüketim vergisi ve katma 

değer vergisi toplamının en 

fazla 115.000 Türk lirasına 

(440.000 TL) kadarlık kısmı 

gider olarak dikkate 

alınabilir.) 

binek otomobillerinin 

kiralanması veya çeşitli 

şekillerde işletilmesi 

olanların bu amaçla 

kullandıkları hariç olmak 

üzere, kiralama yoluyla 

edinilen binek 

otomobillerinin her birine 

ilişkin aylık kira bedelinin 

5.500 (17.000 TL) Türk 

lirasına kadarlık kısmı ile 

binek otomobillerinin 

iktisabına ilişkin özel 

tüketim vergisi ve katma 

değer vergisi toplamının en 

fazla 115.000 Türk lirasına 

(440.000 TL) kadarlık kısmı 

gider olarak dikkate 

alınabilir.) 

götürü olarak hesaplanan 

bu giderlerin kazancın 

tespitinde indirim konusu 

yapıldığı görülmekle, bu 

uygulama vergi matrahını 

aşındırmakta ve ihtilaflara 

neden olmaktadır. Ayrıca 

OECD nezdinde de bu 

şekilde belgeye 

dayanmayan götürü gider 

uygulamaları eleştiri 

konusu yapılmaktadır. 

Gelinen noktada 

harcamaların 

belgelendirilmesinde 

sorun olmadığı da dikkate 

alınarak götürü gider 

uygulaması yürürlükten 

kaldırılmaktadır. 

 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

Diğer indirimler 

Madde 89- Gelir vergisi 

matrahının tespitinde, gelir 

vergisi beyannamesinde 

bildirilecek gelirlerden 

aşağıdaki indirimler 

yapılabilir: 

13. Türkiye'de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, 

MADDE 10- 193 sayılı 

Kanunun 89 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (13) numaralı 

bendinin birinci cümlesinde yer 

alan “kazancın %50’si.” ibaresi 

“kazancın, elde edildiği takvim 

yılına ilişkin yıllık gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar tamamının 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

şartıyla, %80’i.” şeklinde, üçüncü 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

Diğer indirimler 

Madde 89- Gelir vergisi 

matrahının tespitinde, gelir 

vergisi beyannamesinde 

bildirilecek gelirlerden 

aşağıdaki indirimler 

yapılabilir: 

13. Türkiye'de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, 

MADDE 10- 

Mevcut düzenlemede, yurt 

dışına verilen mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kayıt tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon gibi bazı 

hizmetler ile yabancılara 

verilen eğitim ve sağlık 

hizmetlerinden elde edilen 
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kanuni ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlara 

Türkiye’de verilen ve 

münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kaydı tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri saklama, 

veri işleme, veri analizi ve 

ilgili bakanlıkların görüşü 

alınmak suretiyle Maliye 

Bakanlığınca belirlenen 

mesleki eğitim alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak 

eğitim ve sağlık alanında 

faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilere hizmet 

veren işletmelerin 

münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın %50’si. 

Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için 

fatura veya benzeri 

belgenin yurt dışındaki 

müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. Bu 

cümlesinde yer alan “%100’e 

kadar artırmaya” ibaresi “%100’e 

kadar artırmaya ve Türkiye’ye 

transfer edilecek kazanç tutarını 

sıfıra kadar indirmeye veya 

kanuni seviyesine kadar 

artırmaya” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

kanuni ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlara 

Türkiye’de verilen ve 

münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kaydı tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri saklama, 

veri işleme, veri analizi ve 

ilgili bakanlıkların görüşü 

alınmak suretiyle Maliye 

Bakanlığınca belirlenen 

mesleki eğitim alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak 

eğitim ve sağlık alanında 

faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilere hizmet 

veren işletmelerin 

münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın, elde 

edildiği takvim yılına ilişkin 

yıllık gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

tamamının Türkiye'ye 

transfer edilmesi şartıyla, 

kazançların %50'si belirli 

koşullarda mükellefler 

tarafından beyanname 

üzerinden indirim konusu 

yapılabilmektedir. Madde 

ile bu hizmetlerden elde 

edilen kazançlara indirim 

uygulanabilmesi için, 

kazancın tamamının elde 

edildiği takvim yılına ilişkin 

yıllık gelir vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

Türkiye'ye transfer 

edilmesi şartı getirilmekte 

ve indirim oranının %80 

olarak uygulanması 

sağlanmaktadır. 

Ayrıca, 

Cumhurbaşkanına 

istisnadan 

faydalanılabilmesi için 

Türkiye'ye transfer 

edilmesi gereken kazanç 

tutarını belirleme yetkisi 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-37 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

bentte yer alan oranı, 

hizmet alanları ve kazanç 

tutarları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya 

%100’e kadar artırmaya 

Cumhurbaşkanı, bu bendin 

uygulamasına ve denetime 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye ilgili 

bakanlıkların görüşünü 

almak suretiyle Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

%80’i. Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için 

fatura veya benzeri 

belgenin yurt dışındaki 

müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. Bu 

bentte yer alan oranı, 

hizmet alanları ve kazanç 

tutarları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya 

%100'e kadar artırmaya ve 

Türkiye'ye transfer edilecek 

kazanç tutarını sıfıra kadar 

indirmeye veya kanuni 

seviyesine kadar artırmaya 

Cumhurbaşkanı, bu bendin 

uygulamasına ve denetime 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye ilgili 

bakanlıkların görüşünü 

almak suretiyle Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

MAdde 94 -  

…. 

Cumhurbaşkanı, bu 

maddede yer alan tevkifat 

nispetini, her bir ödeme ve 

gelir için ayrı ayrı sıfıra 

kadar indirmeye veya bir 

katına kadar artırmak 

MADDE 11- 193 sayılı 

Kanunun 94 üncü maddesinin 

sekizinci fıkrasına “– Tam ve dar 

mükellefler ile gerçek ve tüzel 

kişiler itibariyle,” paragrafından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“– 3 numaralı bent 

kapsamında ödenen istihkak 

bedellerinden, işin; kamu kurum 

ve kuruluşları ile bunlara bağlı, 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

MAdde 94 -  

…. 

Cumhurbaşkanı, bu 

maddede yer alan tevkifat 

nispetini, her bir ödeme ve 

gelir için ayrı ayrı sıfıra 

kadar indirmeye veya bir 

katına kadar artırmak 

MADDE 11- 193 

sayılı Kanunun 94 üncü 

maddesinin birinci 

fıkrasının (3) numaralı 

bendi kapsamında, yıllara 

sari inşaat ve onarım 

işlerini yapanlara ödenen 

istihkak bedelleri 

üzerinden gelir vergisi 

tevkifatı yapılmaktadır. 

Cumhurbaşkanının 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-38 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

suretiyle yeniden tespit 

etmeye yetkilidir.  

Bu yetki;  

– Tam ve dar mükellefler ile 

gerçek ve tüzel kişiler 

itibariyle, 

…. 

…. 

…. 

Farklı oranlar tespit edilmek 

suretiyle de kullanılabilir. 

ilgili ve ilişkili kurumlara taahhüt 

edilip edilmemesine ve bunların 

genel veya özel bütçeli idare 

kapsamında olup olmamasına, 

süresine, nevine ve yüklenicinin; 

ana yüklenici, alt yüklenici ya da 

tam ve dar mükellef olmasına 

göre ayrı ayrı veya birlikte,” 

 

suretiyle yeniden tespit 

etmeye yetkilidir.  

Bu yetki;  

– Tam ve dar mükellefler ile 

gerçek ve tüzel kişiler 

itibariyle, 

- 3 numaralı bent 

kapsamında ödenen 

istihkak bedellerinden, işin; 

kamu kurum ve kuruluşları 

ile bunlara bağlı, ilgili ve 

ilişkili kurumlara taahhüt 

edilip edilmemesine ve 

bunların genel veya özel 

bütçeli idare kapsamında 

olup olmamasına, süresine, 

nev'ine ve yüklenicinin; ana 

yüklenici, alt yüklenici ya da 

tam ve dar mükellef 

olmasına göre ayrı ayrı 

veya birlikte, 

.... 

…. 

…. 

Farklı oranlar tespit edilmek 

suretiyle de kullanılabilir. 

 

tevkifat oranını sıfıra kadar 

indirme veya bir katına 

kadar artırma yetkisi 

bulunmaktadır. 

Maddeyle, yıllara 

sari inşaat ve onarım 

işlerini yapanlara ödenen 

istihkak bedelleri 

üzerinden yapılacak 

tevkifat oranının 

belirlenmesine ilişkin yetki 

genişletilmekledir. 

 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

Madde 67 -  

….. 

6) Bu maddenin (1), (2), (3) 

ve (4) numaralı fıkralarında 

MADDE 12- 193 sayılı 

Kanunun geçici 67 nci 

maddesinin altıncı fıkrasında yer 

alan “faiz gelirleri için ayrı ayrı 

veya birlikte bir katına” ibaresi 

“kâr payı ve faiz gelirleri için ayrı 

193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanunu 

Madde 67 -  

….. 

6) Bu maddenin (1), (2), (3) 

ve (4) numaralı fıkralarında 

MADDE 12- 

Yapılan düzenleme ile 

yabancı para cinsinden 

ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan 

gelirler ve döviz cinsinden 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-39 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

belirtilen tevkifat oranlarını 

yabancı para cinsinde 

ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan 

getiriler ile döviz cinsinden 

açılmış hesaplardan elde 

edilen faiz gelirleri için ayrı 

ayrı veya birlikte bir katına 

kadar artırmaya veya 

kanunî oranına kadar 

indirmeye Cumhurbaşkanı 

yetkilidir. 

…. 

17) Cumhurbaşkanı bu 

maddede yer alan oranları 

her bir sermaye piyasası 

aracı, kazanç ve irat türü 

ile bunların vadesi, elde 

tutulma süresi ve bunları 

elde edenler itibarıyla, 

yatırım fonlarının katılma 

belgelerinin fona iade 

edilmesinden veya diğer 

şekillerde elden 

çıkarılmasından elde 

edilen kazançlar için fonun 

portföy yapısına göre, ayrı 

ayrı sıfıra kadar indirmeye 

veya % 15’e kadar 

artırmaya yetkilidir.  

ayrı veya birlikte %40’a” şeklinde, 

onyedinci fıkrasında yer alan 

“%15’e” ibaresi “%40’a” şeklinde 

değiştirilmiş ve aynı fıkraya “her 

bir sermaye piyasası aracı,” 

ibaresinden sonra gelmek üzere 

“ihraç edenler, ihraç veya iktisap 

tarihi, hesap türü, hesap açılış 

tarihi,” ibaresi eklenmiştir. 

 

belirtilen tevkifat oranlarını 

yabancı para cinsinde 

ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan 

getiriler ile döviz cinsinden 

açılmış hesaplardan elde 

edilen faiz gelirleri için ayrı 

ayrı veya birlikte bir katına 

kar payı ve faiz gelirleri için 

ayrı ayrı veya birlikte 

%40'a kadar artırmaya 

veya kanunî oranına kadar 

indirmeye Cumhurbaşkanı 

yetkilidir. 

… 

17) Cumhurbaşkanı bu 

maddede yer alan oranları 

her bir sermaye piyasası 

aracı, ihraç edenler, ihraç 

veya iktisap tarihi, hesap 

türü, hesap açılış tarihi, 

kazanç ve irat türü ile 

bunların vadesi, elde 

tutulma süresi ve bunları 

elde edenler itibarıyla, 

yatırım fonlarının katılma 

belgelerinin fona iade 

edilmesinden veya diğer 

şekillerde elden 

çıkarılmasından elde edilen 

kazançlar için fonun portföy 

yapısına göre, ayrı ayrı 

sıfıra kadar indirmeye veya 

açılmış hesaplardan elde 

edilen faiz gelirleri ve kar 

payları üzerinden Gelir 

Vergisi Kanununun geçici 

67 nci maddesi 

kapsamında yapılacak 

vergi tevkifatına ilişkin 

oranı ayrı ayrı veya birlikte 

%40'a kadar artırmaya ve 

geçici 67 nci maddede yer 

alan oranları her bir 

sermaye piyasası aracı, 

ihraç edenler, ihraç veya 

iktisap tarihi, hesap türü, 

hesap açılış tarihi, kazanç 

ve irat türü ile bunların 

vadesi, elde tutulma süresi 

ve bunları elde edenler 

itibarıyla, yatırım fonlarının 

katılma belgelerinin fona 

iade edilmesinden veya 

diğer şekillerde elden 

çıkarılmasından elde 

edilen kazançlar için fonun 

portföy yapısına göre, ayrı 

ayrı %40'a kadar artırma 

konusunda 

Cumhurbaşkanına yetki 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-40 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

% 15’e %40’a kadar 

artırmaya yetkilidir. 

Geçici Madde 72 – (Ek: 

4/6/2008-5766/8 md.) 

 

(1) 31/12/2023 tarihine 

kadar sporculara yapılan 

ücret ve ücret sayılan 

ödemelerden aşağıdaki 

oranlarda gelir vergisi 

tevkifatı yapılır. 

 

a) Lig usulüne tabi spor 

dallarında; 

 

1) En üst ligdekiler için % 

20,(5) 

 

2) En üst altı ligdekiler için 

% 10, 

 

3) Diğer liglerdekiler için % 

5, 

 

b) Lig usulüne tabi olmayan 

spor dallarındaki sporculara 

yapılan ödemeler ile milli 

sporculara uluslararası 

müsabakalara katılmaları 

karşılığında yapılan 

ödemelerden % 5. 

 

MADDE 13- 193 sayılı 

Kanunun geçici 72 nci 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde ve 

dördüncü fıkrası aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“(4) Cumhurbaşkanı birinci 

fıkrada yer alan oranları sıfıra 

kadar indirmeye, bir katına kadar 

artırmaya; Hazine ve Maliye 

Bakanlığı bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir.” 

 

Geçici Madde 72 – (Ek: 

4/6/2008-5766/8 md.) 

 

(1) 31/12/2028 tarihine 

kadar sporculara yapılan 

ücret ve ücret sayılan 

ödemelerden aşağıdaki 

oranlarda gelir vergisi 

tevkifatı yapılır. 

 

a) Lig usulüne tabi spor 

dallarında; 

 

1) En üst ligdekiler için % 

20,(5) 

 

2) En üst altı ligdekiler için 

% 10, 

 

3) Diğer liglerdekiler için % 

5, 

 

b) Lig usulüne tabi olmayan 

spor dallarındaki sporculara 

yapılan ödemeler ile milli 

sporculara uluslararası 

müsabakalara katılmaları 

karşılığında yapılan 

ödemelerden % 5. 

 

MADDE 13- 193 

sayılı Kanunun geçici 72 

nci maddesinde 

düzenlenen sporcu 

ücretlerinin sabit oranlarda 

tevkif suretiyle 

vergilendirilmesi ve elde 

edilen ücret gelirlerinin 

gelir vergisi tarifesinin 

dördüncü gelir diliminde 

yer alan tutarı aşması 

halinde yıllık gelir vergisi 

beyannamesi ile beyan 

edilmesine ilişkin 

uygulamanın süresinin 

31/12/2023 tarihi itibarıyla 

sona erecek olması 

nedeniyle, maddenin 

uygulama süresi 

31/12/2028 tarihine kadar 

uzatılmaktadır. 

Aynca, 

Cumhurbaşkanına 

maddenin uygulama 

süresini beş yıla kadar 

uzatma ve tevkifat 

oranlarını artırma ve 

azaltma yetkisi 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-41 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(2) (Değişik:5/12/2019-

7194/21 md.) Bu ödemeler 

üzerinden 94 üncü madde 

kapsamında ayrıca tevkifat 

yapılmaz. Bu madde 

kapsamındaki gelirler 

toplamının, 103 üncü 

maddede yazılı tarifenin 

dördüncü diliminde yer alan 

tutarı aşması hâlinde, bu 

gelirler yıllık beyannameyle 

beyan edilir. Yıllık 

beyanname verilmesi 

durumunda, beyan edilen 

bu gelirler üzerinden 

hesaplanan gelir 

vergisinden, tevkifat 

yapmakla sorumlu 

olanlarca vergi dairesine 

ödenmiş olması şartıyla, bu 

Kanuna göre kesilen 

vergiler mahsup edilir. 

 

(3) Bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten önce 

yapılmış olan ücret ve ücret 

sayılan ödemelerin 

vergilendirilmesinde 

31/12/2007 tarihinde 

yürürlükte olan hükümler 

uygulanır. 

 

(2) (Değişik:5/12/2019-

7194/21 md.) Bu ödemeler 

üzerinden 94 üncü madde 

kapsamında ayrıca tevkifat 

yapılmaz. Bu madde 

kapsamındaki gelirler 

toplamının, 103 üncü 

maddede yazılı tarifenin 

dördüncü diliminde yer alan 

tutarı aşması hâlinde, bu 

gelirler yıllık beyannameyle 

beyan edilir. Yıllık 

beyanname verilmesi 

durumunda, beyan edilen 

bu gelirler üzerinden 

hesaplanan gelir 

vergisinden, tevkifat 

yapmakla sorumlu 

olanlarca vergi dairesine 

ödenmiş olması şartıyla, bu 

Kanuna göre kesilen 

vergiler mahsup edilir. 

 

(3) Bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten önce 

yapılmış olan ücret ve ücret 

sayılan ödemelerin 

vergilendirilmesinde 

31/12/2007 tarihinde 

yürürlükte olan hükümler 

uygulanır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-42 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(4) Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

(4) Cumhurbaşkanı birinci 

fıkrada yer alan; 

31/12/2028 tarihini beş yıla 

kadar uzatmaya, oranlan 

sıfıra kadar indirmeye, bir 

kalına kadar artırmaya. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

Geçici Madde 76 – (Ek: 

16/6/2009 – 5904/4 md.) 

 

10/2/2005 tarihli ve 5300 

sayılı Tarım Ürünleri 

Lisanslı Depoculuk Kanunu 

kapsamında düzenlenen 

ürün senetlerinin elden 

çıkarılmasından doğan 

kazançlar, 31/12/2023 

tarihine kadar gelir ve 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır.(3)(4) 

 

İstisna edilen bu kazançlar 

üzerinden 94 üncü madde 

kapsamında tevkifat 

yapılmaz. Münhasıran bu 

kazançlar için gelir vergisi 

mükelleflerince yıllık 

beyanname verilmez, bu 

kazançlar verilecek 

MADDE 14- 193 sayılı 

Kanunun geçici 76 ncı 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde 

değiştirilmiş ve maddeye 

aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“Hazine ve Maliye Bakanlığı 

bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir.” 

 

Geçici Madde 76 – (Ek: 

16/6/2009 – 5904/4 md.) 

 

10/2/2005 tarihli ve 5300 

sayılı Tarım Ürünleri 

Lisanslı Depoculuk Kanunu 

kapsamında düzenlenen 

ürün senetlerinin elden 

çıkarılmasından doğan 

kazançlar, 31/12/2028 

tarihine kadar gelir ve 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır.(3)(4) 

 

İstisna edilen bu kazançlar 

üzerinden 94 üncü madde 

kapsamında tevkifat 

yapılmaz. Münhasıran bu 

kazançlar için gelir vergisi 

mükelleflerince yıllık 

beyanname verilmez, bu 

kazançlar verilecek 

MADDE 14- 

Yapılan düzenleme ile 

10/2/2005 tarihli ve 5300 

sayılı Tarım Ürünleri 

Lisanslı Depoculuk 

Kanunu kapsamında 

düzenlenen ürün 

senetlerinin elden 

çıkarılmasından doğan 

kazançlar için gelir ve 

kurumlar vergisi açısından 

varolan ve 31/12/2023 

tarihi itibarıyla sona erecek 

olan istisnanın uygulama 

süresi 31 /l 2/2028 tarihine 

kadar uzatılmaktadır. 

Ayrıca, 

Cumhurbaşkanına 

maddenin uygulama 

süresini beş yıla kadar 

uzatma yetkisi, Hazine ve 

Maliye Bakanlığına bu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-43 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

beyannamelere dahil 

edilmez. 

beyannamelere dahil 

edilmez. 

 

“Hazine ve Maliye 

Bakanlığı bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

yetkilidir.” 

 

maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirleme yetkisi 

verilmektedir. 

 

 MADDE 15- 4/1/1961 tarihli 

ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununa 413 üncü 

maddesinden sonra gelmek 

üzere aşağıdaki mükerrer madde 

eklenmiştir. 

“Katılma payı: 

MÜKERRER MADDE 413- 

Gelir İdaresi Başkanlığı 

sistemlerinde yer alan ve bu 

Kanunun 5 inci maddesi 

kapsamında üçüncü kişilerle 

paylaşılabilecek bilgilerin; anılan 

madde hükümleri çerçevesinde 

genel yönetim kapsamındaki 

kamu idareleri dışındaki kamu 

kurum ve kuruluşları ve tüzel 

kişilerle paylaşılması karşılığında 

sorgu veya dönen kayıt başına 

25 kuruştan az olmamak üzere 

katılma payı alınır. Katılma 

payının tutarı, sorgulanan veya 

dönen verinin sayısı, boyutu ve 

kapsamı, verinin sorgulama 

MADDE 15- 4/1/1961 

tarihli ve 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununa 413 üncü 

maddesinden sonra gelmek 

üzere aşağıdaki mükerrer 

madde eklenmiştir. 

“Katılma payı: 

MÜKERRER MADDE 

413- Gelir İdaresi 

Başkanlığı sistemlerinde 

yer alan ve bu Kanunun 5 

inci maddesi kapsamında 

üçüncü kişilerle 

paylaşılabilecek bilgilerin; 

anılan madde hükümleri 

çerçevesinde genel 

yönetim kapsamındaki 

kamu idareleri dışındaki 

kamu kurum ve kuruluşları 

ve tüzel kişilerle 

paylaşılması karşılığında 

sorgu veya dönen kayıt 

başına 25 kuruştan az 

olmamak üzere katılma 

” 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-44 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

dışında toplu olarak paylaşılması 

durumunda paylaşılan verinin 

sayısı, boyutu, kapsamı ve 

mükellef sayısı ayrı ayrı veya 

birlikte dikkate alınarak Hazine 

ve Maliye Bakanlığınca 

belirlenebilir. Bakanlık, kanunları 

gereğince mükelleflerden 

alabilecekleri bilgileri Başkanlık 

sistemlerinden alan kamu 

kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları ve üst 

kuruluşlarından, paylaşılan 

verinin türü ve paylaşılma şeklini 

de dikkate alarak katılma payı 

almamaya veya daha düşük 

tutarlı almaya yetkilidir. Katılma 

payları, yeni bir belirleme 

yapılmadığı sürece, her yıl bir 

önceki yıla ilişkin olarak bu 

Kanun uyarınca belirlenen 

yeniden değerleme oranında 

artırılır. Ödenecek katılma payı 

tutarının belirlenmesine esas 

olan sorgu, dönen kayıt veya 

toplu olarak paylaşılan veri 

miktarının belirlenmesinde Gelir 

İdaresi Başkanlığı kayıtları esas 

alınır. 

Katılma payları, takvim 

yılının üçer aylık dönemleri 

itibarıyla Gelir İdaresi Başkanlığı 

tarafından paylaşılan veriler 

payı alınır. Katılma payının 

tutarı, sorgulanan veya 

dönen verinin sayısı, 

boyutu ve kapsamı, verinin 

sorgulama dışında toplu 

olarak paylaşılması 

durumunda paylaşılan 

verinin sayısı, boyutu, 

kapsamı ve mükellef sayısı 

ayrı ayrı veya birlikte 

dikkate alınarak Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca 

belirlenebilir. Bakanlık, 

kanunları gereğince 

mükelleflerden 

alabilecekleri bilgileri 

Başkanlık sistemlerinden 

alan kamu kurumu 

niteliğindeki meslek 

kuruluşları ve üst 

kuruluşlarından, paylaşılan 

verinin türü ve paylaşılma 

şeklini de dikkate alarak 

katılma payı almamaya 

veya daha düşük tutarlı 

almaya yetkilidir. Katılma 

payları, yeni bir belirleme 

yapılmadığı sürece, her yıl 

bir önceki yıla ilişkin olarak 

bu Kanun uyarınca 

belirlenen yeniden 

değerleme oranında 

artırılır. Ödenecek katılma 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-45 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

üzerinden hesaplanır ve üç aylık 

dönemi takip eden ayın sonuna 

kadar veri paylaşılanlara bildirilir. 

Katılma payları bildirimin 

yapıldığı ayı izleyen ayın sonuna 

kadar Bakanlık merkez 

muhasebe birimine ödenir. 

Süresinde ödeme 

yapmayanlarla ödeme 

yapılıncaya kadar bilgi paylaşımı 

yapılmaz. Süresinde ödenmeyen 

katılma payları gecikme zammı 

ile birlikte 6183 sayılı Kanun 

hükümlerine göre vergi 

dairelerince takip ve tahsil edilir. 

Bu maddenin uygulamasına 

ilişkin usul ve esaslar Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca belirlenir.” 

payı tutarının 

belirlenmesine esas olan 

sorgu, dönen kayıt veya 

toplu olarak paylaşılan veri 

miktarının belirlenmesinde 

Gelir İdaresi Başkanlığı 

kayıtları esas alınır. 

Katılma payları, takvim 

yılının üçer aylık dönemleri 

itibarıyla Gelir İdaresi 

Başkanlığı tarafından 

paylaşılan veriler üzerinden 

hesaplanır ve üç aylık 

dönemi takip eden ayın 

sonuna kadar veri 

paylaşılanlara bildirilir. 

Katılma payları bildirimin 

yapıldığı ayı izleyen ayın 

sonuna kadar Bakanlık 

merkez muhasebe birimine 

ödenir. 

Süresinde ödeme 

yapmayanlarla ödeme 

yapılıncaya kadar bilgi 

paylaşımı yapılmaz. 

Süresinde ödenmeyen 

katılma payları gecikme 

zammı ile birlikte 6183 

sayılı Kanun hükümlerine 

göre vergi dairelerince takip 

ve tahsil edilir. 

Bu maddenin 

uygulamasına ilişkin usul 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-46 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

ve esaslar Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca 

belirlenir. 

Geçici Madde 30 – (Ek: 

21/3/2018-7103/16 

md.)(1)(2) 

 

Bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten sonra, 

17/4/1957 tarihli ve 6948 

sayılı Sanayi Sicili 

Kanununa göre sanayi sicil 

belgesini haiz 

mükelleflerce münhasıran 

imalat sanayiinde veya 

26/6/2001 tarihli ve 4691 

sayılı Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri Kanunu, 

28/2/2008 tarihli ve 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme 

ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında 

Kanun ve 3/7/2014 tarihli 

ve 6550 sayılı Araştırma 

Altyapılarının 

Desteklenmesine Dair 

Kanun kapsamında 

faaliyette bulunan 

mükelleflerce münhasıran 

Ar-Ge, yenilik ve tasarım 

faaliyetlerinde kullanılmak 

üzere, 2019 takvim yılı 

sonuna kadar iktisap edilen 

MADDE 16- 213 sayılı 

Kanunun geçici 30 uncu 

maddesinin ikinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2024” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Geçici Madde 30 – (Ek: 

21/3/2018-7103/16 

md.)(1)(2) 

 

Bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten sonra, 

17/4/1957 tarihli ve 6948 

sayılı Sanayi Sicili 

Kanununa göre sanayi sicil 

belgesini haiz mükelleflerce 

münhasıran imalat 

sanayiinde veya 26/6/2001 

tarihli ve 4691 sayılı 

Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri Kanunu, 

28/2/2008 tarihli ve 5746 

sayılı Araştırma, Geliştirme 

ve Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında 

Kanun ve 3/7/2014 tarihli ve 

6550 sayılı Araştırma 

Altyapılarının 

Desteklenmesine Dair 

Kanun kapsamında 

faaliyette bulunan 

mükelleflerce münhasıran 

Ar-Ge, yenilik ve tasarım 

faaliyetlerinde kullanılmak 

üzere, 2019 takvim yılı 

sonuna kadar iktisap edilen 

MADDE 16- 

Sanayi sicil belgesini haiz 

mükelleflerce münhasıran 

imalat sanayiinde veya Ar-

Ge, yenilik ve tasarım 

faaliyetlerinde bulunan 

mükelleflerce bu 

faaliyetlerinde kullanılmak 

üzere ya da yatırım teşvik 

belgesi bulunan 

mükelleflerce bu belge 

kapsamında 31/12/2023 

tarihine kadar iktisap 

edilen yeni makina ve 

teçhizat için uygulanacak 

amortisman oran ve 

süreleri, mevcut faydalı 

ömür sürelerinin yarısı 

dikkate alınmak suretiyle 

hesaplanmaktadır. Madde 

ile 31/12/2023 tarihinde 

sona eren uygulamanın 

süresi 31/12/2024 tarihine 

kadar uzatılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-47 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

yeni makina ve teçhizat ile 

aynı tarihe kadar yatırım 

teşvik belgesi kapsamında 

iktisap edilen yeni makina 

ve teçhizat için 

uygulanacak amortisman 

oran ve süreleri, Maliye 

Bakanlığınca bu Kanunun 

315 inci maddesine göre 

tespit ve ilan edilen faydalı 

ömür sürelerinin yarısı 

dikkate alınmak suretiyle 

hesaplanabilir. Bu şekilde 

yapılacak hesaplamada 

faydalı ömür süresinin 

küsuratlı çıkması halinde, 

çıkan rakam bir üst tam 

sayıya tamamlanmak 

suretiyle ilgili kıymetlere 

uygulanacak amortisman 

oran ve süreleri belirlenir. 

Bu şekilde belirlenen oran 

ve süreler izleyen yıllarda 

değiştirilemez. İmalat 

sanayiinde kullanılmak 

üzere iktisap edilen ve 

madde hükmünden 

yararlanılabilecek makina 

ve teçhizatı tespite 

Cumhurbaşkanı, 

uygulamaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

yeni makina ve teçhizat ile 

aynı tarihe kadar yatırım 

teşvik belgesi kapsamında 

iktisap edilen yeni makina 

ve teçhizat için 

uygulanacak amortisman 

oran ve süreleri, Maliye 

Bakanlığınca bu Kanunun 

315 inci maddesine göre 

tespit ve ilan edilen faydalı 

ömür sürelerinin yarısı 

dikkate alınmak suretiyle 

hesaplanabilir. Bu şekilde 

yapılacak hesaplamada 

faydalı ömür süresinin 

küsuratlı çıkması halinde, 

çıkan rakam bir üst tam 

sayıya tamamlanmak 

suretiyle ilgili kıymetlere 

uygulanacak amortisman 

oran ve süreleri belirlenir. 

Bu şekilde belirlenen oran 

ve süreler izleyen yıllarda 

değiştirilemez. İmalat 

sanayiinde kullanılmak 

üzere iktisap edilen ve 

madde hükmünden 

yararlanılabilecek makina 

ve teçhizatı tespite 

Cumhurbaşkanı, 

uygulamaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-48 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

 

(Ek ikinci fıkra:14/10/2021-

7338/51 md.) Bu fıkranın 

yürürlüğe girdiği tarihten 

31/12/2023 tarihine (bu 

tarihler dâhil) kadar, birinci 

fıkrada belirtilen kapsam 

ve şartlar dâhilinde iktisap 

edilen yeni makina ve 

teçhizat için aynı fıkra 

uygulamasından 

yararlanılabilir. Bu fıkranın 

uygulamasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

 

(Ek ikinci fıkra:14/10/2021-

7338/51 md.) Bu fıkranın 

yürürlüğe girdiği tarihten 

31/12/2024 tarihine (bu 

tarihler dâhil) kadar, birinci 

fıkrada belirtilen kapsam ve 

şartlar dâhilinde iktisap 

edilen yeni makina ve 

teçhizat için aynı fıkra 

uygulamasından 

yararlanılabilir. Bu fıkranın 

uygulamasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

Geçici Madde 33 – (Ek: 

20/1/2022-7352/1 md.) 

 

Geçici vergi dönemleri de 

dahil olmak üzere 2021 ve 

2022 hesap dönemleri 

(kendilerine özel hesap 

dönemi tayin edilenlerde 

2022 ve 2023 yılında biten 

hesap dönemleri itibarıyla) 

ile 2023 hesap dönemi 

geçici vergi dönemlerinde 

mükerrer 298 inci madde 

kapsamındaki enflasyon 

düzeltmesine ilişkin 

şartların oluşup 

oluşmadığına 

MADDE 17- 213 sayılı 

Kanunun geçici 33 üncü 

maddesine üçüncü fıkrasından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

fıkra eklenmiştir. 

“Bankalar, 21/11/2012 tarihli ve 

6361 sayılı Finansal Kiralama, 

Faktoring, Finansman ve 

Tasarruf Finansman Şirketleri 

Kanunu kapsamındaki şirketler, 

ödeme ve elektronik para 

kuruluşları, yetkili döviz 

müesseseleri, varlık yönetim 

şirketleri, sermaye piyasası 

kurumları ile sigorta ve reasürans 

şirketleri ve emeklilik şirketleri 

tarafından geçici vergi dönemleri 

Geçici Madde 33 – (Ek: 

20/1/2022-7352/1 md.) 

 

Geçici vergi dönemleri de 

dahil olmak üzere 2021 ve 

2022 hesap dönemleri 

(kendilerine özel hesap 

dönemi tayin edilenlerde 

2022 ve 2023 yılında biten 

hesap dönemleri itibarıyla) 

ile 2023 hesap dönemi 

geçici vergi dönemlerinde 

mükerrer 298 inci madde 

kapsamındaki enflasyon 

düzeltmesine ilişkin 

şartların oluşup 

oluşmadığına 

MADDE 17- 

Düzenleme ile bankalar, 

6361 sayılı Kanun 

kapsamındaki şirketler, 

ödeme ve elektronik para 

kuruluşları, yetkili döviz 

müesseseleri, varlık 

yönetim şirketleri, 

sermaye piyasası 

kurumları ile sigorta ve 

reasürans şirketleri ve 

emeklilik şirketlerinin 

geçici vergi dönemleri de 

dahil olmak üzere 2024 ve 

2025 hesap dönemlerinde 

yapacakları enflasyon 

düzeltmesi sonucu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-49 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

bakılmaksızın mali tablolar 

enflasyon düzeltmesine 

tabi tutulmaz. 

 

Mükerrer 298 inci 

maddenin (Ç) fıkrası 

uygulaması açısından, 

birinci fıkrada enflasyon 

düzeltmesi yapılmayacağı 

belirtilen dönemler 

enflasyon düzeltmesi 

şartlarının gerçekleşmediği 

dönem olarak 

değerlendirilir. 

 

31/12/2023 tarihli mali 

tablolar, enflasyon 

düzeltmesi şartlarının 

oluşup oluşmadığına 

bakılmaksızın enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulur. 

Yapılan enflasyon 

düzeltmesinden 

kaynaklanan kâr/zarar farkı 

geçmiş yıllar kâr/zararı 

hesabında gösterilir. Bu 

şekilde tespit edilen 

geçmiş yıl kârı vergiye tabi 

tutulmaz, geçmiş yıl zararı 

zarar olarak kabul edilmez. 

 

Bu maddenin birinci, ikinci 

ve üçüncü fıkrası 

de dahil olmak üzere 2024 ve 

2025 hesap dönemlerinde 

yapılan enflasyon 

düzeltmesinden kaynaklanan 

kâr/zarar farkı, kazancın 

tespitinde dikkate alınmaz. Bu 

fıkra kapsamında belirlenen 

dönemleri geçici vergi dönemleri 

de dahil olmak üzere bir hesap 

dönemi kadar uzatmaya 

Cumhurbaşkanı yetkilidir.” 

bakılmaksızın mali tablolar 

enflasyon düzeltmesine 

tabi tutulmaz. 

 

Mükerrer 298 inci 

maddenin (Ç) fıkrası 

uygulaması açısından, 

birinci fıkrada enflasyon 

düzeltmesi yapılmayacağı 

belirtilen dönemler 

enflasyon düzeltmesi 

şartlarının gerçekleşmediği 

dönem olarak 

değerlendirilir. 

 

31/12/2023 tarihli mali 

tablolar, enflasyon 

düzeltmesi şartlarının 

oluşup oluşmadığına 

bakılmaksızın enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulur. 

Yapılan enflasyon 

düzeltmesinden 

kaynaklanan kâr/zarar farkı 

geçmiş yıllar kâr/zararı 

hesabında gösterilir. Bu 

şekilde tespit edilen geçmiş 

yıl kârı vergiye tabi 

tutulmaz, geçmiş yıl zararı 

zarar olarak kabul edilmez. 

 

“Bankalar, 21/11/2012 

tarihli ve 6361 sayılı 

oluşacak kar veya 

zararların kazancın 

tespitinde dikkate 

alınmaması 

öngörülmektedir. 

Ayrıca 

Cumhurbaşkanına, anılan 

kurumlarca geçici vergi 

dönemleri de dahil olmak 

üzere 2026 hesap 

döneminde enflasyon 

düzeltmesi yapılması 

durumunda, enflasyon 

düzeltmesi sonucu 

oluşacak kar veya 

zararların kazancın 

tespitinde dikkate 

alınmaması yönünde 

düzenleme yapma yetkisi 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-50 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

hükümleri, mükerrer 298 

inci maddenin (A) 

fıkrasının (9) numaralı 

bendi kapsamında olan 

mükellefler bakımından 

geçerli değildir. 

 

Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

Finansal Kiralama, 

Faktoring, Finansman ve 

Tasarruf Finansman 

Şirketleri Kanunu 

kapsamındaki şirketler, 

ödeme ve elektronik para 

kuruluşları, yetkili döviz 

müesseseleri, varlık 

yönetim şirketleri, sermaye 

piyasası kurumları ile 

sigorta ve reasürans 

şirketleri ve emeklilik 

şirketleri tarafından geçici 

vergi dönemleri de dahil 

olmak üzere 2024 ve 2025 

hesap dönemlerinde 

yapılan enflasyon 

düzeltmesinden 

kaynaklanan kâr/zarar 

farkı, kazancın tespitinde 

dikkate alınmaz. Bu fıkra 

kapsamında belirlenen 

dönemleri geçici vergi 

dönemleri de dahil olmak 

üzere bir hesap dönemi 

kadar uzatmaya 

Cumhurbaşkanı yetkilidir.” 

 

 

Bu maddenin birinci, ikinci 

ve üçüncü fıkrası 

hükümleri, mükerrer 298 

inci maddenin (A) fıkrasının 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-51 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(9) numaralı bendi 

kapsamında olan 

mükellefler bakımından 

geçerli değildir. 

 

Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

Hazine ve Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

Ek Madde 2 – 

… 

2. Vergi, Resim, Harç 

İstisnası Belgesine 

bağlanan aşağıda sayılan 

diğer döviz kazandırıcı 

faaliyetlere ilişkin işlemler 

nedeniyle, belgenin 

geçerlilik süresi içerisinde 

belgede yer alan tutarla 

sınırlı olmak kaydıyla, 

düzenlenen kâğıtlar damga 

vergisinden müstesnadır. 

 

a) Kalkınma Bakanlığınca 

yayımlanan cari yıl yatırım 

programında yer alan 

yatırımlardan ve Millî 

Savunma Bakanlığı, 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının bu 

programda yer almayan 

MADDE 20- 1/7/1964 tarihli 

ve 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanununun ek 2 nci maddesinin 

(2) numaralı fıkrasının (a) 

bendinde yer alan “Kalkınma 

Bakanlığınca yayımlanan” 

ibaresi “Cumhurbaşkanı kararı ile 

yürürlüğe konulan” şeklinde 

değiştirilmiş ve “uluslararası 

ihaleye çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya” ibaresi ile aynı 

bendin (i) alt bendinde yer alan 

“uluslararası ihalelerde tamamı 

üzerinden, yabancı para ile 

finanse edilenlerde ise” ibaresi 

madde metninden çıkarılmıştır. 

 

Ek Madde 2 – 

… 

2. Vergi, Resim, Harç 

İstisnası Belgesine 

bağlanan aşağıda sayılan 

diğer döviz kazandırıcı 

faaliyetlere ilişkin işlemler 

nedeniyle, belgenin 

geçerlilik süresi içerisinde 

belgede yer alan tutarla 

sınırlı olmak kaydıyla, 

düzenlenen kâğıtlar damga 

vergisinden müstesnadır. 

 

a) Cumhurbaşkanı 

kararı ile yürürlüğe konulan 

cari yıl yatırım programında 

yer alan yatırımlardan ve 

Millî Savunma Bakanlığı, 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının bu 

programda yer almayan 

MADDE 21- 488 

sayılı Damga Vergisi 

Kanununun ek 2 nci 

maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi 

uyarınca, Kalkınma 

Bakanlığınca yayımlanan 

cari yıl yatırım 

programında yer alan 

yatırımlardan ve Millî 

Savunma Bakanlığı. 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının 

bu programda yer almayan 

kamu yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya yabancı 

para ile finanse edilenlerin 

yapımını üstlenen ana 

yüklenici firmaların 

faaliyetlerine Vergi, Resim. 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-52 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

kamu yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya yabancı para 

ile finanse edilenlerin 

yapımını üstlenen ana 

yüklenici firmaların (alt 

yükleniciler hariç); 

i) Tam mükellef 

olması hâlinde, uluslararası 

ihalelerde tamamı 

üzerinden, yabancı para ile 

finanse edilenlerde ise 

yabancı paraya isabet eden 

oranda yapacakları teslim, 

hizmet ve faaliyetler ile tam 

mükellef imalatçı firmaların, 

bahse konu işte kullanılmak 

üzere bu işin yapımını 

yüklenen firmaya üreterek 

yapacakları mal ve 

malzeme ile hizmet satış ve 

teslimleri, 

 

kamu yatırımlarından (…) 

yabancı para ile finanse 

edilenlerin yapımını 

üstlenen ana yüklenici 

firmaların (alt yükleniciler 

hariç);(1) 

i) Tam mükellef 

olması hâlinde, (…) 

yabancı paraya isabet eden 

oranda yapacakları teslim, 

hizmet ve faaliyetler ile tam 

mükellef imalatçı firmaların, 

bahse konu işte kullanılmak 

üzere bu işin yapımını 

yüklenen firmaya üreterek 

yapacakları mal ve 

malzeme ile hizmet satış ve 

teslimleri, 

 

Harç İstisnası Belgesine 

bağlı olarak damga vergisi 

istisnası uygulanmak 

suretiyle ülkeye döviz 

girişinin sağlanması ve 

ülkeden döviz çıkışının 

engellenmesi 

amaçlanmakta iken, ek 2 

nci maddede yer alan 

"Uluslararası ihale: Kamu 

kurum ve kuruluşları 

tarafından yerli ve yabancı 

firmaların ayrı ayrı veya 

birlikte iştirakine açık 

olarak çıkılan ve yabancı 

firmalarca da teklif verilen 

ihale" şeklindeki tanımda 

bulunan "ve yabancı 

firmalarca da teklif verilen" 

ibaresi Anayasa 

Mahkemesi'nin 

24/12/2020 tarihli ve 

E:2020/15; K:2020/78 

sayılı Karan ile hukuki 

öngörülebilirlik ve belirlilik 

ilkelerine aykırı olduğu 

gerekçesiyle iptal edilmiş 

olup, söz konusu Karar 

28/4/2021 tarihli ve 31468 

sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanarak aynı tarihte 

yürürlüğe girmiştir. 

Anayasa 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-53 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Mahkemesinin iptal kararı 

sonrasında, yabancı 

firmalarca teklif verilmese 

dahi Kanunun ek 2 nci 

maddesinin 2/a fıkrasında 

belirtilen yatırımlara ilişkin 

olarak ihale 

makamlarınca, yerli ve 

yabancı isteklilere açık 

olarak çıkılan tüm 

ihalelerde düzenlenen 

kağıtlara damga vergisi 

istisnası uygulanması söz 

konusu olmaktadır. Bu 

durum, tam mükellef 

firmalar tarafından 

üstlenilen söz konusu 

ihalelerde, yerli ve yabancı 

firmalar arasında rekabet 

oluşturmak suretiyle hem 

kamunun yatırım 

maliyetinin düşürülmesi 

hem de ülkeden döviz 

çıkışının engellenmesi 

amacının dışına 

çıkılmasına ve vergi 

kaybına neden olmaya 

başlamıştır. 

Madde ile. halihazırda cari 

yıl yatırım programlan 

Cumhurbaşkanı Kararları 

ile yürürlüğe 

konulduğundan, 488 sayılı 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-54 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Kanunun ek 2 nci 

maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendinde 

(mülga) Kalkınma 

Bakanlığına yapılan atıfta 

değişiklik yapılmakta, 

ayrıca anılan bentte 

sayılan yatırımlara yönelik 

istisna uygulamasının 

genel amacına hizmet 

etmeyen uluslararası 

ihaleye çıkarılanlar 

yönüyle kaldırılması, 

damga vergisi istisnasının 

yalnızca ülkeye döviz 

girişine hizmet eden 

yabancı para ile finanse 

edilen yatırımlar yönünden 

devamı amaçlanmaktadır. 

 

 

488 sayılı Damga Vergisi 

Kanunu 

I sayılı Tablo 

2. İhale Kanunlarına tabi 

olan veya olmayan resmi 

daire ve kamu tüzel kişiliğini 

haiz kurumların her türlü 

ihale kararları (4/1/2002 

tarihli ve 4734 sayılı Kamu 

İhale Kanunu 

kapsamındaki kurum ve 

kuruluşlara şikâyet veya 

MADDE 21- 488 sayılı 

Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “II. 

Kararlar ve mazbatalar” başlıklı 

bölümünün (2) numaralı 

fıkrasının parantez içi hükmünde 

yer alan “ihale kararının” ibaresi 

“ihale kararı ve ihaleye ilişkin 

olarak ihale makamı ile 

düzenlenen sözleşmenin” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

488 sayılı Damga Vergisi 

Kanunu 

I sayılı Tablo 

2. İhale Kanunlarına tabi 

olan veya olmayan resmi 

daire ve kamu tüzel kişiliğini 

haiz kurumların her türlü 

ihale kararları (4/1/2002 

tarihli ve 4734 sayılı Kamu 

İhale Kanunu 

kapsamındaki kurum ve 

kuruluşlara şikâyet veya 

MADDE 22- 

28/2/2023 tarihli ve 32118 

sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanan Anayasa 

Mahkemesinin 13/12/2022 

tarihli ve E:2022/125; 

K:2022/162 sayılı Kararı 

ile, 488 sayılı Damga 

Vergisi Kanununa ekli (1) 

sayılı tablonun "II. Kararlar 

ve mazbatalar" başlıklı 

bölümünün 2 nci fıkrasının 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-55 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Kamu İhale Kurumuna 

itirazen şikâyet ya da yargı 

kararı üzerine ihalenin iptal 

edilmesi hâlinde, bu ihale 

kararının hükmünden 

yararlanılmayan kısmına 

isabet eden damga vergisi 

ret ve iade olunur.  

Kamu İhale Kurumuna 

itirazen şikâyet ya da yargı 

kararı üzerine ihalenin iptal 

edilmesi hâlinde, bu ihale 

kararının ihale kararı ve 

ihaleye ilişkin olarak ihale 

makamı ile düzenlenen 

sözleşmenin hükmünden 

yararlanılmayan kısmına 

isabet eden damga vergisi 

ret ve iade olunur. 

 

parantez içi hükmünde yer 

alan "Sözleşmenin 

düzenlenmiş olması 

durumunda sözleşmeye 

ilişkin damga vergisi ret ve 

iade edilmez." cümlesi, 

ihalenin iptal edilmesi 

durumunda ihale kararının 

hükmünden 

yararlanılmayan kısmına 

isabet eden damga 

vergisinin ret ve iade 

edilmesine imkân 

tanınmışken, ihalenin 

iptaline istinaden ihale 

üzerine bırakılan isteklinin 

değişmesi nedeniyle 

sözleşmenin uygulanma 

kabiliyetinin kalmadığı 

durumlarda sözleşmenin 

hükmünden 

yararlanılmayan kısmına 

isabet eden damga 

vergisinin ret ve iade 

edilmesine imkân 

tanınmamasının çelişkili 

bir uygulamaya sebebiyet 

verdiği, bu şekilde ihale 

sonucu imzalanan 

sözleşmenin uygulanamaz 

duruma gelmesi halinde, 

sözleşmenin hükmünden 

faydalanılmayan 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-56 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

dönemlere yönelik damga 

vergisinin ret ve iade 

edilmemesinin kişilere 

aşırı külfet yüklediği ve 

kuralın orantılı olmadığı 

gerekçeleriyle iptal 

edilmiştir. 

İhale kararına ait 

damga vergisi yönünden 

Kanunla sağlanan belirlilik 

ve hukuki öngörülebilirlik, 

iptal kararı sonrası 

sözleşmeler yönüyle 

sağlanamadığından, 

oluşan hukuki boşluk yeni 

ihtilafları ve uygulama 

farklılıklarını beraberinde 

getirmektedir. 

Bu kapsamda 

Anayasa Mahkemesi 

kararı dikkate alınarak 

yapılan düzenleme ile, 

ihale kararlarında olduğu 

gibi, 4/1/2002 tarihli ve 

4734 sayılı Kamu İhale 

Kanunu kapsamındaki 

kurum ve kuruluşlara 

şikâyet veya Kamu İhale 

Kurumuna itirazen şikâyet 

ya da yargı kararı üzerine 

ihalenin iptal edilmesi 

hâlinde, iptal edilen 

ihaleye ilişkin olarak ihale 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-57 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

makamı ile düzenlenen 

sözleşmenin de 

hükmünden 

yararlanılmayan kısmının 

iadesine imkan 

sağlanmaktadır. Böylece, 

ihalenin iptali olmaksızın 

sadece ihale üzerine 

bırakılan isteklinin 

değişmesi durumunda 

mevcut ihale kararı ve 

sözleşmenin damga 

vergilerinin iade 

edilmeyeceği hususu 

açıklığa 

kavuşturulmaktadır. 

 

 

492 sayılı Harçlar Kanunu  

Madde 13 -  

Harçtan müstesna işlemler: 

Madde 13 – Aşağıda yazılı 

mevzular harçtan 

müstesnadır: 

… 

… 

 

e) Ticaret sicilinde re'sen 

yapılan düzeltmeler, 

 

MADDE 22- 2/7/1964 tarihli 

ve 492 sayılı Harçlar Kanununun 

13 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (e) bendinde yer alan 

“düzeltmeler” ibaresi 

“düzeltmeler ile ilgililerin kusuru 

olmaksızın nüfus idareleri 

tarafından resen yapılacak 

düzeltmeler sonucu ticaret 

sicilinde yapılacak düzeltmeler” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

 

492 sayılı Harçlar Kanunu  

Madde 13 -  

Harçtan müstesna işlemler: 

Madde 13 – Aşağıda yazılı 

mevzular harçtan 

müstesnadır: 

… 

… 

 

e) Ticaret sicilinde re'sen 

yapılan  düzeltmeler ile 

ilgililerin kusuru olmaksızın 

nüfus idareleri tarafından 

re'sen yapılacak 

düzeltmeler sonucu ticaret 

MADDE 23- 

İlgililerin bir kusuru 

olmaksızın nüfus 

idarelerinden kaynaklanan 

maddi hatalar nedeniyle 

nüfus idarelerince yapılan 

re'sen düzeltmelere 

istinaden ticaret sicilinde 

yapılan düzeltmeler 

harçtan istisna tutularak 

vatandaş 

mağduriyetlerinin 

önlenmesi 

amaçlanmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-58 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

sicilinde yapılacak 

düzeltmeler, 

 

492 sayılı Harçlar Kanunu 

Harçtan müstesna tutulan 

işlemler: Madde 59 – 

Aşağıda yazılı işlemler 

harçtan müstesnadır: 

… 

… 

c) İlgililerin kusurları 

olmaksızın tapu ve 

kadastro idareleri 

tarafından yapılacak 

hataların tashihleri, 

MADDE 23- 492 sayılı 

Kanunun 59 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (c) bendinde yer 

alan “hataların tashihleri” ibaresi 

“hataların ve nüfus idareleri 

tarafından resen yapılacak 

düzeltmeler sonucu tapu 

kayıtlarının tashihi” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

492 sayılı Harçlar Kanunu 

Harçtan müstesna tutulan 

işlemler: Madde 59 – 

Aşağıda yazılı işlemler 

harçtan müstesnadır: 

… 

… 

c) İlgililerin kusurları 

olmaksızın tapu ve 

kadastro idareleri 

tarafından yapılacak 

hataların tashihleri 

hataların ve nüfus idareleri 

tarafından re'sen yapılacak 

düzeltmeler sonucu tapu 

kayıtlarının tashihi, 

 

MADDE 24- 

İlgililerin bir kusuru 

olmaksızın nüfus 

idarelerinden kaynaklanan 

maddi hatalar nedeniyle 

nüfus idarelerince yapılan 

re'sen düzeltmelere 

istinaden tapu kayıtlarının 

tashihleri tapu harcından 

istisna tutularak vatandaş 

mağduriyetlerinin 

önlenmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

492 sayılı Harçlar Kanunu 

Harçtan müstesna tutulan 

işlemler: Madde 98 – 

Aşağıda yazılı mevzular 

harçtan müstesnadır: a) 

İlgililerin kusurları 

olmaksızın gemi sicil 

memurları tarafından 

yapılan hatalarla ilgili 

düzeltmeler ile 

mahkemeler, icra ve iflas 

daireleri ve diğer resmi 

dairelerce istenecek 

MADDE 24- 492 sayılı 

Kanunun; 

a) 98 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (b) ve (c) bentlerinde 

yer alan “yola elverişlilik 

belgeleri” ibareleri “liman çıkış 

belgeleri” şeklinde, 

b) 102 nci maddesinin 

başlığında yer alan “Yola 

elverişlilik belgesi” ibaresi “Liman 

çıkış belgesi” şeklinde, birinci 

fıkrasında yer alan “yola 

Harçtan müstesna tutulan 

işlemler:(1) 

             Madde 98 – 

Aşağıda yazılı mevzular 

harçtan müstesnadır: 

             a) İlgililerin 

kusurları olmaksızın gemi 

sicil memurları tarafından 

yapılan hatalarla ilgili 

düzeltmeler ile 

mahkemeler, icra ve iflas 

daireleri ve diğer resmi 

MADDE 25- 

Yapılan düzenleme ile 

denizcilik mevzuatında yer 

alan düzenlemelere 

paralel olarak 492 sayılı 

Kanunun 98 inci, 102 nci 

ve 107 nci maddelerinde 

yer alan yola elverişlilik 

belgesinin adı liman çıkış 

belgesi olarak 

değiştirilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-59 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

suretler, b) Mücbir 

sebeplerden dolayı limana 

uğrıyan ticaret gemileri ile 

her nevi deniz ürünleri 

avında kullanıldıkları 

müddetçe av, havuz, depo 

gibi özel tertibatı bulunan 

milli balık ve sünger 

gemilerine verilecek yola 

elverişlilik belgeleri. c) 

Turist nakleden ve 

başkaca ticari işlemde 

bulunmıyan turist 

gemileriyle, ilmi 

mevzularda kullanılan 

gemilerin yola elverişlilik 

belgeleri. 

elverişlilik belgesi” ibaresi “liman 

çıkış belgesi” şeklinde, 

c) 107 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında yer alan “yola 

elverişlilik belgesi” ibaresi “liman 

çıkış belgesi” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

dairelerce istenecek 

suretler, 

             b) Mücbir 

sebeplerden dolayı limana 

uğrayan ticaret gemileri ile 

her nevi deniz ürünleri 

avında kullanıldıkları 

müddetçe av, havuz, depo 

gibi özel tertibatı bulunan 

milli balık ve sünger 

gemilerine verilecek “liman 

çıkış belgesi” belgeleri. 

             c) Turist nakleden 

ve başkaca ticari işlemde 

bulunmayan turist 

gemileriyle, ilmi mevzularda 

kullanılan gemilerin “liman 

çıkış belgesi” 

---- 

Yola elverişlilik belgesi 

harcında indirim :  

             Madde 102 – 

Türkiye limanları arasında 

muntazam seferler yapan 

ticaret gemilerinden 

hareketlerinde tam, 

dönüşlerine kadar 

uğrayacakları liman ve 

iskelelerde 1/5 nispetinde, 

keza ticari işlemlerde 

bulunmayan ticaret 

gemilerinden de 1/5 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-60 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

nispetinde “liman çıkış 

belgesi” harcı alınır. 

--- 

deme zamanı: 

             Madde 107 – Gemi 

ve liman harçlarının tamamı 

peşin olarak ödenmedikçe, 

harca mevzu olan işlem 

yapılmaz. 

             Ancak, liman 

başkanlığı bulunmayan 

iskelelere uğrayan 

gemilerden “liman çıkış 

belgesi”  harcı ilk uğradığı 

liman başkanlığı bulunan 

limanda tahsil edilir. ( 

 

Ek Madde 1- 

… 

2. Vergi, Resim, Harç 

İstisnası Belgesine 

bağlanan aşağıda sayılan 

diğer döviz kazandırıcı 

faaliyetlere ilişkin işlemler, 

belgenin geçerlilik süresi 

içerisinde belgede yer alan 

tutarla sınırlı olmak 

kaydıyla harçtan 

müstesnadır. 

a) Kalkınma Bakanlığınca 

yayımlanan cari yıl yatırım 

programında yer alan 

yatırımlardan ve Millî 

MADDE 25- 492 sayılı 

Kanunun ek 1 inci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının (a) bendinde 

yer alan “Kalkınma Bakanlığınca 

yayımlanan” ibaresi 

“Cumhurbaşkanı kararı ile 

yürürlüğe konulan” şeklinde 

değiştirilmiş ve “uluslararası 

ihaleye çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya” ibaresi ile aynı 

bendin (i) alt bendinde yer alan 

“uluslararası ihalelerde tamamı 

üzerinden, yabancı para ile 

finanse edilenlerde ise” ibaresi 

madde metninden çıkarılmıştır. 

 

Ek Madde 1- 

… 

2. Vergi, Resim, Harç 

İstisnası Belgesine 

bağlanan aşağıda sayılan 

diğer döviz kazandırıcı 

faaliyetlere ilişkin işlemler, 

belgenin geçerlilik süresi 

içerisinde belgede yer alan 

tutarla sınırlı olmak 

kaydıyla harçtan 

müstesnadır. 

a) Cumhurbaşkanı Kararı 

ile yürürlüğe konulan cari yıl 

yatırım programında yer 

alan yatırımlardan ve Millî 

MADDE 26-492 sayılı 

Kanunun ek l inci 

maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi 

uyarınca, Kalkınma 

Bakanlığınca yayımlanan 

cari yıl yatırım 

programında yer alan 

yatırımlardan ve Millî 

Savunma Bakanlığı. 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının 

bu programda yer 

almayan kamu 

yatırımlarından 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-61 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Savunma Bakanlığı, 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının bu 

programda yer almayan 

kamu yatırımlarından 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya yabancı para 

ile finanse edilenlerin 

yapımını üstlenen ana 

yüklenici firmaların (alt 

yükleniciler hariç); 

Savunma Bakanlığı, 

Jandarma Genel 

Komutanlığı ve Sahil 

Güvenlik Komutanlığının bu 

programda yer almayan 

kamu yatırımlarından (…) 

yabancı para ile finanse 

edilenlerin yapımını 

üstlenen ana yüklenici 

firmaların (alt yükleniciler 

hariç); 

i) Tam mükellef olması 

hâlinde, (…) yabancı 

paraya isabet eden oranda 

yapacakları teslim, hizmet 

ve faaliyetler ile tam 

mükellef imalatçı firmaların, 

bahse konu işte kullanılmak 

üzere bu işin yapımını 

yüklenen firmaya üreterek 

yapacakları mal ve 

malzeme ile hizmet satış ve 

teslimleri, 

... 

uluslararası ihaleye 

çıkarılanların ihalesini 

kazanan veya yabancı 

para ile finanse edilenlerin 

yapımını üstlenen ana 

yüklenici firmaların 

faaliyetlerine Vergi. 

Resim. Harç İstisnası 

Belgesine bağlı olarak 

harç istisnası uygulanmak 

suretiyle ülkeye döviz 

girişinin sağlanması ve 

ülkeden döviz çıkışının 

engellenmesi 

amaçlanmakta iken. ek l 

inci maddede yer alan 

''Uluslararası ihale: Kamu 

kurum ve kuruluşları 

tarafından yerli ve yabancı 

firmaların ayrı ayrı veya 

birlikte iştirakine açık 

olarak çıkılan ve yabancı 

firmalarca da teklif verilen 

ihale" şeklindeki tanımda 

bulunan "ve yabancı 

firmalarca da teklif verilen" 

ibaresi Anayasa 

Mahkemesi'nin 

24/12/2020 tarihli ve 

E:2020/15, K:2020/78 

sayılı Kararı ile hukuki 

öngörülebilirlik ve belirlilik 

ilkelerine aykırı olduğu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-62 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

gerekçesiyle iptal edilmiş 

olup, söz konusu Karar 

28/4/2021 tarihli ve 31468 

sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanarak aynı tarihte 

yürürlüğe girmiştir. 

Anayasa 

Mahkemesinin iptal karan 

sonrasında, yabancı 

firmalarca teklif verilmese 

dahi, Kanunun ek ] inci 

maddesinin 2/a fıkrasında 

belirtilen yatırımlara ilişkin 

olarak ihale 

makamlarınca, yerli ve 

yabancı isteklilere açık 

olarak çıkılan tüm 

ihalelerde yapılan 

işlemlere harç istisnası 

uygulanması söz konusu 

olmaktadır. Bu durum, tam 

mükellef tırmalar 

tarafından üstlenilen söz 

konusu ihalelerde, yerli ve 

yabancı firmalar arasında 

rekabet oluşturmak 

suretiyle hem kamunun 

yatırım maliyetinin 

düşürülmesi hem de 

ülkeden döviz çıkışının 

engellenmesi amacının 

dışına çıkılmasına ve harç 

kaybına neden olmaya 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-63 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

başlamıştır. 

Madde ile, 

halihazırda cari yıl yatırım 

programlan 

Cumhurbaşkanı Kararları 

ile yürürlüğe 

konulduğundan, 492 

sayılı Kanunun ek l inci 

maddesinin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendinde 

(mülga) Kalkınma 

Bakanlığına yapılan atıfta 

değişiklik yapılmakta, 

ayrıca anılan bentte 

sayılan yatırımlara yönelik 

istisna uygulamasının 

genel amacına hizmet 

etmeyen uluslararası 

ihaleye çıkarılanlar 

yönüyle kaldırılması, harç 

istisnasının yalnızca 

ülkeye döviz girişine 

hizmet eden yabancı para 

ile finanse edilen 

yatırımlar yönünden 

devamı amaçlanmaktadır. 

 

 

 MADDE 26- 492 sayılı 

Kanuna bağlı (7) sayılı tarifenin 

“II- Liman işlemleri” başlıklı 

bölümünün; 

“3. Liman çıkış belgesi: 

Aşağıdaki tarifeye göre 

harç alınır: 

MADDE 27- 

Yapılan düzenleme ile 

denizcilik mevzuatında 

yer alan düzenlemelere 

paralel olarak 492 sayılı 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-64 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

a) (3) numaralı fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“3. Liman çıkış belgesi: 

Aşağıdaki tarifeye göre harç 

alınır: 

11-500 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                                      

(750,00 TL) 

501-2.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                                 

(2.000,00 TL) 

2.001-4.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                              

(4.000,00 TL) 

4.001-8.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                              

(6.000,00 TL) 

8.001-10.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                         

(10.000,00 TL) 

10.001-30.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                       

(20.000,00 TL) 

30.001-50.000 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                       

(30.000,00 TL) 

50.000 rüsum tonilatodan yukarı 

gemilerden                                                     

(50.000,00 TL)” 

b) (8) numaralı fıkrasının (a) 

ve (b) bentleri aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

11-500 rüsum tonilatoluk 

gemilerden                                                                      

(750,00 TL) 

501-2.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                                 

(2.000,00 TL) 

2.001-4.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                              

(4.000,00 TL) 

4.001-8.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                              

(6.000,00 TL) 

8.001-10.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                         

(10.000,00 TL) 

10.001-30.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                       

(20.000,00 TL) 

30.001-50.000 rüsum 

tonilatoluk gemilerden                                                       

(30.000,00 TL) 

50.000 rüsum tonilatodan 

yukarı gemilerden                                                     

(50.000,00 TL)” 

b) (8) numaralı 

fıkrasının (a) ve (b) bentleri 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“a) Yolcu gemisi emniyet 

belgesi, yük gemisi inşa 

emniyet belgesi, yük gemisi 

teçhizat emniyet belgesi, 

uluslararası yükleme sınırı 

Kanuna bağlı (7) sayılı 

tarifenin: 

∗ 11/3 fıkrası 

değiştirilmekte, liman çıkış 

belgelerinden alınacak 

harçlara ilişkin tarife 

oluşturulmaktadır. 

∗ II/8-a bendi 

değiştirilerek, mevcut 

uygulamada ismi 

değiştirilen belgelerin yeni 

isimlerine yer verilmekte, 

Harçlar Kanunu 

kapsamında bulunmayıp 

denizcilik mevzuatında yer 

alan diğer sörvey belgeleri 

harç kapsamına alınmakta, 

ayrıca (a) ve (b) 

bentlerindeki harç 

tutarları yeniden 

belirlenmektedir. 

∗ 11/10 fıkrası 

değiştirilmekte, seyir izin 

belgelerinden alınacak 

harçlara ilişkin tarife 

oluşturulmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-65 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

“a) Yolcu gemisi emniyet belgesi, 

yük gemisi inşa emniyet belgesi, 

yük gemisi teçhizat emniyet 

belgesi, uluslararası yükleme 

sınırı belgesi, yük gemisi radyo 

emniyet belgesi, uluslararası 

tonilato belgesi, sıvılaştırılmış 

gazları dökme halde taşımak için 

uluslararası uygunluk belgesi, 

sıvılaştırılmış gazları dökme 

halde taşımak için uygunluk 

belgesi, tehlikeli kimyasal 

maddeleri dökme halde taşımak 

için uygunluk belgesi, tehlikeli 

kimyasal maddeleri dökme halde 

taşımak için uluslararası 

uygunluk belgesi, uluslararası 

emniyet yönetimi kodu uygunluk 

belgesi, emniyet yönetimi 

belgesi, uluslararası gemi 

güvenlik belgesi, uluslararası 

denizcilik katı dökme yükler 

koduna uygunluk belgesi, 

tehlikeli yük taşıyan gemiler için 

özel gerekliliklerle birlikte 

uygunluk belgesi, uluslararası 

yüksek hızlı tekne emniyet 

belgesi, özel amaçlı gemi 

emniyet belgesi, uluslararası 

petrolle kirlenmenin önlenmesi 

belgesi, zararlı sıvı maddeleri 

dökme halde taşımak için 

uluslararası petrolle kirliliğin 

belgesi, yük gemisi radyo 

emniyet belgesi, 

uluslararası tonilato 

belgesi, sıvılaştırılmış 

gazları dökme halde 

taşımak için uluslararası 

uygunluk belgesi, 

sıvılaştırılmış gazları 

dökme halde taşımak için 

uygunluk belgesi, tehlikeli 

kimyasal maddeleri dökme 

halde taşımak için uygunluk 

belgesi, tehlikeli kimyasal 

maddeleri dökme halde 

taşımak için uluslararası 

uygunluk belgesi, 

uluslararası emniyet 

yönetimi kodu uygunluk 

belgesi, emniyet yönetimi 

belgesi, uluslararası gemi 

güvenlik belgesi, 

uluslararası denizcilik katı 

dökme yükler koduna 

uygunluk belgesi, tehlikeli 

yük taşıyan gemiler için 

özel gerekliliklerle birlikte 

uygunluk belgesi, 

uluslararası yüksek hızlı 

tekne emniyet belgesi, özel 

amaçlı gemi emniyet 

belgesi, uluslararası 

petrolle kirlenmenin 

önlenmesi belgesi, zararlı 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-66 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

önlenmesi belgesi, uluslararası 

hava kirliliğini önleme belgesi, 

uluslararası makine hava 

kirliliğini önleme belgesi, 

uluslararası organik tutunma 

önleyici sistem sertifikası, tahıl 

taşıma için yetkilendirme belgesi, 

uluslararası enerji verimliliği 

sertifikası, uluslararası balast 

suyu yönetim sertifikası, 

uluslararası pis su kirliliğini 

önleme belgesi, yolcuların 

ölümünden veya 

yaralanmalarından doğan 

sorumluluğa ilişkin sigorta veya 

diğer mali teminat sertifikası, 

petrol kirliliği zararları hukuki 

sorumluluğu ile ilgili sigorta veya 

diğer mali teminat sertifikası, 

gemi yakıtlarından kaynaklanan 

petrol kirliliği zararının hukuki 

sorumluluğu ile ilgili sigorta veya 

diğer mali teminat sertifikası, 

(Her bir belge için ayrı ayrı olmak 

üzere) 

En az 500,00 TL maktu harca 

ilave olarak beher rüsum 

tonilatosundan                     (1,00 

TL) 

Her belgenin harç tutarı 8.000,00 

TL’den çok olamaz. 

b) Muafiyet belgesi                                                                                                

(1.000,00 TL)” 

sıvı maddeleri dökme halde 

taşımak için uluslararası 

petrolle kirliliğin önlenmesi 

belgesi, uluslararası hava 

kirliliğini önleme belgesi, 

uluslararası makine hava 

kirliliğini önleme belgesi, 

uluslararası organik 

tutunma önleyici sistem 

sertifikası, tahıl taşıma için 

yetkilendirme belgesi, 

uluslararası enerji verimliliği 

sertifikası, uluslararası 

balast suyu yönetim 

sertifikası, uluslararası pis 

su kirliliğini önleme belgesi, 

yolcuların ölümünden veya 

yaralanmalarından doğan 

sorumluluğa ilişkin sigorta 

veya diğer mali teminat 

sertifikası, petrol kirliliği 

zararları hukuki 

sorumluluğu ile ilgili sigorta 

veya diğer mali teminat 

sertifikası, gemi 

yakıtlarından kaynaklanan 

petrol kirliliği zararının 

hukuki sorumluluğu ile ilgili 

sigorta veya diğer mali 

teminat sertifikası, (Her bir 

belge için ayrı ayrı olmak 

üzere) 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-67 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

c) (10) numaralı fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“10. Seyir izin belgesi: 

Deniz araçlarından aşağıdaki 

tarifeye göre harç alınır. 

Boyları 5 metreden 10 metreye 

kadar olanlardan                                                      

(900,00 TL) 

Boyları 10 metreden 15 metreye 

kadar olanlardan                                                 

(1.800,00 TL) 

Boyları 15 metreden 20 metreye 

kadar olanlardan                                                 

(3.000,00 TL) 

Boyları 20 metreden 25 metreye 

kadar olanlardan                                                 

(9.000,00 TL) 

Boyları 25 metreden 30 metreye 

kadar olanlardan                                               

(15.000,00 TL) 

Boyları 30 metreden 40 metreye 

kadar olanlardan                                               

(30.000,00 TL) 

Boyları 40 metre üzeri olanlardan                                                                         

(60.000,00 TL) 

Aracın boyunun tespitinde bir 

metreden küçük değerler dikkate 

alınmaz. Şu kadar ki Milli Gemi 

Sicili, Türk Uluslararası Gemi 

Sicili ve Bağlama Kütüğüne 

kayıtlı deniz araçlarına verilen 

belgelerden bu tarifede yer alan 

harçlar üçte biri oranında alınır.” 

En az 500,00 TL maktu 

harca ilave olarak beher 

rüsum tonilatosundan                     

(1,00 TL) 

Her belgenin harç tutarı 

8.000,00 TL’den çok 

olamaz. 

b) Muafiyet belgesi                                                                                                

(1.000,00 TL)” 

c) (10) numaralı fıkrası 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

“10. Seyir izin belgesi: 

Deniz araçlarından 

aşağıdaki tarifeye göre harç 

alınır. 

Boyları 5 metreden 10 

metreye kadar olanlardan                                                      

(900,00 TL) 

Boyları 10 metreden 15 

metreye kadar olanlardan                                                 

(1.800,00 TL) 

Boyları 15 metreden 20 

metreye kadar olanlardan                                                 

(3.000,00 TL) 

Boyları 20 metreden 25 

metreye kadar olanlardan                                                 

(9.000,00 TL) 

Boyları 25 metreden 30 

metreye kadar olanlardan                                               

(15.000,00 TL) 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-68 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

 Boyları 30 metreden 40 

metreye kadar olanlardan                                               

(30.000,00 TL) 

Boyları 40 metre üzeri 

olanlardan                                                                         

(60.000,00 TL) 

Aracın boyunun tespitinde 

bir metreden küçük 

değerler dikkate alınmaz. 

Şu kadar ki Milli Gemi Sicili, 

Türk Uluslararası Gemi 

Sicili ve Bağlama Kütüğüne 

kayıtlı deniz araçlarına 

verilen belgelerden bu 

tarifede yer alan harçlar 

üçte biri oranında alınır.” 

 

 MADDE 27- 492 sayılı 

Kanuna bağlı (8) sayılı tarifenin 

“XIII- Bağlama kütüğü 

ruhsatnamelerinden alınacak 

harçlar:” başlıklı bölümünün 

birinci paragrafı tarifeyle birlikte 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve 

ikinci paragrafının başına 

aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“26/9/2011 tarihli ve 655 

sayılı Ulaştırma ve Altyapı 

Alanına İlişkin Bazı 

Düzenlemeler Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname 

hükümlerine göre bağlama 

kütüklerine kaydedilen gemi, 

 (8) sayılı tarife 

“XIII- Bağlama kütüğü 

ruhsatnamelerinden 

alınacak harçlar:”  

.. 

“26/9/2011 tarihli ve 

655 sayılı Ulaştırma ve 

Altyapı Alanına İlişkin Bazı 

Düzenlemeler Hakkında 

Kanun Hükmünde 

Kararname hükümlerine 

göre bağlama kütüklerine 

kaydedilen gemi, deniz ve 

iç su araçlarına verilecek 

ruhsatnamelerden (Gemi, 

MADDE 28- 

Yapılan düzenleme ile 

bağlama kütüğüne kayıtlı 

gemi, deniz ve iç su 

araçlarının bağlama 

kütüğü ruhsatnameleri 

yıllık harca tabi 

tutulmakta, tarife 

değiştirilerek bağlama 

kütüğüne kaydedilen söz 

konusu araçlara verilecek 

ruhsatnamelerden 

alınacak harçlar yeniden 

belirlenmektedir. Ayrıca 

birden fazla yıl için 

düzenlenen 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-69 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

deniz ve iç su araçlarına 

verilecek ruhsatnamelerden 

(Gemi, deniz ve iç su aracının 

boyuna göre her yıl için): 

5 metreden 7 metreye kadar 

olanlardan                                                             

(3.500,00 TL) 

7 metreden 9 metreye kadar 

olanlardan                                                            

(5.000,00 TL) 

9 metreden 12 metreye 

kadar olanlardan                                                           

(7.500,00 TL) 

12 metreden 15 metreye 

kadar olanlardan                                                       

(15.000,00 TL) 

15 metreden 20 metreye 

kadar olanlardan                                                     

(25.000,00 TL) 

20 metreden 30 metreye 

kadar olanlardan                                                       

(50.000,00 TL) 

30 metreden büyük 

olanlardan                                                                       

(100.000,00 TL) 

alınır.” 

“Ruhsatnamenin birden fazla 

yıl için düzenlenmesi durumunda 

harç, ruhsatnamenin 

düzenlendiği ya da yenilendiği 

tarihte geçerli harç tutarı ile 

ruhsatnamenin geçerlilik 

deniz ve iç su aracının 

boyuna göre her yıl için): 

5 metreden 7 metreye 

kadar olanlardan                                                             

(3.500,00 TL) 

7 metreden 9 metreye 

kadar olanlardan                                                            

(5.000,00 TL) 

9 metreden 12 metreye 

kadar olanlardan                                                           

(7.500,00 TL) 

12 metreden 15 

metreye kadar olanlardan                                                       

(15.000,00 TL) 

15 metreden 20 

metreye kadar olanlardan                                                     

(25.000,00 TL) 

20 metreden 30 

metreye kadar olanlardan                                                       

(50.000,00 TL) 

30 metreden büyük 

olanlardan                                                                       

(100.000,00 TL) 

alınır.” 

“Ruhsatnamenin 

birden fazla yıl için 

düzenlenmesi durumunda 

harç, ruhsatnamenin 

düzenlendiği ya da 

yenilendiği tarihte geçerli 

harç tutarı ile 

ruhsatnamenin geçerlilik 

ruhsatnamelerde harcın, 

düzenlemenin/yenilemeni

n yapıldığı tarihte geçerli 

harç tutarı ile 

ruhsatnamenin geçerlik 

süresinin çarpımı 

suretiyle hesaplanacağı 

hususu açıkça 

düzenlenmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-70 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

süresinin çarpımı suretiyle 

hesaplanır.” 

 

süresinin çarpımı suretiyle 

hesaplanır.” 

 

Vergi indirimi:  

Madde 29 – 1. Mükellefler, 

yaptıkları vergiye tabi 

işlemler üzerinden 

hesaplanan katma değer 

vergisinden, bu Kanunda 

aksine hüküm olmadıkça, 

faaliyetlerine ilişkin olarak 

aşağıdaki vergileri 

indirebilirler: 

a) Kendilerine yapılan 

teslim ve hizmetler 

dolayısıyla hesaplanarak 

düzenlenen fatura ve 

benzeri vesikalarda 

gösterilen katma değer 

vergisi, 

b) İthal olunan mal ve 

hizmetler dolayısıyla 

ödenen katma değer 

vergisi, 

c) (Ek : 3/6/1986 - 3297/9 

md.) Götürü veya telafi 

edici usulde vergiye tabi 

mükelleflerden gerçek 

usulde vergilendirmeye 

geçenlerin, çıkarılan 

envantere göre hesap 

dönemi başındaki mallara 

ait fatura ve benzeri 

MADDE 30- 25/10/1984 

tarihli ve 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun 29 

uncu maddesinin (1) numaralı 

fıkrasına aşağıdaki bent 

eklenmiştir. 

“ç) Vergi kesintisi yapmakla 

sorumlu tutulanlar tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilerek 

ödenen katma değer vergisi,” 

 

Vergi indirimi:  

Madde 29 – 1. Mükellefler, 

yaptıkları vergiye tabi 

işlemler üzerinden 

hesaplanan katma değer 

vergisinden, bu Kanunda 

aksine hüküm olmadıkça, 

faaliyetlerine ilişkin olarak 

aşağıdaki vergileri 

indirebilirler: 

a) Kendilerine yapılan 

teslim ve hizmetler 

dolayısıyla hesaplanarak 

düzenlenen fatura ve 

benzeri vesikalarda 

gösterilen katma değer 

vergisi, 

b) İthal olunan mal ve 

hizmetler dolayısıyla 

ödenen katma değer 

vergisi, 

c) (Ek : 3/6/1986 - 3297/9 

md.) Götürü veya telafi 

edici usulde vergiye tabi 

mükelleflerden gerçek 

usulde vergilendirmeye 

geçenlerin, çıkarılan 

envantere göre hesap 

dönemi başındaki mallara 

ait fatura ve benzeri 

MADDE 30- 

Madde ile, vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu 

tutulanlar tarafından 

sorumlu sıfatıyla 2 No.lu 

KDV Beyannamesi ile 

beyan edilerek ödenen 

katma değer vergisinin 

indirim konusu 

yapılmasına ilişkin 

düzenleme yapılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-71 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

vesikalarda gösterilen 

katma değer vergisi, 

vesikalarda gösterilen 

katma değer vergisi, 

ç) Vergi kesintisi yapmakla 

sorumlu tutulanlar 

tarafından sorumlu sıfatıyla 

beyan edilerek ödenen 

katma değer vergisi. 

Yetki:  

 

Madde 36 – 

Cumhurbaşkanı indirim 

hakkını kısmen veya 

tamamen kaldırmaya veya 

yeniden koymaya ve bu 

şekilde indirim hakkı 

kısıtlanan mal veya 

hizmetleri belirlemeye, 

süresi içinde iadesi talep 

edilmeyen ve indirim 

yoluyla giderilmek üzere 

sonraki dönemlere 

devrolunan katma değer 

vergisinin gelir veya 

kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider olarak 

yazılmasına imkân 

vermeye, iade talebinde 

bulunulabilecek asgari 

tutarı belirlemeye yetkilidir. 

(1)(2) 

 

(Ek fıkra: 29/3/2018-

7104/11 md.) Maliye 

MADDE 31- 3065 sayılı 

Kanunun 36 ncı maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan “indirim 

hakkını” ibaresi “indirim veya 

iade hakkını” ve “indirim hakkı” 

ibaresi “indirim veya iade hakkı” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Yetki:  

 

Madde 36 – 

Cumhurbaşkanı indirim 

veya iade hakkını kısmen 

veya tamamen kaldırmaya 

veya yeniden koymaya ve 

bu şekilde indirim veya iade 

hakkı kısıtlanan mal veya 

hizmetleri belirlemeye, 

süresi içinde iadesi talep 

edilmeyen ve indirim 

yoluyla giderilmek üzere 

sonraki dönemlere 

devrolunan katma değer 

vergisinin gelir veya 

kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider olarak 

yazılmasına imkân 

vermeye, iade talebinde 

bulunulabilecek asgari 

tutarı belirlemeye yetkilidir. 

(1)(2) 

 

(Ek fıkra: 29/3/2018-

7104/11 md.) Maliye 

MADDE 31- 

Madde ile 3065 sayılı 

Kanunun 36 ncı 

maddesinde değişiklik 

yapılarak, iade hakkını 

kısmen veya tamamen 

kaldırma veya yeniden 

koyma ve bu şekilde iade 

hakkı kısıtlanan mal veya 

hizmetleri belirleme 

konusunda 

Cumhurbaşkanına yetki 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-72 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Bakanlığı; mükellefiyet 

süresi, çalışan sayısı, aktif 

ve özsermaye büyüklüğü, 

ödenen vergi tutarı, vergisel 

ödevlerin zamanında yerine 

getirilip getirilmediği, sahte 

veya muhteviyatı itibarıyla 

yanıltıcı belge düzenleme 

veya kullanma yönünde 

olumsuz rapor ya da tespit 

bulunup bulunmadığı gibi 

kriterleri esas alarak 

mükelleflerin vergisel uyum 

seviyeleri ve bu uyum 

seviyelerine göre farklı iade 

yöntemleri tespit etmeye, 

iade alacağının mahsup 

edileceği vergi borçları ile 

iadeye ilişkin diğer usul ve 

esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

Bakanlığı; mükellefiyet 

süresi, çalışan sayısı, aktif 

ve özsermaye büyüklüğü, 

ödenen vergi tutarı, vergisel 

ödevlerin zamanında yerine 

getirilip getirilmediği, sahte 

veya muhteviyatı itibarıyla 

yanıltıcı belge düzenleme 

veya kullanma yönünde 

olumsuz rapor ya da tespit 

bulunup bulunmadığı gibi 

kriterleri esas alarak 

mükelleflerin vergisel uyum 

seviyeleri ve bu uyum 

seviyelerine göre farklı iade 

yöntemleri tespit etmeye, 

iade alacağının mahsup 

edileceği vergi borçları ile 

iadeye ilişkin diğer usul ve 

esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

Beyanname verme 

zamanı: 

Madde 41 – 1. 

Mükellefler ve vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar Katma Değer 

Vergisi beyannamelerini, 

vergilendirme dönemini 

takip eden ayın yirmi 

dördüncü günü akşamına 

kadar ilgili vergi dairesine 

vermekle yükümlüdürler. 

MADDE 32- 3065 sayılı 

Kanunun 41 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan “ve 

vergi kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar” ibaresi madde 

metninden çıkarılmış ve fıkraya 

“akşamına kadar” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar Katma Değer Vergisi 

beyannamelerini, vergilendirme 

dönemini takibeden ayın yirmi 

Beyanname verme 

zamanı: 

Madde 41 – 1. 

Mükellefler (…) Katma 

Değer Vergisi 

beyannamelerini, 

vergilendirme dönemini 

takip eden ayın yirmi 

dördüncü günü akşamına 

kadar, vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu 

tutulanlar Katma Değer 

MADDE 32 - 

Madde ile, vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu 

tutulanların katma değer 

vergisi beyannamelerini 

verecekleri tarihe ilişkin 

düzenleme yapılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-73 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

 birinci günü akşamına kadar” 

ibaresi eklenmiştir. 

 

Vergisi beyannamelerini, 

vergilendirme dönemini 

takibeden ayın yirmibirinci 

günü akşamına kadar” ilgili 

vergi dairesine vermekle 

yükümlüdürler. 

 

Verginin Ödenmesi: 

 

Madde 46 – 1. Beyanname 

vermek mecburiyetinde 

olan mükellefler ile vergi 

kesmekle sorumlu 

tutulanlar, bir vergilendirme 

dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname 

verecekleri ayın yirmialtıncı 

günü akşamına kadar 

ödemeye mecburdurlar.(1) 

 

2. İthalde alınan katma 

değer vergisi, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı 

zamanda ödenir. 

 

3. Gümrük vergisine tabi 

olmayan ithalata ve 

ikametgahı, kanuni merkezi 

ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlar tarafından 

motorlu kara taşıtlarıyla 

Türkiye ile yabancı ülkeler 

arasında yapılan 

MADDE 33- 3065 sayılı 

Kanunun 46 ncı maddesinin (1) 

numaralı fıkrasında yer alan “ile 

vergi kesmekle sorumlu 

tutulanlar,” ibaresi madde 

metninden çıkarılmış ve fıkraya 

“akşamına kadar” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar bir vergilendirme 

dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname 

verecekleri ayın yirmi üçüncü 

günü akşamına kadar” ibaresi 

eklenmiştir. 

 

Verginin Ödenmesi: 

 

Madde 46 – 1. Beyanname 

vermek mecburiyetinde 

olan mükellefler (…) bir 

vergilendirme dönemine ait 

katma değer vergilerini 

beyanname verecekleri 

ayın yirmialtıncı günü 

akşamına kadar, vergi 

kesintisi yapmakla sorumlu 

tutulanlar bir vergilendirme 

dönemine ait katma değer 

vergilerini beyanname 

verecekleri ayın yirmi 

üçüncü günü akşamına 

kadar” ödemeye 

mecburdurlar.(1) 

 

2. İthalde alınan katma 

değer vergisi, gümrük 

vergisi ile birlikte ve aynı 

zamanda ödenir. 

 

3. Gümrük vergisine tabi 

olmayan ithalata ve 

MADDE 33- 

Madde ile. vergi kesintisi 

yapmakla sorumlu 

tutulanların beyan ettikleri 

katma değer vergisi 

tutarlarını ödeme tarihine 

ilişkin düzenleme 

yapılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-74 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

taşımacılık ile transit 

taşımacılığa ait Katma 

Değer Vergisi, bu işlemlere 

ait özel beyannamelerin 

verilme süresi içinde 

ödenir. 

 

4. (Değişik : 25/5/1995 - 

4108/36 md.) Beyanname 

vermek mecburiyetinde 

olmayan mükelleflerin 

Katma Değer Vergisi, tarh 

süresi içinde ödenir. 

 

Götürü usulde 

vergilendirilen mükelleflerin 

katma değer vergisi, Gelir 

Vergisi Kanununun götürü 

vergilendirmeye ilişkin usul 

ve esasları ile 

vergilendirme dönemine ait 

hükümleri çerçevesinde 

tarh ve tahakkuk ettirilerek, 

götürü gelir vergisinin 

ödeme süreleri içinde 

ödenir. 

 

5. Maliye Bakanlığı, Vergi 

Usul Kanunu uyarınca 

işletme hesabı esasına 

göre defter tutan 

mükelleflerin ödeme 

zamanını, beyannamenin 

ikametgahı, kanuni 

merkezi ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlar 

tarafından motorlu kara 

taşıtlarıyla Türkiye ile 

yabancı ülkeler arasında 

yapılan taşımacılık ile 

transit taşımacılığa ait 

Katma Değer Vergisi, bu 

işlemlere ait özel 

beyannamelerin verilme 

süresi içinde ödenir. 

 

4. (Değişik : 25/5/1995 - 

4108/36 md.) Beyanname 

vermek mecburiyetinde 

olmayan mükelleflerin 

Katma Değer Vergisi, tarh 

süresi içinde ödenir. 

 

Götürü usulde 

vergilendirilen mükelleflerin 

katma değer vergisi, Gelir 

Vergisi Kanununun götürü 

vergilendirmeye ilişkin usul 

ve esasları ile 

vergilendirme dönemine ait 

hükümleri çerçevesinde 

tarh ve tahakkuk ettirilerek, 

götürü gelir vergisinin 

ödeme süreleri içinde 

ödenir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-75 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

verildiği ayı takip eden ikinci 

ayın sonuna kadar 

uzatmaya, işlemin 

mahiyetini göz önünde 

tutarak Katma Değer 

Vergisinin işlemden önce 

ödenmiş olması şartını 

koymaya yetkilidir. (2) 

 

6. (Ek : 6/12/1984 - 3094/4 

md.; Mülga : 26/12/1993 - 

3946/38 md.) 

5. Maliye Bakanlığı, Vergi 

Usul Kanunu uyarınca 

işletme hesabı esasına 

göre defter tutan 

mükelleflerin ödeme 

zamanını, beyannamenin 

verildiği ayı takip eden 

ikinci ayın sonuna kadar 

uzatmaya, işlemin 

mahiyetini göz önünde 

tutarak Katma Değer 

Vergisinin işlemden önce 

ödenmiş olması şartını 

koymaya yetkilidir. (2) 

 

6. (Ek : 6/12/1984 - 3094/4 

md.; Mülga : 26/12/1993 - 

3946/38 md.) 

Geçici Madde 29 – (Ek: 

31/3/2012-6288/1 md.) 

 

8/6/1994 tarihli ve 3996 

sayılı Bazı Yatırım ve 

Hizmetlerin Yap-İşlet-

Devret Modeli 

Çerçevesinde Yaptırılması 

Hakkında Kanuna göre 

yap-işlet-devret modeli 

çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler 

ve 7/5/1987 tarihli ve 3359 

sayılı Sağlık Hizmetleri 

Temel Kanununun ek 7 nci 

MADDE 34- 3065 sayılı 

Kanunun geçici 29 uncu 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Geçici Madde 29 – (Ek: 

31/3/2012-6288/1 md.) 

 

8/6/1994 tarihli ve 3996 

sayılı Bazı Yatırım ve 

Hizmetlerin Yap-İşlet-

Devret Modeli 

Çerçevesinde Yaptırılması 

Hakkında Kanuna göre 

yap-işlet-devret modeli 

çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler 

ve 7/5/1987 tarihli ve 3359 

sayılı Sağlık Hizmetleri 

Temel Kanununun ek 7 nci 

MADDE 34- 3996 

sayılı Bazı Yatırım ve 

Hizmetlerin Yap-İşlet-

Devret Modeli 

Çerçevesinde Yaptırılması 

Hakkında Kanuna göre 

yap-işlet-devret modeli 

çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler 

ile 3359 sayılı Sağlık 

Hizmetleri Temel 

Kanununun ek 7 nci 

maddesine göre Yüksek 

Planlama Kurulu 

tarafından kiralama 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-76 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

maddesine göre Yüksek 

Planlama Kurulu tarafından 

kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

sağlık tesislerine ilişkin 

projeler ve 25/8/2011 tarihli 

ve 652 sayılı Millî Eğitim 

Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 

23 üncü maddesine göre 

Bakanlık tarafından 

kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

eğitim öğretim tesislerine 

ilişkin projelerden bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce ihale veya 

görevlendirme ilanı 

yayımlanmış ancak teklif 

alınmamış olanlar ile 

31/12/2023 tarihine kadar 

ihale veya görevlendirme 

ilanı yayımlanacak 

olanların; ihale edilmesi ile 

görevlendirilen veya projeyi 

üstlenenlere yatırım 

döneminde proje 

kapsamında yapılan mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 

katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

maddesine göre Yüksek 

Planlama Kurulu tarafından 

kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

sağlık tesislerine ilişkin 

projeler ve 25/8/2011 tarihli 

ve 652 sayılı Millî Eğitim 

Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 

23 üncü maddesine göre 

Bakanlık tarafından 

kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

eğitim öğretim tesislerine 

ilişkin projelerden bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce ihale veya 

görevlendirme ilanı 

yayımlanmış ancak teklif 

alınmamış olanlar ile 

31/12/2028 tarihine kadar 

ihale veya görevlendirme 

ilanı yayımlanacak 

olanların; ihale edilmesi ile 

görevlendirilen veya projeyi 

üstlenenlere yatırım 

döneminde proje 

kapsamında yapılan mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 

katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

karşılığı yaptırılmasına 

karar verilen sağlık 

tesislerine ilişkin projeler 

ve 652 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 

23 üncü maddesine göre 

Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından kiralama 

karşılığı yaptırılmasına 

karar verilen eğitim öğretim 

tesislerine ilişkin 

projelerden 31/12/2023 

tarihine kadar ihale veya 

görevlendirme ilanı 

yayımlanacak olanların; 

ihale edilmesi ile 

görevlendirilen veya 

projeyi üstlenenlere yatırım 

döneminde proje 

kapsamında yapılan mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 

KDV'den istisna edilmiştir. 

Madde ile, istisnanın 

uygulama süresi 

"31/12/2028" tarihine 

kadar uzatılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-77 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Geçici Madde 32 – (Ek: 

24/5/2013-6487/23 md.) 

 

Şehir içi raylı ulaşım 

sistemleri, metro, tramvay, 

teleferik, telesiyej ve 

füniküler ile bunların 

hatları, istasyonları, yolcu 

terminalleri ve durakları ve 

bu iş ve işlemlerle ilgili 

tesisler ile eklenti veya 

bütünleyici parçalarının 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, 

belediyeler ve bunların 

bağlı kuruluşları arasında 

yapılacak devir ve 

teslimleri 31/12/2023 

tarihine kadar katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

 

Bu kapsamda yapılan 

teslim ve hizmet ifaları için 

yüklenilen vergiler, vergiye 

tabi işlemler nedeniyle 

hesaplanan vergiden 

indirilir. İndirimle 

giderilemeyen vergiler iade 

edilmez. Maliye Bakanlığı, 

istisnaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

MADDE 35- 3065 sayılı 

Kanunun geçici 32 nci 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Geçici Madde 32 – (Ek: 

24/5/2013-6487/23 md.) 

 

Şehir içi raylı ulaşım 

sistemleri, metro, tramvay, 

teleferik, telesiyej ve 

füniküler ile bunların 

hatları, istasyonları, yolcu 

terminalleri ve durakları ve 

bu iş ve işlemlerle ilgili 

tesisler ile eklenti veya 

bütünleyici parçalarının 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı, 

belediyeler ve bunların 

bağlı kuruluşları arasında 

yapılacak devir ve 

teslimleri 31/12/2028 

tarihine kadar katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

 

Bu kapsamda yapılan 

teslim ve hizmet ifaları için 

yüklenilen vergiler, vergiye 

tabi işlemler nedeniyle 

hesaplanan vergiden 

indirilir. İndirimle 

giderilemeyen vergiler iade 

edilmez. Maliye Bakanlığı, 

istisnaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

MADDE 35- Şehir 

içi raylı ulaşım sistemleri, 

metro, tramvay, teleferik, 

telesiyej ve füniküler ile 

bunların hatları, 

istasyonları, yolcu 

terminalleri ve durakları ve 

bu iş ve işlemlerle ilgili 

tesisler ile eklenti veya 

bütünleyici parçalarının 

Ulaştırma ve Alt Yapı 

Bakanlığı, belediyeler ve 

bunların bağlı kuruluşları 

arasında yapılacak devir 

ve teslimleri 31/12/2023 

tarihine kadar KDV'den 

istisnadır. Madde ile. 

istisnanın uygulama süresi 

'L31/12/2028" tarihine 

kadar uzatılmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-78 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Geçici Madde 33 – (Ek: 

10/9/2014-6552/27 md.) 

 

31/5/2006 tarihli ve 5510 

sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun geçici 41 inci 

maddesi kapsamında 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna devir 

ve teslimi ile bu 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu 

tarafından (müzayede 

mahallerinde yapılan 

satışlar dâhil) devir ve 

teslimi 31/12/2023 tarihine 

kadar katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

 

Bu kapsamda vergiden 

istisna edilen işlemler 

bakımından 30 uncu 

maddenin birinci fıkrasının 

(a) bendi hükmü 

uygulanmaz. Maliye 

Bakanlığı, istisnaya ilişkin 

usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir. 

MADDE 36- 3065 sayılı 

Kanunun geçici 33 üncü 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2028” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Geçici Madde 33 – (Ek: 

10/9/2014-6552/27 md.) 

 

31/5/2006 tarihli ve 5510 

sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun geçici 41 inci 

maddesi kapsamında 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna devir 

ve teslimi ile bu 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu 

tarafından (müzayede 

mahallerinde yapılan 

satışlar dâhil) devir ve 

teslimi 31/12/2028 tarihine 

kadar katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

 

Bu kapsamda vergiden 

istisna edilen işlemler 

bakımından 30 uncu 

maddenin birinci fıkrasının 

(a) bendi hükmü 

uygulanmaz. Maliye 

Bakanlığı, istisnaya ilişkin 

usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir. 

MADDE 36- 5510 

sayılı Kanunun geçici 41 

inci maddesi kapsamında 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumuna devir 

ve teslimi ile bu 

taşınmazların Sosyal 

Güvenlik Kurumu 

tarafından devir ve teslimi 

31/12/2023 tarihine kadar 

KDV'den istisnadır. Madde 

ile. istisnanın uygulama 

süresi "31/12/2028" 

tarihine kadar 

uzatılmaktadır. 

 

Tanımlar, teslim ve teslim 

sayılan haller 

 

MADDE 43- 6/6/2002 tarihli 

ve 4760 sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun 2 nci 

maddesinin (1) numaralı 

Tanımlar, teslim ve teslim 

sayılan haller 

 

MADDE 43- 

Motorlu araç ticareti 

yapanlar arasında yapılan 

sözleşmelerin noterde 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-79 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Madde 2 – 1. Bu Kanunun 

uygulanmasında; 

 

a) İthalat: Verginin 

konusuna giren malların 

Türkiye Cumhuriyeti 

Gümrük Bölgesine girişini, 

 

b) İlk iktisap: (II) sayılı 

listedeki mallardan 

Türkiye’de kayıt ve tescil 

edilmemiş olanların 

kullanılmak üzere ithalini, 

müzayede yoluyla veya 

kayıt ve tescil edilmiş olsa 

dahi 4077 sayılı Tüketicinin 

Korunması Hakkında 

Kanun hükümlerine göre 

iade edilenler de dahil 

motorlu araç ticareti 

yapanlardan iktisabını, 

motorlu araç ticareti 

yapanlar tarafından 

kullanılmaya başlanmasını, 

aktife alınmasını veya 

adlarına kayıt ve tescil 

ettirilmesini, 

 

c) Kayıt ve tescil: Motorlu 

taşıtların ilgili mevzuat 

gereğince trafik, belediye, 

liman ile Ulaştırma 

Bakanlığı Sivil Havacılık 

fıkrasının (d) bendine “ana bayi” 

ibaresinden önce gelmek üzere 

“resmî şekilde düzenlenen 

sözleşmesi bulunan;” ibaresi 

eklenmiştir. 

 

Madde 2 – 1. Bu Kanunun 

uygulanmasında; 

 

a) İthalat: Verginin 

konusuna giren malların 

Türkiye Cumhuriyeti 

Gümrük Bölgesine girişini, 

 

b) İlk iktisap: (II) sayılı 

listedeki mallardan 

Türkiye’de kayıt ve tescil 

edilmemiş olanların 

kullanılmak üzere ithalini, 

müzayede yoluyla veya 

kayıt ve tescil edilmiş olsa 

dahi 4077 sayılı Tüketicinin 

Korunması Hakkında 

Kanun hükümlerine göre 

iade edilenler de dahil 

motorlu araç ticareti 

yapanlardan iktisabını, 

motorlu araç ticareti 

yapanlar tarafından 

kullanılmaya başlanmasını, 

aktife alınmasını veya 

adlarına kayıt ve tescil 

ettirilmesini, 

 

c) Kayıt ve tescil: Motorlu 

taşıtların ilgili mevzuat 

gereğince trafik, belediye, 

liman ile Ulaştırma 

Bakanlığı Sivil Havacılık 

düzenlenmesi gerektiğine 

yönelik ikincil mevzuatta 

yer alan düzenleme, 

Kanunda dayanağı 

bulunmadığı gerekçesiyle 

yargıda ihtilaf konusu 

yapılmıştır. Madde ile söz 

konusu düzenlemeye 

Kanunda açıkça yer 

verilmesi sağlanmaktadır. 

Böylece, vergi 

güvenliğini teminen. 

motorlu araç ticareti 

yapanların kendi 

aralarında yaptıkları adi 

sözleşmelere istinaden, 

ÖTV aranmaksızın işlem 

tesis edilmesinin önüne 

geçilmesini sağlamak 

üzere, söz konusu 

sözleşmelerin noterde 

düzenlenmesi gerektiği 

hususu açıklığa 

kavuşturulmaktadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-80 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Genel Müdürlüğünce 

tutulan sivil hava vasıtaları 

siciline yapılan kayıt ve 

tescilini, 

 

d) Motorlu araç ticareti 

yapanlar: (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile 

tâbi olanları imal, inşa veya 

ithal edenler ile fabrika, 

ana bayi, bölge bayii, bayi, 

yetkili satıcı ve acenteler 

ile Maliye Bakanlığınca bu 

nitelikte oldukları tespit 

edilenleri, 

 

e) Teslim: Bir mal 

üzerindeki tasarruf 

hakkının malik veya adına 

hareket edenlerce, alıcıya 

veya adına hareket 

edenlere devredilmesini, 

 

ifade eder. 

Genel Müdürlüğünce 

tutulan sivil hava vasıtaları 

siciline yapılan kayıt ve 

tescilini, 

 

d) Motorlu araç ticareti 

yapanlar: (II) sayılı listedeki 

mallardan kayıt ve tescile 

tâbi olanları imal, inşa veya 

ithal edenler ile fabrika, 

resmi şekilde düzenlenen 

sözleşmesi bulunan; ana 

bayi, bölge bayii, bayi, 

yetkili satıcı ve acenteler 

ile Maliye Bakanlığınca bu 

nitelikte oldukları tespit 

edilenleri, 

 

e) Teslim: Bir mal 

üzerindeki tasarruf 

hakkının malik veya adına 

hareket edenlerce, alıcıya 

veya adına hareket 

edenlere devredilmesini, 

 

ifade eder. 

İhracat istisnası 

 

Madde 5 – 1. Bu Kanuna 

ekli listelerdeki malların 

ihracat teslimleri aşağıdaki 

şartlarla vergiden 

müstesnadır. 

MADDE 44- 4760 sayılı 

Kanunun 5 inci maddesinin (1) 

numaralı fıkrasının (b) bendine 

“teslimi” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “ile yurt içinden 

serbest bölgelere yapılan 

teslimler” ibaresi eklenmiştir. 

İhracat istisnası 

 

Madde 5 – 1. Bu Kanuna 

ekli listelerdeki malların 

ihracat teslimleri aşağıdaki 

şartlarla vergiden 

müstesnadır. 

MADDE 44- 4760 

sayılı ÖTV Kanununun 5 

inci maddesinde ihracat 

istisnası düzenlenmekte 

olup, Kanunda serbest 

bölgelere yapılacak 

teslimlerin istisna 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-81 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

 

a) Teslim yurt dışındaki bir 

müşteriye yapılmalıdır. 

Yurt dışındaki müşteri 

tabiri; ikametgâhı, işyeri, 

kanuni ve iş merkezleri yurt 

dışında olan alıcılar ile yurt 

içinde bulunan bir 

işletmenin, yurt dışında 

faaliyet gösteren şubelerini 

ifade eder. 

 

b) Teslim konusu mal, 

Türkiye Cumhuriyeti 

Gümrük Bölgesinden 

çıkmış olmalıdır. Malın 

ihraç edilmeden önce yurt 

dışındaki alıcı adına 

hareket edenlere veya 

bizzat alıcıya işlenmek ya 

da herhangi bir şekilde 

değerlendirilmek üzere yurt 

içinde teslimi ihracat 

sayılmaz. 

  

a) Teslim yurt dışındaki bir 

müşteriye yapılmalıdır. 

Yurt dışındaki müşteri 

tabiri; ikametgâhı, işyeri, 

kanuni ve iş merkezleri yurt 

dışında olan alıcılar ile yurt 

içinde bulunan bir 

işletmenin, yurt dışında 

faaliyet gösteren şubelerini 

ifade eder. 

 

b) Teslim konusu mal, 

Türkiye Cumhuriyeti 

Gümrük Bölgesinden 

çıkmış olmalıdır. Malın 

ihraç edilmeden önce yurt 

dışındaki alıcı adına 

hareket edenlere veya 

bizzat alıcıya işlenmek ya 

da herhangi bir şekilde 

değerlendirilmek üzere yurt 

içinde teslimi ile yurt 

içinden serbest bölgelere 

yapılan teslimler ihracat 

sayılmaz. 

kapsamında olduğu 

yönünde bir ifade 

bulunmamasına rağmen, 

yargıya intikal eden bazı 

olaylarda Türkiye Gümrük 

bölgesi dışında olduğu 

kabul edilen serbest 

bölgelere yapılan 

teslimlerin ihracat istisnası 

hükümleri çerçevesinde 

işlem görmesi gerektiği 

yönünde ihtilaflar ortaya 

çıkmaya başlamıştır. 

Madde ile, 

halihazırda uygulamanın 

devamı mahiyetinde, 

serbest bölgeye yapılan 

teslimlerin ihracat 

istisnası kapsamında 

olmadığı hususu, Kanuna 

açıkça yazılmak suretiyle 

oluşacak ihtilafların önüne 

geçilmesi sağlanmaktadır. 

 

Geçici Madde 6 - (Ek: 

16/6/2009-5904/19 

md.)[38][39] 

 

31/12/2023 tarihine kadar, 

bu Kanuna ekli (IV) sayılı 

listede yer alan 

MADDE 45- 4760 sayılı 

Kanunun geçici 6 ncı 

maddesinin birinci fıkrasında yer 

alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2033” şeklinde, “bu tutarı” 

ibaresi “bu tutarı veya yeniden 

değerleme oranı uygulanmak 

Geçici Madde 6 - (Ek: 

16/6/2009-5904/19 

md.)[38][39] 

 

31/12/2033 tarihine kadar, 

bu Kanuna ekli (IV) sayılı 

listede yer alan 

MADDE 45- 

Madde ile, 4760 sayılı 

Kanunun geçici 6 ncı 

maddesinin uygulama 

süresi uzatılmakta, 

maddede belirtilen vergi 

tutarının 213 sayılı Kanun 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-82 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

8517.12.00.00.11 G.T.İ.P. 

numaralı malların 

karşısında gösterilen orana 

göre hesaplanan verginin, 

bu malların her bir adedi 

için 160 Türk Lirasından az 

olması halinde, orana göre 

hesaplanan vergi yerine 

her bir adet için 160 Türk 

Lirası vergi alınır. 

Cumhurbaşkanı bu tutarı 

sıfıra kadar indirmeye, üç 

katına kadar artırmaya 

yetkilidir. 

suretiyle belirlenmiş olan tutarı” 

şeklinde değiştirilmiş ve fıkraya 

birinci cümlesinden sonra 

gelmek üzere aşağıdaki 

cümleler eklenmiştir. 

“Bu maddede yer alan tutarlar, 

her yıl bir önceki yıla ilişkin 

olarak 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre 

belirlenen yeniden değerleme 

oranında artırılmak suretiyle 

uygulanır. Hesaplanan tutarın 1 

lirayı aşmayan kesirleri dikkate 

alınmaz.” 

 

8517.12.00.00.11 G.T.İ.P. 

numaralı malların 

karşısında gösterilen orana 

göre hesaplanan verginin, 

bu malların her bir adedi 

için 160 Türk Lirasından az 

olması halinde, orana göre 

hesaplanan vergi yerine 

her bir adet için 160 Türk 

Lirası vergi alınır. Bu 

maddede yer alan tutarlar, 

her yıl bir önceki yıla ilişkin 

olarak 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine 

göre belirlenen yeniden 

değerleme oranında 

artırılmak suretiyle 

uygulanır. Hesaplanan 

tutarın l lirayı aşmayan 

kesirleri dikkate alınmaz. 

Cumhurbaşkanı bu tutarı 

veya yeniden değerleme 

oranı uygulanmak suretiyle 

belirlenmiş olan bu tutarı 

veya yeniden değerleme 

oranı uygulanmak suretiyle 

belirlenmiş olan tutarı'' 

sıfıra kadar indirmeye, üç 

katına kadar artırmaya 

yetkilidir. 

hükümlerine göre 

belirlenen yeniden 

değerleme oranında 

artırılmak suretiyle günün 

sosyal, ekonomik ve mali 

ihtiyaçlarına uygun olarak 

güncellenmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

 MADDE 50- 5/5/2005 tarihli 

ve 5345 sayılı Gelir İdaresi 

Başkanlığı ile İlgili Bazı 

MADDE 27- Gelir 

İdaresi Başkanlığı; 

MADDE 49- 

Maddeyle, 5345 sayılı 

Kanunun mülga 27 nci 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-83 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

Düzenlemeler Hakkında 

Kanunun mülga 27 nci maddesi 

başlığıyla birlikte aşağıdaki 

şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

“Yetki 

MADDE 27- Gelir İdaresi 

Başkanlığı; 

a) Bilgi işlem sistemlerinin 

herhangi bir sebeple hizmet 

verememesi nedeniyle elektronik 

ortamda beyanname, bildirim 

veya form verilmesi mecburiyeti 

getirilenler ile elektronik ortamda 

belge düzenlenme mecburiyeti 

getirilenlerin, söz konusu 

beyanname, bildirim, form veya 

belgeleri kanuni süresinin son 

gününde verememesi veya 

düzenleyememesi ya da 

yapılması gereken ödemeleri 

kanuni süresinde yapamaması 

durumunda, beyanname, bildirim 

veya form verme ya da belge 

düzenleme veya ödeme 

sürelerinin son gününü kanunî 

süresinden itibaren 15 günü 

geçmeyecek şekilde yeniden 

belirlemeye, 

b) Vergiye gönüllü uyumu 

artırmak, vergi kayıp ve kaçağı ile 

mücadele etmek ve tahsilatta 

etkinliği artırmak amacıyla 

mükellefiyet, vergilendirme ve 

a) Bilgi işlem 

sistemlerinin herhangi bir 

sebeple hizmet 

verememesi nedeniyle 

elektronik ortamda 

beyanname, bildirim veya 

form verilmesi mecburiyeti 

getirilenler ile elektronik 

ortamda belge düzenlenme 

mecburiyeti getirilenlerin, 

söz konusu beyanname, 

bildirim, form veya belgeleri 

kanuni süresinin son 

gününde verememesi veya 

düzenleyememesi ya da 

yapılması gereken 

ödemeleri kanuni süresinde 

yapamaması durumunda, 

beyanname, bildirim veya 

form verme ya da belge 

düzenleme veya ödeme 

sürelerinin son gününü 

kanunî süresinden itibaren 

15 günü geçmeyecek 

şekilde yeniden 

belirlemeye, 

b) Vergiye gönüllü 

uyumu artırmak, vergi kayıp 

ve kaçağı ile mücadele 

etmek ve tahsilatta etkinliği 

artırmak amacıyla 

mükellefiyet, vergilendirme 

ve vergiye uyum düzeyine 

maddesi yeniden 

düzenlenerek; 

a) Gelir İdaresi 

Başkanlığına; elektronik 

ortamda beyanname, 

bildirim veya form 

verilmesi mecburiyeti 

getirilenlerin, Gelir İdaresi 

Başkanlığı bilgi işlem 

sistemlerinin herhangi 

bir sebeple hizmet 

verememesi nedeniyle söz 

konusu beyanname, 

bildirim veya formları 

kanuni 

süresinin son gününde 

verememesi ya da 

yapılması gereken 

ödemeleri kanuni 

süresinde 

yapamaması durumunda, 

herhangi bir hak kaybına 

uğramamalarını temin 

etmek amacıyla, 

Gelir İdaresi Başkanlığına 

beyanname, bildirim veya 

form verme veya ödeme 

sürelerinin son 

gününü kanunî süresinden 

itibaren 15 günü 

geçmeyecek şekilde 

yeniden belirleme yetkisi 

verilmektedir. 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-84 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

vergiye uyum düzeyine ilişkin 

yapılacak çalışmalar için her türlü 

bilgi, veri ve istatistiği toplamak 

suretiyle oluşturulacak Risk 

Analizi Sistemi üzerinden risk 

analizi yapmaya ve vergiye 

gönüllü uyum düzeyini ölçmeye, 

yetkilidir. 

Vergi dairelerince işlem tesis 

edilmesi gereken işlere ait olan 

ve tebliği gereken belgeler, ilgili 

kurumları ile yapılan protokoller 

çerçevesinde muhataplarına 

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun 107/A 

maddesi hükümlerine göre 

kurulan teknik altyapı kullanılmak 

suretiyle Başkanlık tarafından 

elektronik ortamda tebliğ 

edilebilir. Elektronik ortamda 

yapılan tebligat, muhatabın 

elektronik adresine ulaştığı tarihi 

izleyen beşinci günün sonunda 

yapılmış sayılır. Bu şekilde 

yapılan tebligatlar, 11/2/1959 

tarihli ve 7201 sayılı Tebligat 

Kanunu hükümlerine göre 

yapılmış tebliğ yerine geçer.” 

 

ilişkin yapılacak çalışmalar 

için her türlü bilgi, veri ve 

istatistiği toplamak suretiyle 

oluşturulacak Risk Analizi 

Sistemi üzerinden risk 

analizi yapmaya ve vergiye 

gönüllü uyum düzeyini 

ölçmeye, 

yetkilidir. 

Vergi dairelerince işlem 

tesis edilmesi gereken 

işlere ait olan ve tebliği 

gereken belgeler, ilgili 

kurumları ile yapılan 

protokoller çerçevesinde 

muhataplarına 4/1/1961 

tarihli ve 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun 107/A 

maddesi hükümlerine göre 

kurulan teknik altyapı 

kullanılmak suretiyle 

Başkanlık tarafından 

elektronik ortamda tebliğ 

edilebilir. Elektronik 

ortamda yapılan tebligat, 

muhatabın elektronik 

adresine ulaştığı tarihi 

izleyen beşinci günün 

sonunda yapılmış sayılır. 

Bu şekilde yapılan 

tebligatlar, 11/2/1959 tarihli 

ve 7201 sayılı Tebligat 

Kanunu hükümlerine göre 

b) 5/5/2005 tarihli 

ve 5345 sayılı Gelir İdaresi 

Başkanlığı ile İlgili Bazı 

Düzenlemeler 

Hakkında Kanuna 

28/11/2017 tarihli ve 7061 

sayılı Bazı Vergi Kanunları 

ile Diğer Bazı 

Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 

81 inci maddesi ile eklenen 

"Vergiye 

gönüllü uyumu artırmak, 

vergi kayıp ve kaçağı ile 

mücadele etmek ve 

tahsilatta etkinliği 

artırmak amacıyla 

mükellefiyet, vergilendirme 

ve vergiye uyum düzeyine 

ilişkin yapılacak 

çalışmalar için her türlü 

bilgi, veri ve istatistiği 

toplamak suretiyle 

oluşturulacak Risk Analizi 

Sistemi üzerinden risk 

analizi yapmak ve vergiye 

gönüllü uyum düzeyini 

ölçmek." hükmünün, 

Anayasa Mahkemesinin 

5/4/2023 tarihli Resmî 

Gazete'de yayımlanan 

9/11/2022 tarihli 

2018/123 Esas ve 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-85 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

yapılmış tebliğ yerine 

geçer.” 

 

2022/138 Karar sayılı 

Kararı ile kişisel verilere 

ilişkin bir düzenleme 

niteliğinde olması 

nedeniyle 

Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ile 

düzenlenemeyecek yasak 

alan 

içinde kaldığı gerekçesiyle 

iptal edilmesi ve Kararın 

Resmî Gazetede 

yayımlanmasından 

başlayarak dokuz ay sonra 

yürürlüğe girmesine karar 

verildiğinden, bahse konu 

düzenlemenin 

5345 sayılı Kanuna 

eklenmesi 

amaçlanmaktadır. 

Maddenin ikinci 

fıkrasıyla da vergi 

dairelerince işlem tesis 

edilmesi gereken işlere ait 

olan ve tebliği gereken 

belgelerin, tebliğe 

muhatap olan kişilerin 213 

sayılı Vergi Usul 

Kanununun 107/A 

maddesi hükümlerine 

göre tebligat yapılan 

kişiler olması nedeniyle, 

bürokrasinin azaltılması 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-86 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

ve etkinliğin sağlanması 

amacıyla. 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununun 107/A 

maddesi hükümlerine 

göre kurulan teknik altyapı 

kullanılmak suretiyle 

Başkanlık tarafından 

elektronik ortamda tebliğ 

edilebilmesine imkân 

sağlanmaktadır. 

 

Muafiyetler 

 

MADDE 4- (1) Aşağıda 

sayılan kurumlar, kurumlar 

vergisinden muaftır: 

… 

p) (Ek:4/11/2021-7341/12 

md.) 18/6/2009 tarihli ve 

5910 sayılı Türkiye 

İhracatçılar Meclisi ile 

İhracatçı Birliklerinin 

Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 18 inci 

maddesi kapsamında 

ihracatçılar lehine 

münhasıran ihracat 

kredileri için kefalet vermek 

amacıyla kurulan kurumlar. 

MADDE 57- 13/6/2006 tarihli 

ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 4 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (p) bendinde yer 

alan “kurumlar.” ibaresi “kurumlar 

ile katılım bankalarının ortağı 

olduğu ve katılım bankacılığı ilke 

ve esaslarına uygun her türlü 

finansman için kefalet vermek 

amacıyla kurulan Katılım Finans 

Kefalet Anonim Şirketi.” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

Muafiyetler 

 

MADDE 4- (1) Aşağıda 

sayılan kurumlar, kurumlar 

vergisinden muaftır: 

… 

p) (Ek:4/11/2021-7341/12 

md.) 18/6/2009 tarihli ve 

5910 sayılı Türkiye 

İhracatçılar Meclisi ile 

İhracatçı Birliklerinin 

Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanunun 18 inci 

maddesi kapsamında 

ihracatçılar lehine 

münhasıran ihracat 

kredileri için kefalet vermek 

amacıyla kurulan kurumlar 

ile katılım bankalarının 

ortağı olduğu ve katılım 

bankacılığı ilke ve 

esaslarına uygun her türlü 

MADDE 55- 

Mevcut uygulamada. 

18/6/2009 tarihli ve 5910 

sayılı Türkiye ihracatçılar 

Meclisi ile İhracatçı 

Birliklerinin Kuruluş ve 

Görevleri Hakkında 

Kanunun 18 inci maddesi 

kapsamında ihracatçılar 

lehine münhasıran ihracat 

kredileri için kefalet 

vermek amacıyla kurulan 

kurumlar, kurumlar 

vergisinden muaf 

tutulmuştur. 

Madde ile katılım 

bankalarının ortağı olduğu 

ve katılım bankacılığı ilke 

ve esaslarına uygun her 

türlü finansman için kefalet 

vermek amacıyla kurulan 

Katılım Finans Kefalet 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-87 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

finansman için kefalet 

vermek amacıyla kurulan 

Katılım Finans Kefalet 

Anonim Şirketi. 

Anonim Şirketine de 

kurumlar vergisi muafiyeti 

tanınmaktadır. 

 

MADDE 5- (1) Aşağıda 

belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır: 

… 

b) Kanunî ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

anonim ve limited şirket 

niteliğindeki şirketlerin 

sermayesine iştirak eden 

kurumların, bu 

iştiraklerinden elde ettikleri 

aşağıdaki şartları taşıyan 

iştirak kazançları; 

 

1) İştirak payını elinde 

tutan şirketin, yurt dışı 

iştirakin ödenmiş 

sermayesinin en az % 

10’una sahip olması, 

 

2) Kazancın elde edildiği 

tarih itibarıyla iştirak 

payının kesintisiz olarak en 

az bir yıl süreyle elde 

tutulması (Rüçhan hakkı 

kullanılmak suretiyle veya 

yurt dışı iştirakin iç 

kaynaklarından yapılan 

MADDE 58- 5520 sayılı 

Kanunun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendinin 

ikinci paragrafından sonra 

gelmek üzere aşağıdaki paragraf 

eklenmiş ve ikinci fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Kanunî ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan anonim 

ve limited şirket niteliğindeki 

yabancı kurumların sermayesine 

iştirak eden kurumların, bu 

iştiraklerinden elde ettikleri iştirak 

kazançları için istisna oranı, 

iştirak payını elinde tutan şirketin 

yurt dışı iştirakin ödenmiş 

sermayesinin en az %50’sine 

sahip olması ve kazancın elde 

edildiği hesap dönemine ilişkin 

kurumlar vergisi beyannamesinin 

verilmesi gereken tarihe kadar 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

şartıyla, bu bentte belirtilen diğer 

şartların sağlanması koşulu 

aranmaksızın %50 olarak 

uygulanır.” 

“(2) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede yer alan; vergi yüküne 

ilişkin oranları ayrı ayrı veya 

MADDE 5- (1) Aşağıda 

belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır: 

… 

b) Kanunî ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

anonim ve limited şirket 

niteliğindeki şirketlerin 

sermayesine iştirak eden 

kurumların, bu 

iştiraklerinden elde ettikleri 

aşağıdaki şartları taşıyan 

iştirak kazançları; 

 

1) İştirak payını elinde 

tutan şirketin, yurt dışı 

iştirakin ödenmiş 

sermayesinin en az % 

10’una sahip olması, 

 

2) Kazancın elde edildiği 

tarih itibarıyla iştirak 

payının kesintisiz olarak en 

az bir yıl süreyle elde 

tutulması (Rüçhan hakkı 

kullanılmak suretiyle veya 

yurt dışı iştirakin iç 

kaynaklarından yapılan 

MADDE 56- 

Maddeyle, kurumların yurt 

dışından elde ettikleri 

iştirak kazançlarına ilave 

olarak kanunî ve iş merkezi 

Türkiye'de bulunmayan 

anonim ve limited şirket 

niteliğindeki yabancı 

kurumlara iştirak eden 

kurumlara, yurt dışı 

iştirakin ödenmiş 

sermayesinin en az % 

50'sine sahip olunması ve 

kazancın elde edildiği 

hesap dönemine ilişkin 

kurumlar vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

Türkiye'ye transfer edilmiş 

olması şartıyla, 5520 sayılı 

Kanunun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (b) 

bendinde belirtilen diğer 

şartlar aranmaksızın iştirak 

kazancı istisnasının %50 

oranında uygulanması 

sağlanmaktadır. 

Ayrıca, 

Cumhurbaşkanına 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-88 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

sermaye artırımları 

nedeniyle elde edilen 

iştirak payları için sahip 

olunan eski iştirak 

paylarının elde edilme 

tarihi esas alınır.), 

… 

(2) Bu maddedeki 

istisnaların uygulanmasına 

ilişkin usulleri tespit etmeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 

birlikte sıfıra kadar indirmeye 

veya kurumlar vergisi oranına 

kadar artırmaya, diğer oranları 

ayrı ayrı veya birlikte sıfıra kadar 

indirmeye veya %100’e kadar 

artırmaya, Hazine ve Maliye 

Bakanlığı, bu maddedeki 

istisnaların uygulanmasına ilişkin 

usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir.” 

 

sermaye artırımları 

nedeniyle elde edilen 

iştirak payları için sahip 

olunan eski iştirak 

paylarının elde edilme 

tarihi esas alınır.), 

 

“Kanunî ve iş merkezi 

Türkiye’de bulunmayan 

anonim ve limited şirket 

niteliğindeki yabancı 

kurumların sermayesine 

iştirak eden kurumların, bu 

iştiraklerinden elde ettikleri 

iştirak kazançları için istisna 

oranı, iştirak payını elinde 

tutan şirketin yurt dışı 

iştirakin ödenmiş 

sermayesinin en az 

%50’sine sahip olması ve 

kazancın elde edildiği 

hesap dönemine ilişkin 

kurumlar vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

şartıyla, bu bentte belirtilen 

diğer şartların sağlanması 

koşulu aranmaksızın %50 

olarak uygulanır.” 

“(2) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede yer alan; vergi 

yüküne ilişkin oranları ayrı 

maddede yer alan vergi 

yüküne ilişkin oranlar ile 

diğer oranlan indirme veya 

artırma yetkisi 

verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-89 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

ayrı veya birlikte sıfıra 

kadar indirmeye veya 

kurumlar vergisi oranına 

kadar artırmaya, diğer 

oranları ayrı ayrı veya 

birlikte sıfıra kadar 

indirmeye veya %100’e 

kadar artırmaya, Hazine ve 

Maliye Bakanlığı, bu 

maddedeki istisnaların 

uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye 

yetkilidir.”  

Diğer indirimler 

 

MADDE 10- (1) Kurumlar 

vergisi matrahının 

tespitinde; kurumlar vergisi 

beyannamesi üzerinde 

ayrıca gösterilmek şartıyla, 

kurum kazancından 

sırasıyla aşağıdaki 

indirimler yapılır: 

… 

ğ) (Ek: 31/5/2012-6322/36 

md.) Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, 

kanuni ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlara 

Türkiye’de verilen ve 

münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

MADDE 59- 5520 sayılı 

Kanunun 10 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (ğ) bendinin; 

birinci paragrafında yer alan 

“kazancın %50’si.” ibaresi 

“kazancın, elde edildiği hesap 

dönemine ilişkin kurumlar vergisi 

beyannamesinin verilmesi 

gereken tarihe kadar tamamının 

Türkiye’ye transfer edilmesi 

şartıyla, %80’i.” şeklinde ve 

üçüncü paragrafında yer alan 

“%100’e kadar artırmaya” ibaresi 

“%100’e kadar artırmaya ve 

Türkiye’ye transfer edilecek 

kazanç tutarını sıfıra kadar 

indirmeye veya kanuni 

seviyesine kadar artırmaya” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

Diğer indirimler 

 

MADDE 10- (1) Kurumlar 

vergisi matrahının 

tespitinde; kurumlar vergisi 

beyannamesi üzerinde 

ayrıca gösterilmek şartıyla, 

kurum kazancından 

sırasıyla aşağıdaki 

indirimler yapılır: 

… 

ğ) (Ek: 31/5/2012-6322/36 

md.) Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, 

kanuni ve iş merkezi yurt 

dışında bulunanlara 

Türkiye’de verilen ve 

münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

MADDE 57- 

Mevcut düzenlemede, yurt 

dışına verilen mimarlık, 

mühendislik, tasarım, 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kayıt tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon gibi bazı 

hizmetler ile yabancılara 

verilen eğitim ve sağlık 

hizmetlerinden elde edilen 

kazançların %50'si belirli 

koşullarda mükellefler 

tarafından beyanname 

üzerinden indirim konusu 

yapılabilmektedir. Madde 

ile bu hizmetlerden elde 

edilen kazançlara indirim 

uygulanabilmesi için. 

kazancın tamamının 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-90 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kaydı tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri saklama, 

veri işleme, veri analizi ve 

ilgili bakanlıkların görüşü 

alınmak suretiyle Maliye 

Bakanlığınca belirlenen 

mesleki eğitim alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak 

eğitim ve sağlık alanında 

faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilere hizmet 

veren işletmelerin 

münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın %50’si. 

 

Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için 

fatura veya benzeri 

belgenin yurt dışındaki 

müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. 

 

Bu bentte yer alan oranı, 

hizmet alanları ve kazanç 

tutarları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya 

yazılım, tıbbi raporlama, 

muhasebe kaydı tutma, 

çağrı merkezi, ürün testi, 

sertifikasyon, veri saklama, 

veri işleme, veri analizi ve 

ilgili bakanlıkların görüşü 

alınmak suretiyle Maliye 

Bakanlığınca belirlenen 

mesleki eğitim alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak 

eğitim ve sağlık alanında 

faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilere hizmet 

veren işletmelerin 

münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın kazancın, 

elde edildiği hesap 

dönemine ilişkin kurumlar 

vergisi beyannamesinin 

verilmesi gereken tarihe 

kadar tamamının 

Türkiye'ye transfer edilmesi 

şartıyla, %80'i. 

 

Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için 

fatura veya benzeri 

belgenin yurt dışındaki 

Türkiye'ye transfer 

edilmesi şartı getirilmekte 

ve indirim oranının %80 

olarak uygulanması 

sağlanmaktadır. 

Ayrıca Cumhurbaşkanına 

Türkiye'ye transfer 

edilecek kazanç tutarını 

azaltma ve tekrar kanuni 

seviyesine kadar artırma 

yetkisi verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-91 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

%100’e kadar artırmaya 

Cumhurbaşkanı, bu bendin 

uygulanmasına ve 

denetime ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye ilgili 

bakanlıkların görüşünü 

almak suretiyle Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. 

 

Bu bentte yer alan oranı, 

hizmet alanları ve kazanç 

tutarları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya 

%100'e kadar artırmaya ve 

Türkiye'ye transfer edilecek 

kazanç tutarını sıfıra kadar 

indirmeye veya kanuni 

seviyesine kadar artırmaya 

Cumhurbaşkanı, bu bendin 

uygulanmasına ve 

denetime ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye ilgili 

bakanlıkların görüşünü 

almak suretiyle Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

Vergi kesintisi 

 

MADDE 15- 

… 

(4) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede belirtilen vergi 

kesintisi oranlarını, her bir 

ödeme ve gelir için ayrı 

ayrı sıfıra kadar indirmeye, 

kurumlar vergisi oranına 

kadar yükseltmeye ve aynı 

sınırlar dahilinde üçüncü 

fıkrada belirtilen kazançlar 

için fon veya ortaklık 

MADDE 60- 5520 sayılı 

Kanunun 15 inci maddesinin 

dördüncü fıkrasında yer alan 

“farklılaştırmaya yetkilidir.” 

ibaresi “farklılaştırmaya; birinci 

fıkranın (a) bendi kapsamındaki 

vergi kesintisi oranını, işin; kamu 

kurum ve kuruluşları ile bunlara 

bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlara 

taahhüt edilip edilmemesine ve 

bunların genel veya özel bütçeli 

idare kapsamında olup 

olmamasına, süresine, nev’ine 

ve yüklenicinin; ana yüklenici, alt 

Vergi kesintisi 

 

MADDE 15- 

… 

(4) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede belirtilen vergi 

kesintisi oranlarını, her bir 

ödeme ve gelir için ayrı 

ayrı sıfıra kadar indirmeye, 

kurumlar vergisi oranına 

kadar yükseltmeye ve aynı 

sınırlar dahilinde üçüncü 

fıkrada belirtilen kazançlar 

için fon veya ortaklık 

MADDE 58- 5520 

sayılı Kanunun 15 inci 

maddesinin birinci 

fıkrasının (a) bendi 

kapsamında, yıllara sari 

inşaat ve onarım işlerini 

yapanlara ödenen istihkak 

bedelleri üzerinden 

kurumlar vergisi kesintisi 

yapılmaktadır. 

Cumhurbaşkanının kesinti 

oranını sıfıra kadar 

indirme veya kurumlar 

vergisi oranına kadar 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-92 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

türlerine göre ya da 

portföylerindeki varlıkların 

nitelik ve dağılımına göre 

farklılaştırmaya yetkilidir. 

yüklenici ya da tam ve dar 

mükellef olmasına göre ayrı ayrı 

veya birlikte belirlemeye 

yetkilidir.” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

türlerine göre ya da 

portföylerindeki varlıkların 

nitelik ve dağılımına göre 

farklılaştırmaya; birinci 

fıkranın (a) bendi 

kapsamındaki vergi 

kesintisi oranını, işin; kamu 

kurum ve kuruluşları ile 

bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili 

kurumlara taahhüt edilip 

edilmemesine ve bunların 

genel veya özel bütçeli 

idare kapsamında olup 

olmamasına, süresine, 

nev’ine ve yüklenicinin; 

ana yüklenici, alt yüklenici 

ya da tam ve dar mükellef 

olmasına göre ayrı ayrı 

veya birlikte belirlemeye 

yetkilidir.” 

artırma yetkisi 

bulunmaktadır. 

Maddeyle, yıllara 

sari inşaat ve onarım 

işlerini yapanlara ödenen 

istihkak bedelleri 

üzerinden yapılacak vergi 

kesintisi oranının 

belirlenmesine ilişkin yetki 

genişletilmektedir. 

 

Dar mükellefiyette vergi 

kesintisi [35][36] 

 

MADDE 30- 

… 

(8) Cumhurbaşkanı 

yukarıdaki fıkralarda 

belirtilen vergi kesintisi 

oranlarını, gelir unsurları 

veya faaliyet konuları 

itibarıyla ayrı ayrı 

belirlemeye, sıfıra kadar 

indirmeye veya yukarıdaki 

MADDE 61- 5520 sayılı 

Kanunun 30 uncu maddesinin 

sekizinci fıkrasında yer alan 

“artırmaya yetkilidir.” ibaresi 

“artırmaya; birinci fıkranın (a) 

bendi kapsamındaki vergi 

kesintisi oranını, işin; kamu 

kurum ve kuruluşları ile bunlara 

bağlı, ilgili ve ilişkili kurumlara 

taahhüt edilip edilmemesine ve 

bunların genel veya özel bütçeli 

idare kapsamında olup 

olmamasına, süresine, nev’ine 

Dar mükellefiyette vergi 

kesintisi [35][36] 

 

MADDE 30- 

… 

(8) Cumhurbaşkanı 

yukarıdaki fıkralarda 

belirtilen vergi kesintisi 

oranlarını, gelir unsurları 

veya faaliyet konuları 

itibarıyla ayrı ayrı 

belirlemeye, sıfıra kadar 

indirmeye veya yukarıdaki 

MADDE 59-5520 

sayılı Kanunun 30 uncu 

maddesinin birinci 

fıkrasının (a) bendi 

kapsamında, yıllara sari 

inşaat ve onarım işlerini 

yapanlara ödenen istihkak 

bedelleri üzerinden 

kurumlar vergisi kesintisi 

yapılmaktadır. 

Cumhurbaşkanının kesinti 

oranını sıfıra kadar 

indirme veya kurumlar 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-93 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

fıkralarda belirtilen oranın 

bir katına kadar artırmaya 

yetkilidir. 

ve yüklenicinin; ana yüklenici, alt 

yüklenici ya da tam ve dar 

mükellef olmasına göre ayrı ayrı 

veya birlikte belirlemeye 

yetkilidir.” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

fıkralarda belirtilen oranın 

bir katına kadar artırmaya; 

birinci fıkranın (a) bendi 

kapsamındaki vergi 

kesintisi oranını, işin; kamu 

kurum ve kuruluşları ile 

bunlara bağlı, ilgili ve ilişkili 

kurumlara taahhüt edilip 

edilmemesine ve bunların 

genel veya özel bütçeli 

idare kapsamında olup 

olmamasına, süresine, 

nev'ine ve yüklenicinin; ana 

yüklenici, alt yüklenici ya 

da tam ve dar mükellef 

olmasına göre ayrı ayrı 

veya birlikte belirlemeye 

yetkilidir. 

vergisi oranına kadar 

artırma yetkisi 

bulunmaktadır. Maddeyle, 

yıllara sari inşaat ve 

onanın işlerini yapanlara 

ödenen istihkak bedelleri 

üzerinden yapılacak vergi 

kesintisi oranının 

belirlenmesine ilişkin yetki 

genişletilmektedir. 

 

 

Kurumlar vergisi ve geçici 

vergi oranı 

 

MADDE 32- 

… 

7) (Ek:19/1/2022-7351/15 

md.) İhracat yapan 

kurumların münhasıran 

ihracattan elde ettikleri 

kazançlarına kurumlar 

vergisi oranı 5 puan 

indirimli uygulanır. 

MADDE 62- 5520 sayılı 

Kanunun 32 nci maddesinin 

yedinci fıkrasına aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 

“Aracılı ihracat sözleşmesine 

dayanarak imalatçı veya 

tedarikçi kurumların, dış ticaret 

sermaye şirketleri veya sektörel 

dış ticaret şirketleri üzerinden 

gerçekleştirdikleri ihracat 

faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazançlarına da bu indirim 

uygulanır.” 

 

 

Kurumlar vergisi ve geçici 

vergi oranı 

 

MADDE 32- 

… 

7) (Ek:19/1/2022-7351/15 

md.) İhracat yapan 

kurumların münhasıran 

ihracattan elde ettikleri 

kazançlarına kurumlar 

vergisi oranı 5 puan 

indirimli uygulanır. “Aracılı 

ihracat sözleşmesine 

dayanarak imalatçı veya 

tedarikçi kurumların, dış 

MADDE 60- 

Mevcut düzenlemeye göre 

%25 olan kurumlar vergisi 

oranı; ihracat yapan 

kurumların münhasıran 

ihracattan elde ettikleri 

kazançlarına %20 olarak 

uygulanmaktadır. Yapılan 

düzenleme ile aracılı 

ihracat sözleşmesine 

dayanarak imalatçı veya 

tedarikçi kurumların dış 

ticaret sermaye şirketleri 

veya sektörel dış ticaret 

şirketleri üzerinden 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-94 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

ticaret sermaye şirketleri 

veya sektörel dış ticaret 

şirketleri üzerinden 

gerçekleştirdikleri ihracat 

faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazançlarına da bu 

indirim uygulanır.” 

 

gerçekleştirdikleri ihracat 

faaliyetlerine ilişkin elde 

ettikleri kazançlar için de 5 

puanlık indirimden 

faydalanmaları 

sağlanmaktadır. 

 

GEÇİCİ MADDE 14- 

… 

(1) 14/1/1970 tarihli ve 

1211 sayılı Türkiye 

Cumhuriyet Merkez 

Bankası Kanununun 4 üncü 

maddesinin üçüncü 

fıkrasının (I) numaralı 

bendinin (g) alt bendi 

hükmüne istinaden Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında 

dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevrilen 

hesaplar ile ilgili olarak; 

kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını, 

dördüncü geçici vergi 

dönemine ilişkin 

beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

MADDE 63- 5520 sayılı 

Kanunun geçici 14 üncü 

maddesinde yer alan 

“31/12/2023” ibareleri 

“30/6/2024” şeklinde değiştirilmiş 

ve maddeye aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“(9) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede belirtilen 30/6/2024 

tarihini, bitim tarihinden itibaren 

her defasında altı ayı geçmeyen 

süreler halinde üç defa 

uzatmaya, kazanç istisnasını 

sıfıra kadar indirmeye veya 

kanuni seviyesine kadar 

artırmaya, istisna oranını; hesap 

türü, hesapların vadesi ve hesap 

açılış tarihine göre ayrı ayrı veya 

birlikte belirlemeye yetkilidir.” 

 

GEÇİCİ MADDE 14- 

… 

(1) 14/1/1970 tarihli ve 

1211 sayılı Türkiye 

Cumhuriyet Merkez 

Bankası Kanununun 4 üncü 

maddesinin üçüncü 

fıkrasının (I) numaralı 

bendinin (g) alt bendi 

hükmüne istinaden Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında 

dönüşüm kuru üzerinden 

Türk lirasına çevrilen 

hesaplar ile ilgili olarak; 

kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını, 

dördüncü geçici vergi 

dönemine ilişkin 

beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

MADDE 61- Kur 

korumalı mevduat ve 

katılım hesaplarına 

uygulanan kurumlar 

vergisi istisnasının süresi 

30/6/2024 tarihine kadar 

uzatılmaktadır. 

Ayrıca, 

Cumhurbaşkanına, 

sürenin bitimini müteakip 

bu süreyi her defasında 

altı ayı geçmeyen süreler 

halinde uzatma, 

uygulanan istisna oranını 

azaltma ve tekrar kanuni 

seviyesine getirme, hesap 

türü, hesapların vadesi ve 

açılış tarihine göre istisna 

oranını azaltma ve farklı 

istisna oranı belirleme 

yetkisi verilmektedir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-95 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

varlığı, bu kapsamda açılan 

en az üç ay vadeli Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda aşağıda 

belirtilen kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır: 

 

a) Bu fıkra kapsamındaki 

yabancı paraların dönem 

sonu değerlemesinden 

kaynaklanan kur farkı 

kazançlarının 1/10/2021 ila 

31/12/2021 tarihleri 

arasındaki döneme isabet 

eden kısmı, 

 

b) 2021 yılı dördüncü geçici 

vergi dönemine ilişkin 

beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına 

çevrilen hesaplarla ilgili 

oluşan kur farkı kazançları 

ile söz konusu hesaplardan 

dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar. 

 

varlığı, bu kapsamda açılan 

en az üç ay vadeli Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda aşağıda 

belirtilen kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır: 

 

a) Bu fıkra kapsamındaki 

yabancı paraların dönem 

sonu değerlemesinden 

kaynaklanan kur farkı 

kazançlarının 1/10/2021 ila 

31/12/2021 tarihleri 

arasındaki döneme isabet 

eden kısmı, 

 

b) 2021 yılı dördüncü geçici 

vergi dönemine ilişkin 

beyannamenin verilme 

tarihine kadar Türk lirasına 

çevrilen hesaplarla ilgili 

oluşan kur farkı kazançları 

ile söz konusu hesaplardan 

dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-96 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(2) Birinci fıkra kapsamına 

girmemekle birlikte, 

kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını 

31/12/2023 tarihine kadar 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarına 

dönüşümün desteklenmesi 

kapsamında dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

varlığı en az üç ay vadeli 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda oluşan kur farkı 

kazançlarının, geçici vergi 

dönemi sonu 

değerlemesiyle Türk 

lirasına çevrildiği tarih 

arasına isabet eden kısmı 

ile dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

 

(2) Birinci fıkra kapsamına 

girmemekle birlikte, 

kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını 

30/06/2024 tarihine kadar 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarına 

dönüşümün desteklenmesi 

kapsamında dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

varlığı en az üç ay vadeli 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda oluşan kur farkı 

kazançlarının, geçici vergi 

dönemi sonu 

değerlemesiyle Türk 

lirasına çevrildiği tarih 

arasına isabet eden kısmı 

ile dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-97 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(3) Kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan altın hesabı ile bu 

tarihten sonra açılacak 

işlenmiş ve hurda altın 

karşılığı altın hesabı 

bakiyelerini 31/12/2023 

tarihine kadar Türk lirası 

mevduat ve katılma 

hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında 

dönüşüm fiyatı üzerinden 

Türk lirasına çevirmeleri ve 

bu suretle elde edilen Türk 

lirası varlığı en az üç ay 

vadeli Türk lirası mevduat 

ve katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda Türk lirasına 

çevrildiği tarihte oluşan 

kazançlar ile dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

 

(4) (Ek:26/5/2022-7407/12 

md.) [55] Kurumların 

31/3/2022 tarihli 

bilançolarında yer alan 

(3) Kurumların 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer 

alan altın hesabı ile bu 

tarihten sonra açılacak 

işlenmiş ve hurda altın 

karşılığı altın hesabı 

bakiyelerini 30/06/2024 

tarihine kadar Türk lirası 

mevduat ve katılma 

hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında 

dönüşüm fiyatı üzerinden 

Türk lirasına çevirmeleri ve 

bu suretle elde edilen Türk 

lirası varlığı en az üç ay 

vadeli Türk lirası mevduat 

ve katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda Türk lirasına 

çevrildiği tarihte oluşan 

kazançlar ile dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

 

(4) (Ek:26/5/2022-7407/12 

md.) [55] Kurumların 

31/3/2022 tarihli 

bilançolarında yer alan 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-98 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

yabancı paralarını 

31/12/2023 tarihine kadar 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarına 

dönüşümün desteklenmesi 

kapsamında dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

varlığı en az üç ay vadeli 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda söz konusu 

hesapların dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. (Değişik 

cümle:3/11/2022-7420/23 

md.) Cumhurbaşkanı bu 

istisnayı 31/12/2023 

tarihine kadar her bir geçici 

vergi veya yıllık hesap 

dönemleri sonu itibarıyla 

kurumların bilançolarında 

yer alan yabancı paralar 

için ayrı ayrı veya birlikte 

uygulatmaya yetkilidir. 

 

yabancı paralarını 

30/06/2024 tarihine kadar 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarına 

dönüşümün desteklenmesi 

kapsamında dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına 

çevirmeleri ve bu suretle 

elde edilen Türk lirası 

varlığı en az üç ay vadeli 

Türk lirası mevduat ve 

katılma hesaplarında 

değerlendirmeleri 

durumunda söz konusu 

hesapların dönem sonu 

değerlemesinden 

kaynaklananlar da dâhil 

olmak üzere vade sonunda 

elde edilen faiz ve kâr 

payları ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. (Değişik 

cümle:3/11/2022-7420/23 

md.) Cumhurbaşkanı bu 

istisnayı 30/06/2024 

tarihine kadar her bir geçici 

vergi veya yıllık hesap 

dönemleri sonu itibarıyla 

kurumların bilançolarında 

yer alan yabancı paralar 

için ayrı ayrı veya birlikte 

uygulatmaya yetkilidir. 

 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-99 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(5) (Ek:26/5/2022-7407/12 

md.) Bu madde 

kapsamındaki istisnalar 

31/12/2023 tarihine kadar 

vade sonunda yenilenen 

hesaplara da uygulanır. 

 

(6) Bu maddede öngörülen 

süre ve şekilde dönüşüm 

kuru/fiyatı üzerinden Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarına çevrilen 

yabancı paralar ile altın 

hesaplarına ilişkin olarak bu 

istisnayla sınırlı olmak 

üzere Kanunun 5 inci 

maddesinin üçüncü fıkrası 

hükmü uygulanmaz. 

 

(7) Bu maddenin birinci, 

ikinci, üçüncü ve dördüncü 

fıkralarında yer alan istisna 

hükümleri, aynı şartlarla 

geçerli olmak üzere bilanço 

esasına göre defter tutan 

gelir vergisi mükelleflerinin 

kazançları hakkında da 

uygulanır. 

 

(8) Türk lirası mevduat veya 

katılma hesabından 

vadeden önce çekim 

yapılması durumunda bu 

(5) (Ek:26/5/2022-7407/12 

md.) Bu madde 

kapsamındaki istisnalar 

30/06/2024 tarihine kadar 

vade sonunda yenilenen 

hesaplara da uygulanır. 

 

(6) Bu maddede öngörülen 

süre ve şekilde dönüşüm 

kuru/fiyatı üzerinden Türk 

lirası mevduat ve katılma 

hesaplarına çevrilen 

yabancı paralar ile altın 

hesaplarına ilişkin olarak bu 

istisnayla sınırlı olmak 

üzere Kanunun 5 inci 

maddesinin üçüncü fıkrası 

hükmü uygulanmaz. 

 

(7) Bu maddenin birinci, 

ikinci, üçüncü ve dördüncü 

fıkralarında yer alan istisna 

hükümleri, aynı şartlarla 

geçerli olmak üzere bilanço 

esasına göre defter tutan 

gelir vergisi mükelleflerinin 

kazançları hakkında da 

uygulanır. 

 

(8) Türk lirası mevduat veya 

katılma hesabından 

vadeden önce çekim 

yapılması durumunda bu 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-100 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

madde kapsamında istisna 

edilen tutarlar nedeniyle 

zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler, vergi 

ziyaı cezası kesilmek 

suretiyle gecikme faiziyle 

birlikte tahsil olunur. 

madde kapsamında istisna 

edilen tutarlar nedeniyle 

zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler, vergi 

ziyaı cezası kesilmek 

suretiyle gecikme faiziyle 

birlikte tahsil olunur. 

 

(9) Cumhurbaşkanı, bu 

maddede belirtilen 

30/6/2024 tarihini, bitim 

tarihinden itibaren her 

defasında altı ayı 

geçmeyen süreler halinde 

üç defa uzatmaya, kazanç 

istisnasını %0'a kadar 

indirmeye veya kanuni 

seviyesine kadar artırmaya, 

istisna oranını; hesap türü, 

hesapların vadesi ve hesap 

açılış tarihine göre ayrı ayrı 

veya birlikte belirlemeye 

yetkilidir. 

 

İştirakçilere ödenebilecek 

ikramiye tutarı 

 

MADDE 4 – (1) Şans 

oyunlarında ödenecek olan 

ikramiyeler, oyun planları 

ile belirlenir. 

 

MADDE 64- 14/3/2007 tarihli 

ve 5602 sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, Fon 

ve Payların Düzenlenmesi 

Hakkında Kanunun 4 üncü 

maddesinin ikinci fıkrasında yer 

alan “%83’ünden” ibaresi 

“%93’ünden” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

İştirakçilere ödenebilecek 

ikramiye tutarı 

 

MADDE 4 – (1) Şans 

oyunlarında ödenecek olan 

ikramiyeler, oyun planları 

ile belirlenir. 

 

MADDE 62- 

Madde ile kurum ve 

kuruluşların tertip ettiği 

tüm şans oyunları için bir 

takvim yılı içinde 

ödeyeceği ikramiyelerin 

toplamının üst sınırına 

ilişkin değişiklik yapılması, 

bu amaçla ikramiye 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-101 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(2) Her bir kurum ve 

kuruluşun tertip ettiği tüm 

şans oyunları için bir 

takvim yılı içinde 

ödeyeceği ikramiyelerin 

toplamı, aynı dönemdeki 

hasılatının %40’ından az 

%83’ünden fazla olamaz. 

İlgili kurum ve kuruluşlar, 

yıllık ikramiye ortalamaları 

bu sınırlar içerisinde 

kalmak kaydıyla, tertip 

ettikleri her bir şans oyunu 

için farklı ikramiye oranları 

belirleyebilirler. 

 

(3) Hasılatı önceden 

öngörülen oyunların, oyun 

planlarında ödenecek 

ikramiyeler tutar olarak; 

hasılatı önceden belli 

olmayan oyunların 

planlarında ise ödenecek 

ikramiyeler oran olarak 

belirlenir. 

 

(4) İlgili kurum ve 

kuruluşlar tarafından oyun 

planları, yukarıda belirtilen 

esaslara göre hazırlanır. 

 (2) Her bir kurum ve 

kuruluşun tertip ettiği tüm 

şans oyunları için bir 

takvim yılı içinde 

ödeyeceği ikramiyelerin 

toplamı, aynı dönemdeki 

hasılatının %40’ından az 

%93’ünden fazla olamaz. 

İlgili kurum ve kuruluşlar, 

yıllık ikramiye ortalamaları 

bu sınırlar içerisinde 

kalmak kaydıyla, tertip 

ettikleri her bir şans oyunu 

için farklı ikramiye oranları 

belirleyebilirler. 

 

(3) Hasılatı önceden 

öngörülen oyunların, oyun 

planlarında ödenecek 

ikramiyeler tutar olarak; 

hasılatı önceden belli 

olmayan oyunların 

planlarında ise ödenecek 

ikramiyeler oran olarak 

belirlenir. 

 

(4) İlgili kurum ve 

kuruluşlar tarafından oyun 

planları, yukarıda belirtilen 

esaslara göre hazırlanır. 

oranının brüt üst sınırının 

%83 'den %93 'e 

çıkarılması ve böylece 

hem yasa dışı bahisle 

ticari açıdan etkin 

mücadele edilmesi hem de 

söz konusu alandan elde 

edilen kamu geliri kaybının 

önlenmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

GEÇİCİ MADDE 3 – 

… 

MADDE 65- 14/12/2009 

tarihli ve 5941 sayılı Çek 

Kanununun geçici 3 üncü 

GEÇİCİ MADDE 3 – 

… 

MADDE 63- 5941 

sayılı Çek Kanununun 

geçici 3 üncü maddesinin 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-102 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

(5) 31/12/2023 tarihine 

kadar, üzerinde yazılı 

düzenleme tarihinden önce 

çekin ödenmek için 

muhatap bankaya ibrazı 

geçersizdir. 

maddesinin beşinci fıkrasında 

yer alan “31/12/2023” ibaresi 

“31/12/2025” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

 

(5) 31/12/2025 tarihine 

kadar, üzerinde yazılı 

düzenleme tarihinden önce 

çekin ödenmek için 

muhatap bankaya ibrazı 

geçersizdir. 

beşinci fıkrası uyarınca 

31/12/2023 tarihine kadar 

üzerinde yazılı düzenleme 

tarihinden önce çekin 

ödenmek için muhatap 

bankaya ibrazının 

geçersiz, olduğu 

düzenlenmektedir. 

Maddede öngörülen 

sürenin uzatılmaması 

halinde 1/1/2024 

tarihinden itibaren çek 

üzerindeki düzenlenme 

tarihinden önce çekin 

bankaya ibrazı mümkün 

hale gelecek ve bankada 

karşılığının bulunması 

halinde ödenmesi zaruri 

hale gelecektir. 

Bu durum, 

Ülkemiz ticari hayatını 

yakından etkileyen 

pandemi, bölgesel 

savaşlar ve deprem gibi 

nedenlerle ticari hayatı 

bozulan ve ekonomik 

durumunu düzeltmeye 

çalışan tacirimizin nakit 

akış yönetiminde 

sorunlarla karşılaşması ve 

ödemelerini 

gerçekleştirememesi 

ihtimaline sebep 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-103 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

olabilecektir. Bu 

alacaklıların da alacağına 

sağlıklı bir şekilde 

ulaşmasını olumsuz 

etkileyecektir. 

6102 sayılı Türk 

Ticaret Kanunu ve 5941 

sayılı Kanunda geçmişte 

yapılan muhtelif 

düzenlemelerle çek hesabı 

sahibinin, çeki ciro 

edenlerin ve çek 

alacaklılarının haklarını 

korumaya matuf ve 

ticarette çeke güven 

kazandıracak tedbirler 

alınmıştır. Alınan tüm 

tedbirlerle, çek 

borçlularının ödemelerini 

planlayabilmeleri ve 

alacaklıların da 

alacaklarına sağlıklı bir 

şekilde ulaşmaları 

amaçlanmıştır. Örneğin 

1/1/2017 tarihinden sonra 

bankalarca basılan 

çeklerde karekod zorunlu 

unsur haline getirilmiş ve 

bu çekte güven 

mekanizmasının 

gelişmesine önemli katkı 

sağlamıştır. Böylelikle 

alacaklının çekle ödemeyi 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-104 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

kabul etmesinde çek 

hesabı sahibinin geçmiş 

ödeme performansını 

değerlendirebilmesi 

mümkün kılınmıştır. 

Yukarıda belirtilen 

gerekçelere istinaden ve 

alınan tedbirler göz 

önünde bulundurularak 

halihazırda devam eden 

uygulamanın iki yıl süreyle 

uzatılması 

amaçlanmaktadır. 

 MADDE 85- Bu Kanunun; 

a) 1 inci, 2 nci, 3 üncü, 15 

inci, 24 üncü, 26 ncı, 27 nci, 38 

inci ve 46 ncı maddeleri 1/1/2024 

tarihinde, 

b) 7 nci, 9 uncu ve 57 nci 

maddeleri 1/1/2024 tarihinden 

itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

c) 8 inci, 10 uncu, 58 inci, 59 

uncu, 62 nci, 66 ncı, 67 nci ve 68 

inci maddeleri 1/1/2023 

tarihinden itibaren elde edilen 

gelirler ve kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

ç) 20 nci ve 25 inci maddeleri 

Kanunun yayımı tarihinden sonra 

 MADDE 79- Yürürlük 

maddesidir. 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

02.01.2024/27-105 

Düzenlemenin Önceki 

Hali 

7491 sayılı Yasa ile Yapılan 

Değişiklik  

Düzenlemenin Değişiklik 

Sonrası Hali 

Gerekçe 

çıkılan ihalelere uygulanmak 

üzere yayımı tarihinde, 

d) 30 uncu, 32 nci ve 33 üncü 

maddeleri yayımını izleyen ayın 

başında, 

e) 56 ncı maddesi 

31/12/2023 tarihinden itibaren 

geçerli olmak üzere yayımı 

tarihinde, 

f) Diğer maddeleri yayımı 

tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1) Haciz zaptının elektronik ortamda düzenlenebilmesine ilişkin düzenleme yapılmıştır. (Madde 4)
	2) Devlete ait olan borçlara karşılık taşınmazların satın alınmasına imkan veren 31.12.2023 tarihinde sona erecek düzenlemenin süresi 31.12.2028 tarihine uzatılmıştır. (Madde 5)
	6) Gerçek kişilerce internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetlere kazanç istisnası getirilmiştir (Madde 7).
	7) Gerçek kişilerce ödenmiş sermayesinin en az %50 sine sahip oldukları yurt dışındaki kurumlardan elde edilen kar paylarının yarısı ülkeye getirilmesi koşuluyla istisna tutulmaktadır (Madde 8).
	8) İhracat, yurt dışında inşaat, onarma, montaj ve taşımacılık faaliyetlerinde bulunan mükelleflere tanınan binde beşlik götürü gider uygulaması kaldırılmıştır (Madde 9).
	9) Yurt dışına verilen hizmetlerden elde edilen kazançların beyanname üzerinde indirim olarak dikkate alınabilecek kısmı %50’den %80’e çıkarılarak; ayrıca indirimden yararlanılabilmesi kazancın Türkiye’ye transfer edilmesi şartına bağlanmıştır (Madde ...
	10) Yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden gerçekleştirilen stopaj oranının belirlenmesine ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmiştir (Madde 11).
	11) Yabancı para cinsinden ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan gelirler ve döviz cinsinden açılmış hesaplardan elde edilen faiz gelirleri ve kar payları üzerinden yapılacak Gelir Vergisi Tevkifatına ilişkin Cumhurbaşkanı yetkileri genişletilmişt...
	12) Sporcu ücretlerinin sabit oranlarda tevkif suretiyle vergilendirilmesine ve beyanına ilişkin düzenlemenin süresi 2028 yılı sonuna kadar uzatılarak; Cumhurbaşkanına tevkifat oranlarını belirleme ve uygulamanın süresini uzatma yetkisi verilmiştir (M...
	13) Ürün senetlerinin elden çıkarılmasından doğan kazançlar için tanınan ve 31.12.2023 tarihinde sona erecek gelir ve kurumlar vergisi istisnasının süresi 31.12.2028 e kadar uzatılmış ve Cumhurbaşkanına maddenin uygulama süresini beş yıla kadar uzatma...
	14) GİB Sisteminde yer alan bilgilerin paylaşılması karşılığında katılma payı alınmasına yönelik düzenleme yapılmıştır (Madde 15).
	15) Münhasıran imalat sanayiinde ya da Ar-Ge, yenilik ve tasarım faaliyetlerinde kullanılmak üzere iktisap edilen yeni makina ve teçhizatlar ile teşvik belgesi kapsamında iktisap edilen yeni makina ve teçhizat için uygulanacak amortisman oran ve sürel...
	16) Finansal Kurum ve kuruluşların 2024 ve 2025 hesap dönemlerinde yapacakları enflasyon düzeltmesi sonucu oluşacak kar veya zararların kazancın tespitinde dikkate alınmamasına yönelik düzenlemede bulunulmuştur (Madde 17).
	17) Yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden damga vergisi istisnası sağlanması amacıyla düzenleme yapılmıştır. (Madde 20).
	18) İhalenin iptal edilmesi hâlinde, iptal edilen ihaleye ilişkin olarak ihale makamı ile düzenlenen sözleşmenin de hükmünden yararlanılmayan kısmının iadesine imkan veren düzenleme yapılmıştır (Madde 21).
	19) İdarenin kusurundan kaynaklı hataların düzeltilmesinde ticaret sicilinde yapılan düzeltmelerin harçtan istisna tutulmasına yönelik düzenleme yapılmıştır (Madde 22).
	20) İdarenin kusurundan kaynaklı hataların re’sen düzeltilmesinde tapu kayıtlarının tashihlerin tapu harcından istisna tutulmasına yönelik düzenlemede bulunulmuştur (Madde 23).
	21) 492 sayılı Harçlar Kanunun 98 inci, 102 nci ve 107 nci maddelerinde yer alan yola elverişlilik belgesinin adı liman çıkış belgesi olarak değiştirilmiştir (Madde 24).
	22) Yalnızca ülkeye döviz girişine hizmet eden yabancı para ile finanse edilen yatırımlar yönünden harç istisnası sağlanması amacıyla düzenleme yapılmıştır. (Madde 25).
	23) Denizcilik mevzuatında yer alan düzenlemelere paralel olarak 492 sayılı Harçlar Kanuna bağlı (7) sayılı tarifede düzenlemeler yapılmıştır (Madde 26).
	24) Bağlama kütüğüne kayıtlı gemi, deniz ve iç su araçlarının bağlama kütüğü ruhsatnameleri yıllık harca tabi tutulmakta, tarife değiştirilerek bağlama kütüğüne kaydedilen söz konusu araçlara verilecek ruhsatnamelerden alınacak harçlar yeniden belirle...
	25) Vergi kesintisi yapmakla sorumlu tutulanlar tarafından sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin indirimi ödeme şartına bağlanmıştır (Madde 30).
	26) Cumhurbaşkanına iade hakkını kısmen veya tamamen kaldırma veya yeniden koyma ve bu şekilde iade hakkı kısıtlanan mal veya hizmetleri belirleme konusunda yetki verilmiştir (Madde 31).
	27) Sorumlu sıfatıyla verilen KDV beyannamelerinin beyanname verme zamanları öne çekilmiştir (Madde 32).
	28) Sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV’nin ödeme tarihi öne çekilmiştir (Madde 33).
	29) Bazı projelerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak gerçekleştirilen mal teslimi ve hizmet ifalarına tanınan KDV istisnasının süresi 31.12.2023 tarihinden 31.12.2028 tarihine kadar uzatılmıştır (Madde 34).
	30) Ulaştırma ve Alt Yapı Harcamalarına yönelik KDV istisnasının süresi uzatılmaktadır (Madde 35).
	31) Taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumuna ve bu taşınmazların Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından devir ve teslimine yönelik 31.12.2023 tarihine kadar tanınmış olan KDV İstisnasının süresi 31.12.2028 e kadar uzatılmaktadır (Madde 36).
	32) Motorlu araç ticareti yapanların kendi aralarında yaptıkları adi sözleşmelere istinaden, ÖTV aranmaksızın işlem tesis edilmesinin önüne geçilmesine yönelik düzenlemede bulunulmuştur (Madde 43).
	33) Serbest bölgelere yapılan teslimlerin ihracat istisnası kapsamında ÖTV’den istisna olmadığına ilişkin düzenlemede bulunulmuştur (Madde 44).
	34) Alıcısı bulunan verici portatif (Cellular) telsiz telefon cihazları için IV sayılı tarifeye göre hesaplanan ÖTV’nin 253 Türk Lirasından az olması halinde, orana göre hesaplanan vergi yerine her bir adet için 253 Türk Lirası vergi alınmasına ilişki...
	35) Gelir İdaresi Başkanlığına beyanname, bildirim veya form verme veya ödeme sürelerinin son gününü kanunî süresinden itibaren 15 günü geçmeyecek şekilde yeniden belirleme yetkisi verilmiştir (Madde 50).
	36) Katılım bankalarının ortağı olduğu ve katılım bankacılığı ilke ve esaslarına uygun her türlü finansman için kefalet vermek amacıyla kurulan Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketine kurumlar vergisi muafiyeti getirilmiştir (Madde 57).
	37) Yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az %50'sine sahip olunması ve kazancın elde edildiği hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihe kadar Türkiye'ye transfer edilmiş olması şartıyla, yurtdışı iştirak ka...
	38) Yurtdışına verilen hizmetlerden elde edilen kazancın %50 sinin kurumlar vergi beyannamesi üzerinde indirim olarak dikkate alınabilmesi için kazancın tamamının Türkiye’ye transfer edilmesi şartı getirilmekte ve indirim olarak dikkate alınabilecek t...
	39) Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri genişletilmiştir (Madde 60).
	40) Cumhurbaşkanının yıllara sari inşaat ve onarım işlerini yapanlara ödenen istihkak bedelleri üzerinden yapılacak vergi kesintisi oranının belirlenmesine ilişkin yetkileri dar mükellef kurumlar açısından da genişletilmiştir. (Madde 61).
	41) Aracılı ihracat sözleşmesine dayanarak imalatçı veya tedarikçi kurumların, dış ticaret sermaye şirketleri veya sektörel dış ticaret şirketleri üzerinden gerçekleştirdikleri ihracat faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarına da kurumlar vergisini...
	42) Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarına uygulanan kurumlar vergisi istisnasının süresi 30/6/2024 tarihine kadar uzatılmıştır (Madde 63).
	43) Kurum ve kuruluşların tertip ettiği tüm şans oyunları için bir takvim yılı içinde ödeyeceği ikramiyelerin toplamının üst sınırı %83 'den %93 'e arttırılmıştır (Madde 64)
	44) Çekin üzerinde yazılı düzenleme tarihinden önce ödenmek için muhatap bankaya ibrazının geçersiz olmasına ilişkin düzenlemenin süresi 31.12.2025 tarihine kadar iki yıl süreyle uzatılmıştır (Madde 65).

